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F o r s l a g  
til 

To ld lov .  

Fremsat den 17. februar 1972 af finansministeren. 

Kapitel 1. 

Toldområdet. 

§ 1. Toldområdet omfatter de danske 
landområder, de indre territoriale vande, de 
ydre territoriale farvande i en afstand af 4 
sømil (7408 m) fra kystlinjen eller fra så- 
danne rette basislinjer, som er eller bliver 
fastsat, samt luftrummet over de nævnte 
områder. 

Stk. 2. Toldområdet omfatter ikke Færø- 
erne og Grønland. 

Kapitel 2. 

Toldtariffen. 

§ 2. Af varer, som indføres i det danske 
toldområde, svares told efter toldtariffen i 
bilag 1, medmindre andet er fastsat i loven 
eller i bestemmelserne til toldtariffen. 

§ 3. Tolden svares i tiden fra den 1. ja- 
nuar 1973 til og med den 31. december 1973 
efter satserne i tariffens kolonne 1 (basistol- 
den), jfr. dog stk. 3. 

Stk. 2. For varer, der ikke er opført i bilag 
2, 3 eller 5, tilnærmes tolden til satserne i 
kolonne 2 med 40 pet. af forskellen den 1. 
januar 1974 og med yderligere 20 pet. den 1. 
januar 1975 og den 1. januar 1976. Fra den 
1. juli 1977 svares tolden efter satserne i 
kolonne 2, jfr. dog stk. 6. 

Stk. 3. For varer, der er opført i bilag 2, 
tilnærmes tolden til satserne i kolonne 2 
med 20 pet. af forskellen hver den 1. april i 
årene 1973, 1974, 1975 og 1976. Fra den 1. 
april 1977 svares tolden efter satserne i ko- 
lonne 2, jfr. dog stk. 6. 

Stk. 4. For varer, der er opført i bilag 3, 
tilnærmes tolden til satserne i kolonne 2 
med 20 pet. af forskellen hver den 1. januar 
i årene 1974, 1975, 1976 og 1977. Fra den 
1. januar 1978 svares tolden efter satserne 
i kolonne 2, jfr. dog stk. 6. 

Stk. 5. For varer, der er opført i bilag 5, 
svares tolden fra den 1. januar 1974 efter 
satserne i kolonne 2. 

Stk. 6. For varer, for hvilke satserne i 
kolonne 1 ikke afviger mere end 15 pet. til 
den ene eller anden side i forhold til satserne 
i kolonne 2, anvendes satserne i kolonne 2 
for de af stk. 2 og 4 omfattede varer fra 1. 
januar 1974 og for de af stk. 3 omfattede 
varer fra 1. april 1973. 

§ 4. For varer, for hvilke Danmark ved 
tilslutningen til De europæiske Fællesskaber 
har forpligtet sig til at afvikle tolden, sker 
denne afvikling efter reglerne i stk. 2-6. 

Stk. 2. For varer, der ikke er opført i bi- 
lag 2, 3, 4 eller 5, nedtrappes basistolden 
med 20 pet. den 1. april 1973 og med yderli- 
gere 20 pot. hver den 1. januar i årene 1974, 
1975 og 1976. Fra den 1. juli 1977 er varerne 
fritaget for told. 

Stk. 3. For varer, der er opført i bilag 2, 
nedtrappes basistolden med 20 pot. hver 
den 1. april i årene 1973, 1974, 1975 og 
1976. Fra den 1. april 1977 er varerne frita- 
get for told. 

Stk. 4. For varer, der er opført i bilag 3, 
nedtrappes basistolden med 20 pet. hver 
den 1. januar i årene 1974, 1975, 1976 og 
1977. Fra den 1. januar 1978 er varerne 
fritaget for told. 

Stk. 5. For varer, der er opført i bilag 4, 
nedtrappes basistolden med 20 pot. den 1. 
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juli 1973 og med yderligere 20 pet. hver den 
1. januar i årene 1974,1975 og 1976. Fra den 
1. juli 1977 er varerne fritaget for told. 

Stk. 6. De varer, der er opført i bilag 5, 
fritages for told fra den 1. januar 1974. 

§ 5. Tilnærmelsen efter § 3 foretages for 
varer, der er omfattet af bestemmelser i 
toldtariffen om toldfritagelse eller toldned- 
sættelse, med udgangspunkt i toldfritagel- 
sen eller den nedsatte sats. Dette gælder dog 
ikke for varer, for hvilke adgangen til at 
indrømme toldfritagelse eller toldnedsættel- 
se, er indtruffet efter 1. januar 1972 som 
følge af, at den danske produktion, af de 
pågældende varer er ophørt. 

Stk. 2. For varer, der er omfattet af § 4, 
gælder toldtariffens bestemmelser om told- 
fritagelse fortsat. Er varen omfattet af en 
bestemmelse om toldnedsættelse, foretages 
toldafviklingen efter § 4 med udgangspunkt 
i den nedsatte sats. Adgangen til at ind- 
rømme toldnedsættelse eller toldfritagelse 
opretholdes for varer, der er omfattet af § 4, 
selv om der er påbegyndt en dansk produk- 
tion af de pågældende varer efter 1. januar 
1972. 

§ 6. Såfremt det af Danmark under 
GATT-konferencen 1964-67 (Kennedy-run- 
den) for de i bilag 6 nævnte varer tagne for- 
behold ikke længere gøres gældende, nedsæt- 
tes tolden i tariffens kolonne 1 for disse va- 
rer til de i bilaget anførte satser, hvorefter 
disse danner udgangspunkt for toldtilnær- 
melsen efter § 3 og toldafviklingen efter § 4. 

§ 7. Finansministeren kan ændre toldta- 
riffens bestemmelser og toldsatserne i tarif- 
fens kolonne 2, således at disse bestemmelser 
og satser er i overensstemmelse med de til 
enhver tid gældende bestemmelser og satser 
i De europæiske Fællesskabers fælles told- 
tarif. 

Stk. 2. Ved ændring af en toldsats i med- 
før af stk. 1 sker tilnærmelse efter § 3 til 
den således ændrede sats. 

§ 8. Safremt De europæiske Fællesskaber 
helt eller delvis suspenderer tolden for visse 
varer eller varegrupper i De europæiske Fæl- 
lesskabers fælles toldtarif, sker tilnærmelsen 
efter § 3 til den ved suspensionen fastsatte 
toldsats. 

Stk. 2. Såfremt De europæiske Fællesska- 
ber i forbindelse med suspension af tolden i 
fællestariffen fastsætter kvantitative be- 
grænsninger for importen under en sådan 
suspension (toldkontingenter), kan finans- 
ministeren fastsætte de nærmere regler ved- 
rørende administrationen af sådanne told- 
kontingenter her i landet. 

§ 9 . . . .  [Denne paragraf kan først formu- 
leres, når man kender reglerne for samhan- 
delen med de EFTA-lande, der ikke er kan- 
didatlande, og reglerne for samhandelen i 
overgangsperioden med de EFTA-lande, der 
er kandidatlande] . . .  

§ 10. Varer med oprindelse i udviklings- 
lande kan i tiden fra 1. januar 1973 til 31. 
december 1973 indføres toldfrit eller mod 
nedsat told i overensstemmelse med de be- 
stemmelser, der fastsættes herom af finans- 
ministeren. Bestemmelser om vareområdet, 
de begunstigede lande, toldens størrelse for 
de enkelte varer, begrænsninger i den told- 
begunstigede import samt oprindelsesreg- 
lerne kræver tilslutning fra det i § 116 
nævnte udvalg. 

Stk. 2. Fra 1. januar 1974 finder de be- 
stemmelser om indførsel af varer med oprin- 
delse i udviklingslande, der er fastsat af De 
europæiske Fællesskaber, anvendelse. 

§ 1 1 . . . .  [Denne paragraf, der skal om- 
handle toldforholdene i forhold til de lande, 
med hvilke De europæiske Fællesskaber har 
indgået associerings- eller præferenceaftaler, 
kan først formuleres, når man kender de 
endelige regler for samhandelen med disse 
lande] . . .  

§ 12. Finansministeren kan bekendtgøre 
toldtariffen, således at der i bekendtgørelsen 
alene anføres de til enhver tid gældendé 
toldsatser. 

Kapitel 3. 

Antidumpingtold og udligningstold. 

§ 13. Finansministeren kan fastsætte reg- 
ler, der er nødvendige for anvendelsen af De 
europæiske Fællesskabers bestemmelser om 
beskyttelse mod dumping, præmier eller 
subventioner fra lande, der ikke hører til De 
europæiske Fællesskaber. 
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Stk. 2. Toldvæsenet kan afkræve importø- 
rer, eksportører, producenter, næringsdri- 
vende og erhvervsorganisationer de oplys- 
ninger, som er nødvendige for at opfylde 
oplysningspligten over for Fællesskaberne i 
henhold til de bestemmelser, der nævnes i 
stk. 1. Toldvæsenet kan endvidere i det 
omfang, formålet gør det nødvendigt, ef- 
terse de pågældendes forretningsbøger, øv- 
rige regnskabsmateriale og korrespondance 
m. v. 

§ 14. Såfremt De europæiske Fællesska- 
bers Kommission i tiden indtil den 31. 
december 1977 fastslår, at der finder dum- 
ping sted ved indførsel til Danmark fra 
lande, der er medlemmer af De europæiske 
Fællesskaber, kan finansministeren pålægge 
antidumpingtold i overensstemmelse med de 
vilkår og i den nærmere udformning, som 
Kommissionen fastsætter. 

Kapitel 4. 

Toldværdi og toldvægt. 

§ 15. Tolden af værditoldpligtige varer 
beregnes på grundlag af varernes toldværdi i 
overensstemmelse med De europæiske Fæl- 
lesskabers bestemmelser herom. 

Stk. 2. Ved indførsel af varer, for hvilke 
tolden svares efter § 4, anses varerne for le- 
veret til køberen på indførselsstedet i det 
danske toldområde. 

Stk. 3. Finansministeren fastsætter de 
regler, der er nødvendige for anvendelsen af 
De europæiske Fællesskabers bestemmelser 
om toldværdi. 

§ 16. Tolden af vægttoldpligtige varer 
beregnes på grundlag af varernes toldvægt i 
overensstemmelse med de almindelige be- 
stemmelser til toldtariffen i bilag 1. 

Kapitel 5. 

Toldfrihed og toldlledsættelse. 

A. Toldfrihed. 
§ 17. Rejseudstyr, rejseproviant og andre 

varer, som rejsende medfører ved indrejse 
i toldområdet fra lande, der ikke er med- 
lemmer af De europæiske Fællesskaber, er 
fritaget for told i overensstemmelse med 

Fællesskabernes bestemmelser om toldbe- 
handling af varer, der indføres i rejsendes 
personlige bagage. 

Stk. 2. Rejseudstyr, rejseproviant og an- 
dre varer, som rejsende medfører ved ind- 
rejse i toldområdet fra lande, der er med- 
lemmer af De europæiske Fællesskaber, er 
fritaget for told på betingelse af, at indførs- 
len ikke er af erhvervsmæssig karakter. 

Stk. 3. Rejseudstyr, rejseproviant og an- 
dre varer, som rejsende medfører ved ind- 
rejse i toldområdet, er fritaget for afgifter 
på betingelse af, at indførslen ikke er af er- 
hvervsmæssig karakter. 

Stk. 4. Finansministeren fastsætter om- 
fanget af told- og afgiftsfriheden efter stk. 
2 og 3 og kan herunder bestemme, at told- 
og afgiftsfri indførsel af visse varer ikke 
skal kunne finde sted eller skal være be- 
grænset til nærmere fastsatte mængder, samt 
fastsætte særlige begrænsninger for told- og 
afgiftsfriheden for personale på trafikmidler, 
der er indsat i trafik mellem toldområdet 
og steder uden for dette. Omfanget af told- 
og afgiftsfriheden kan bl. a. gøres afhængig 
af de rejsendes bopæl og alder, trafikmidlets 
art, den benyttede rejserute og de indførte 
varers indkøbssted. Omfanget af afgiftsfri- 
heden kan desuden gøres afhængig af varig- 
heden af de rejsendes ophold i og uden for 
toldområdet. 

Stk. 5. Finansministeren fastsætter de 
regler og kontrolforanstaltninger, der er nød- 
vendige for anvendelse af de i stk. 1 nævnte 
bestemmelser, samt de nærmere regler og 
kontrolforanstaltninger vedrørende told- og 
afgiftsfriheden efter stk. 2 og 3. 

§ 18. Fritaget for told er: 
1. proviant og andre fornødenheder, der 

medbringes af skibe og fly ved ankomst 
fra steder uden for toldområdet, og som 
er bestemt til forbrug om bord under 
skibets eller flyets rejse til og fra toldom- 
rådet og under dets ophold her, i det 
omfang, toldvæsenet finder passende 
under hensyn til skibets eller flyets art, 
antallet af besætningsmedlemmer og 
passagerer og opholdets varighed, 

2. skibsproviant, der tilhører søfolk, der 
har været påmønstret et strandet skib, 
og som udleveres de pågældende til deres 
eget forbrug, 

3. proviant med undtagelse af drikkespiri- 
159 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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tus og tobaksvarer, som medføres i re- j 
staurationsvogne og lignende, der ind- 
kommer med tog fra steder uden for 
toldområdet, i et omfang, toldvæsenet 
finder passende til passagerernes bespis- 
ning under togets kørsel i toldområdet, 
og 

4. fornødenheder med undtagelse af provi- 
ant, som medbringes af andre transport- 
midler end skibe og fly, der indkommer i 
trafik, for så vidt fornødenhederne med 
hensyn til mængde og beskaffenhed af 
toldvæsenet findes passende. 

Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1, nr. 1, 
ophører, såfremt skibet eller flyet, efter at 
have udlosset den ved ankomsten med- 
bragte ladning eller landsat de medførte 
passagerer, indlader varer eller tager passa- 
gerer om bord udelukkende til steder i told- 
området eller 홢 bortset fra kortvarige 
værftsophold o. lign. 홢 forbliver i toldom- 
rådet. 

§ 19. Fritaget for told er: 
1. dele, redskaber og inventargenstande fra 

forulykkede skibe og fly, når de pågæl- 
dende dele m. v. bjærges i eller indbrin- 
ges direkte til toldområdet, 

2. dele, redskaber og inventargenstande fra 
danske skibe og fly, der er forulykket 
eller blevet kendt usødygtige eller uluft- 
dygtige uden for toldområdet, når de 
pågældende dele m. m. indføres af ski- 
bets eller flyets ejer eller assurandør, og 

3. vraggods og gods, der driver ind fra 
havet, når det efter toldvæsenets skøn er 
af ringe værdi. 

§ 20. Fritaget for told er bohave og lig- 
nende løsøregenstande, der bærer spor af at 
være brugt, og som indføres til brug for per- 
soner, der tager bopæl i toldområdet, og 
som i mindst 1 år har haft bopæl uden for 
toldområdet og dér har ejet og benyttet 
genstandene, for så vidt disse under hensyn 
til deres mængde og beskaffenhed samt va- 
righeden af opholdet i udlandet af toldvæse- 
net skønnes at være flyttegods. 

Stk. 2. Toldfrihed efter stk. 1 er for mo- 
torkøretøjer, herfra undtaget cykler med 
hjælpemotor, betinget af, at det pågældende 
motorkøretøj i mindst 6 måneder har været 
registreret i indførerens eller hans ægtefælles 
navn uden for toldområdet og i det nævnte 

tidsrum har været benyttet af ham eller 
hans ægtefælle uden for toldområdet. Told- 
friheden bortfalder, såfremt et motorkøretøj 
overføres til anden ejer inden 1 år efter ind- 
registreringen her i landet. 

Stk. 3. Toldfriheden efter stk. 1 omfatter 
genstande, der indføres i indtil 3 år efter 
bosættelsen. Når særlige omstændigheder 
taler derfor, kan toldvæsenet forlænge 
denne frist. 

Stk. 4. Toldfriheden efter stk. 1 omfatter 
ikke løsøre og andre genstande, der har væ- 
ret benyttet i indførerens erhvervsvirksom- 
hed. 

§ 21. Fritaget for told er brudeudstyrs- 
genstande, der indføres til brug for en per- 
son, der på grund af ægteskab med en i told- 
området bosat person flytter hertil. For 
danske er det en betingelse for toldfriheden, 
at den pågældende har været bosat uden for 
toldområdet i mindst 2 år før ægteskabets 
indgåelse. 

Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1 omfatter 
ikke motorkøretøjer, lystfartøjer, ethanol, 
alkoholholdige drikkevarer, tobaksvarer og 
cigaretpapir. 

§ 22. Fritaget for told er gaver, der i ik- 
ke-erhvervsmæssigt øjemed indføres fra per- 
soner, selskaber og institutioner, der er bo- 
sat eller hjemmehørende uden for toldområ- 
det, når gaven: 
1. indføres til brug for herværende institu- 

tioner, velgørende stiftelser o. lign., 
2. er mindre end 125 kr. værd, 
3. er en sædvanlig bryllupsgave eller 
4. består af brugte genstande af mindre 

værdi. 
Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1 omfatter 

ikke ethanol, alkoholholdige drikkevarer, 
tobaksvarer og cigaretpapir. Toldfriheden 
efter stk. 1, nr. 3 og 4, omfatter ikke mo- 
torkøretøjer og lystfartøjer. 

§ 23. Fritaget for told er: 
1. Tomme, brugte fustager og kasser af 

træ, der ikke efter brugen er undergået 
nogen bearbejdning, og som indføres til 
brug som emballage. 

2. Anden tom, brugt emballage under for- 
udsætning af, at emballagen eller embal- 
lage af tilsvarende art og mængde enten 
er blevet udført af indføreren mindre 
end 1 år før indførslen, uden at udførslen 
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har fundet sted til opfyldelse af en ud- 
førselsforpligtelse over for toldvæsenet, 
eller af indføreren agtes udført inden 1 
år efter indførslen. Toldvæsenet kan i 
særlige tilfælde forlænge disse frister. 

3. Sædvanlig emballage om indførte varer, 
der ved at kunne anvendes på anden 
måde end som transportemballage har 
en varig selvstændig brugsværdi, når 
emballagen eller emballage af tilsva- 
rende art og mængde er blevet udført af 
indføreren mindre end 1 år før indførs- 
len, uden at udførslen har fundet sted 
til opfyldelse af en udførselsforpligtelse 
over for toldvæsenet, eller af indføreren 
agtes udført inden 1 år efter indførslen. 
Toldvæsenet kan i særlige tilfælde for- 
længe disse frister. 

4. Tom emballage, der indkommer fra 
dansk frihavn, og som har været brugt 
til indførsel dertil af varer, medmindre 
emballagen ved at kunne anvendes på 
anden måde end som transportemballage 
har en varig selvstændig brugsværdi, ifr. 
dog nr. 3. 

5. Lastpaller, containere og tilbehør og 
udstyr til containere under samme betin- 
gelser som anført under nr. 2 samt reser- 
vedele og lignende artikler til reparation 
af containere, hvis de efter afsluttet re- 
paration genudføres sammen med disse. 

6. Ventilationskanaler af træ til brug i last- 
rum i skibe samt bastmåtter og andet 
garneringsmateriale, som medføres i 
transportmidler, og som efter toldvæse- 
nets skøn udelukkende har været brugt 
til ventilationsrormål eller til beskyttelse 
af gods under transport. 

§ 24.'Fritaget for told er følgende varer, 
der indføres til brug eller forbrug på udstil- 
linger, messer, kongresser eller lignende ar- 
rangementer, bortset fra udstillinger foran- 
staltet i privat øjemed i butikker eller for- 
retningslokaler med henblik på salg af uden- 
landske varer: 
1. aktstykker, blanketter, fortegnelser og 

andre dokumenter, 
2. tryksager, herunder fotografier, der 

fremtræder som reklame for udstillede 
udenlandske varer, under forudsætning 
af, at tryksagerne leveres fra udlandet 
uden vederlag og er bestemt til uddeling 
uden vederlag til besøgende, 

3. prøver af udstillede udenlandske varer 
samt varer, som er beregnet til efter 
ompakning, forarbejdning eller lignende 
behandling at uddeles som prøver af 
udstillede udenlandske varer, under for- 
udsætning af, at prøverne eller varerne 
leveres fra udlandet uden vederlag og 
uddeles uden vederlag til besøgende, 
samt at prøverne er små, af ringe værdi 
og uanvendelige i salgsøjemed, 

4. varer, der skal demonstreres eller benyt- 
tes til demonstration af udstillede uden- 
landske maskiner eller apparater, under 
forudsætning af, at varerne forbruges 
under demonstrationen, og 

5. varer af ringe værdi til opbygning, ind- 
retning eller dekoration af udenlandske 
udstilleres stande og montrer. 

Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1 omfatter 
ikke alkoholholdige drikkevarer, tobaksva- 
rer og cigaretpapir. 

Stk. 3. Toldfrihed efter stk. 1 indrømmes 
kun for varer, hvis samlede mængde og 
værdi står i rimeligt forhold til den pågæl- 
dende udstillers deltagelse i arrangementet. 

§ 25. Fritaget for told er: 
1. vareprøver, modeller og mønstre, der 

ved indførslen eller efter en i forbindelse 
med toldbehandlingen foretagen nedskæ- 
ring, makulering eller lignende behand- 
ling efter toldvæsenets skøn er uden 
værdi eller kun af ringe værdi, samt 
modeller og mønstre, bortset fra snit- 
mønstre, der under hensyn til det an- 
vendte materiale eller udførelsen alene er 
egnet til at vise varers beskaffenhed eller 
anvendelse, til optagelse af ordrer eller 
til vejledning ved fremstilling af varer, og 

2. positive kinematografiske film med en 
bredde af højst 16 mm (med eller uden 
lydspor), der hovedsagelig viser beskaf- 
fenheden eller arbejdsgangen ved varer, 
der udbydes til salg eller leje af en virk- 
somhed, der er hjemmehørende uden for 
toldområdet, såfremt filmen kun indfø- 
res i ét eksemplar. 

§ 26. Fritaget for told er typisk markud- 
rustning og specielt undervisningsmateriel, 
der finder anvendelse ved eller i forbin- 
delse med civil luftfart, når indførslen fore- 
tages af trafikmyndigheder eller af virk- 
somheder, der driver lufttrafik. 



2535 F. t. toldlov. 2536 

§ 27. Fritaget for told er: 
1. varer, som inden fortoldningen ødelæg- 

ges, beskadiges eller fordærves, på betin- 
gelse af, at varerne i påkommende til- 
fælde tilintetgøres under toldvæsenets 
kontrol på varemodtagerens eller ekspe- 
ditørens bekostning, 

2. varer, der som følge af en garantiforplig- 
telse eller på grund af en fabrikationsfejl 
er repareret uden for toldområdet uden 
omkostninger, medmindre manglerne 
ved varerne er taget i betragtning ved 
ansættelsen af toldværdien ved deres 
første fortoldning, eller der ved udførslen 
er opnået toldgodtgørelse for de udførte 
varer, og 

3. varer, der er fremstillet eller toldberigti- 
get i toldområdet, og som efter at have 
været udført genindføres i uforandret 
stand, på betingelse af, at genindførslen 
finder sted senest 5 år efter udførslen, at 
indføreren og udføreren er identiske, og 
at en eventuel for varerne ved udførslen 
ydet toldgodtgørelse tilbagebetales. 

Stk. 2. Når særlige omstændigheder taler 
derfor, kan toldvæsenet forlænge den i stk. 
1, nr. 3, nævnte f r i s t . . . .  [En eventuel sær- 
bestemmelse om undtagelse for stk. 1, nr. 2, 
for varer, der genindføres fra de nuværende 
EFTA-lande, jfr. den gældende toldlovs § 
32, stk. 2, in fine, kan endnu ikke formule- 
res] . . .  

§ 28. Fritaget for told er genstande af 
undervisningsmæssig, videnskabelig eller 
kulturel karakter af følgende art og anven- 
delse: 
1. film, lysbilleder, lydoptagelser, vægtav- 
. ler, kort, plakater og andre tryksager 

samt samlerobjekter til offentlige og pri- 
vate institutioner af undervisningsmæs- 
sig, kulturel eller videnskabelig karakter, 

2. videnskabelige instrumenter og appara- 
ter til offentlige og private institutioner 
af videnskabelig eller uddannelsesmæssig 
karakter, når apparaterne og instrumen- 
terne udelukkende anvendes til uddan- 
nelsesformål eller rent videnskabelig 
forskning, og såfremt instrumenter eller 
apparater af tilsvarende videnskabelig 
værdi ikke fremstilles her i landet, og 

3. genstande beregnet til brug for blinde 
eller for institutioner og organisationer 
for blindes velfærd. 

§ 29. Fritaget for told er: 
1. kranse, blomster og lignende, der indfø- 

res af personer eller institutioner, der er 
hjemmehørende i udlandet, i anledning 
af begravelser eller til udsmykning af 
grave, 

2. kister med menneskelig og urner med 
aske af menneskelig, 

3. brugt rejseudstyr, der har tilhørt perso- 
ner, der var hjemmehørende her, og som 
er døde uden for toldområdet, 

4. brugte genstande, der er udlagt som arv 
til indføreren, og som denne ønsker at 
benytte, når indførslen finder sted inden 
3 år efter arveudlægget, 

5. præmier, medaljer og lignende, der er 
erhvervet ved idrætskonkurrencer, stæv- 
ner, udstillinger og lignende arrangemen- 
ter i udlandet, samt præmier, medaljer 
og lignende, der uden vederlag leveres 
fra udlandet til brug ved sådanne arran- 
gementer her i landet, når de pågæl- 
dende genstande ved inskription eller på 
anden måde fremtræder som præmier 
m. V., 

6. samlerobjekter, der er bestemt til at 
indgå i offentlige samlinger, 

7. motorkøretøjer, der er indregistreret her 
i landet, og som er repareret i udlandet, 
såfremt omkostningerne ved reparatio- 
nen ikke har oversteget 500 kr., 

8. varer, der er fremstillet på Færøerne el- 
ler Grønland af den pågældende lands- 
dels produkter, og 

9. varer, der er udbyttet af danske fisker- 
og fangstfartøjers fangst på havet eller i 
ubeboede polarområder, og som, eventu- 
elt efter bearbejdning eller konservering 
om bord i de pågældende fartøjer eller 
andre danske fartøjer, indbringes direkte 
fra fangstpladserne til toldområdet. 

Stk. 2. Når særlige omstændigheder taler 
derfor, kan toldvæsenet forlænge den i stk. 
1, nr. 4, nævnte frist. 

§ 30. Finansministeren kan, i det om- 
fang det er nødvendigt eller hensigtsmæs- 
sigt for at opfylde traktatmæssige forpligtel- 
ser, fastsætte regler om told- og afgiftsfrihed 
for: 
1. fremmede staters herværende diplomati- 

ske repræsentationer og de til sådanne 
repræsentationer knyttede personer, 

2. fremmede staters herværende konsulære 
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repræsentationer og de til sådanne re- 
præsentationer knyttede personer, og 

3. internationale organisationer og institu- 
tioner, som Danmark er medlem af, og 
de til sådanne organisationer knyttede 
personer, herunder sagkyndige, som ud- 
fører hverv for de pågældende organisa- 
tioner eller institutioner, samt medlems- 
staternes repræsentanter i og udsendinge 
til sådanne organisationer og institutio- 
ner. 

§ 31. Regeringen kan indgå traktater om 
told- og afgiftsfrihed for varer, herunder 
transportmidler, maskiner, redskaber og 
dyr, samt elektricitet, der i den lokale græn- 
setrafik indføres til forbrug eller midlertidig 
anvendelse her i landet. Indførslen skal fore- 
tages af offentlige myndigheder i den stat, 
med hvilken traktaten afsluttes, personer, 
der har bopæl i en toldgrænsezone, der ved 
traktaten er etableret i den nævnte stat, el- 
ler selskaber og foreninger, der er hjemme- 
hørende i en sådan zone. 

Stk. 2. Finansministeren fastsætter regler 
med henblik på opfyldelsen af traktater, der 
indgås i medfør af stk. 1. 

B. Midlertidig toldfrihed. 
§ 32. Midlertidig toldfrihed kan indrøm- 

mes i overensstemmelse med bestemmel- 
serne i §§ 33-42 for varer, der er bestemt til 
genudførsel. 

§ 33. Midlertidigt fritaget for told er va- 
rer, der midlertidigt opbevares i toldområ- 
det, på betingelse af, at varerne ikke ejes af 
personer, der er bosat i toldområdet. 

Stk. 2. Varer, der er midlertidigt fritaget 
for told efter stk. 1, må ikke under opbeva- 
ringen behandles eller bearbejdes, sælges el- 
ler udbydes til salg til virksomheder i told- 
området og skal genudføres inden 2 måne- 
der efter fortoldningen. Når særlige omstæn- 
digheder taler derfor, kan toldvæsenet for- 
længe denne frist eller tillade, at varerne fri- 
tages for genudførsel, mod at tolden for va- 
rerne betales, jfr. § 86, stk. 3. 

§ 34. Midlertidigt fritaget for told er: 
1. jernbanemateriel, som benyttes ved 

transport af personer eller varer til ste- 
der i toldområdet, eller som agtes benyt- 
tet til sådan transport fra steder i told- 

området til steder uden for dette, eller 
som er i transit, under forudsætning af, 
at materiellet ikke anvendes til anden 
indenlandsk transport end til sådan 
transport, som sker i forbindelse med 
materiellets ind- og udførsel, 

2. rullende jernbanemateriel, der indføres 
til midlertidig brug i toldområdet, og 
som enten er lejet uden for toldområdet 
af danske jernbaner eller, for så vidt 
angår sove- og restaurationsvogne, i 
henhold til kontrakt med danske jernba- 
ner skal indsættes i trafik på strækninger 
inden for toldområdet, 

3. erhvervskøretøjer, der er hjemmehø- 
rende uden for toldområdet, og som 
benyttes af uden for toldområdet hjem- 
mehørende virksomheder til erhvervs- 
mæssig transport af personer eller varer 
til steder i toldområdet, eller som agtes 
benyttet til sådan transport fra steder i 
toldområdet til steder uden for toldom- 
rådet, eller som er i transit, under forud- 
sætning af, at de pågældende køretøjer 
ikke anvendes til indenlandsk transport, 

4. personmotorkøretøjer, campingvogne og 
lystfartøjer, som midlertidigt indføres af 
personer, som ikke er bosiddende i told- 
området, under forudsætning af, at de 
pågældende befordringsmidler m. v. ikke 
ejes eller benyttes af personer, der er 
bosiddende i toldområdet, og ikke an- 
vendes til transport mod betaling mel- 
lem steder i toldområdet, og 

5. reservedele og lignende, der er bestemt 
til reparation af de under nr. 1-4 nævnte 
befordringsmidler m. v., og som efter 
afsluttet reparation skal genudføres med 
det reparerede. 

Stk. 2. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler vedrørende omfanget af og 
vilkårene for toldfriheden i henhold til stk. 
1, nr. 4, og kan herunder bestemme, at det i 
særlige tilfælde kan tillades personer, der er 
bosiddende i toldområdet, at føre de i stk. 1, 
nr. 4 omhandlede motorkøretøjer. 

§ 35. Midlertidigt fritaget for told er: 
1. lystfartøjer, der skal repareres eller mid- 

lertidigt opbevares på værfter i toldom- 
rådet, 

2. velfærdsmateriel for søfarende, der ind- 
føres til midlertidig brug i velfærdsinsti- 
tutioner for søfarende, til reparation, til 
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midlertidig opbevaring eller til levering 
til udenlandske skibe, eller som bringes i 
land fra et skib til brug for dettes besæt- 
ning under skibets ophold i havn, 

3. turistpropagandamateriale, der indføres 
af herværende befuldmægtigede repræ- 
sentanter eller anerkendte korresponden- 
ter for udenlandske officielle turistbure- 
auer eller dertil knyttede nationale tu- 
ristreklamebureauer, og som er fremsendt 
fra sådanne bureauer, 

4. genstande, som indføres til midlertidig 
anvendelse ved aktuelle større rednings- 
og bjærgningsaktioner, 

5. medicinsk og kirurgisk udstyr samt la- 
boratorieudstyr til hospitaler og andre 
helbredelsesanstalter, når der under gan- 
ske særlige omstændigheder måtte være 
tvingende behov for udstyret, og 

6. genstande, som indføres til brug ved rets- 
lige undersøgelser. 

§ 36. Midlertidigt fritaget for told er: 
1. kostumer, dekorationer o. lign., der ind- 

føres til midlertidig brug ved optagelse 
af spillefilm, 

2. effekter, der indføres til midlertidig brug 
ved teaterforestillinger samt ved kon- 
gresser, officielle festligheder, idræts- 
stævner og lignende arrangementer af 
international karakter, 

3. køretøjer, der af personer bosat uden for 
toldområdet indføres til midlertidig brug 
på væddeløbsbaner, 

4. effekter, der indføres af omrejsende arti- 
ster til brug ved deres optræden under 
midlertidige ophold i toldområdet, og 

5. udstyr, der indføres af omrejsende cirkus 
og tivolier til brug under disses midlerti- 
dige ophold i toldområdet. 

§ 37. Midlertidigt fritaget for told er fag- 
ligt udstyr, såsom værktøj, redskaber, appa- 
rater, instrumenter og maskiner, hvis ejer er 
hjemmehørende uden for toldområdet, og 
som af denne indføres til midlertidig brug 
for ham selv eller under hans ledelse under 
et midlertidigt ophold i toldområdet. 

Stk. 2. Toldfriheden efter 'stk. 1 omfatter 
ikke udstyr, bortset fra håndværktøj, der 
skal anvendes til industriel fremstilling eller 
emballering af varer, til udnyttelse af natur- 
rigdomme, til opførelse, reparation eller 

vedligeholdelse af bygninger eller til anlægs- 
arbejder eller lignende. 

§ 38. Midlertidigt fritaget for told er ra- 
dio- og fjernsynsudstyr, herunder radio- og 
fjernsynsvogne, samt udstyr til filmsopta- 
gelse, hvis ejer er hjemmehørende uden for 
toldområdet, og som af denne indføres til 
midlertidig brug ved optagelse af radio- og 
fjernsynsudsendelser eller filmsoptagelser, 
på betingelse af, at udstyret udelukkende 
skal benyttes af ejeren eller under dennes 
ledelse, og at udstyret ikke gøres til gen- 
stand for udlejning eller lignende. 

Stk. 2. Bestemmelsen i stk. 1 om udlej- 
ning eller lignende skal ikke være til hinder 
for midlertidig toldfri indførsel af radio- og 
fjernsynsudstyr, som anvendes ved gennem- 
førelse af fælles radio- og fjernsynsprogram- 
mer, samt midlertidig toldfri indførsel af 
udstyr til fremstilling af film, der optages i 
henhold til en coproduktionskontrakt med 
en part, der er hjemmehørende i toldområ- 
det. 

§ 39. Midlertidigt fritaget for told er: 
1. vareprøver, modeller og mønstre, som 

udelukkende er bestemt til brug ved 
optagelse af bestillinger eller til anven- 
delse ved fremstilling af eksportvarer, 

2. positive kinematografiske film, der ind- 
føres udelukkende til forevisning for 
myndigheder eller købere eller lejere af 
film, 

3. udvalgssendinger, bestaende af tæpper, 
pelsvarer eller andre varer, som på 
grund af varernes særpræg eller specielle 
udførelse ikke kan betragtes som vare- 
prøver, under forudsætning af, at va- 
rerne genudføres inden 4 uger efter ind- 
førslen, og 

4. maskiner, apparater, instrumenter, trans- 
portmidler o. lign., som indføres til af- 
prøvning eller demonstration, under for- 
udsætning af, at det drejer sig enten om 
en enkelt genstand eller om varer, som 
ikke kan anses for at være indført i salgs- 
øjemed. 

§ 40. Midlertidigt fritaget for told er va- 
rer, der er bestemt til forevisning eller de- 
monstration på udstillinger, messer og kon- 
gresser eller lignende arrangementer, samt 
effekter, som skal benyttes i forbindelse 
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med forevisning eller demonstration af 
udenlandske produkter ved sådanne arran- 
gementer. 

Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1 omfatter 
ikke varer, der skal forevises, demonstreres 
eller benyttes ved udstillinger foranstaltet i 
privat øjemed i butikker eller forretningslo- 
kaler med henblik på salg af varer. 

§ 41. Midlertidigt fritaget for told er: 
1. varer, der midlertidigt indføres til af- 

prøvning af varer bestemt til udførsel, 
og 

2. specialværktøj og specialinstrumenter, 
der midlertidigt indføres til brug ved 
fremstillingen af et nærmere angivet 
parti varer bestemt til udførsel, under 
forudsætning af, at de omhandlede gen- 
stande stilles vederlagsfrit til rådighed af 
den udenlandske køber af det pågæl- 
dende vareparti. 

§ 42. Midlertidigt fritaget for told er vi- 
denskabeligt udstyr (instrumenter, appara- 
ter o. lign.), der indføres til midlertidig brug 
ved videnskabelig forskning eller uddannel- 
se, og reservedele til sådant udstyr samt 
redskaber, der er særligt konstrueret til ved- 
ligeholdelse, kontrol, justering eller repara- 
tion af videnskabeligt udstyr, der benyttes 
ved videnskabelig forskning eller uddannel- 
se. 

C. Toldnedsættelse. 
§ 43. Toldnedsættelse kan indrømmes for 

varer, for hvilke tolden beregnes på anden 
måde end efter varernes værdi, når varerne 
er blevet beskadiget eller fordærvet, inden 
de er fortoldet. 

Stk. 2. Toldnedsættelsen efterJstk. 1 skal 
forholdsmæssigt svare til den ved beskadi- 
gelsen eller fordærvelsen opståede forrin- 
gelse af varernes toldværdi. 

§ 44. Varer, der genindføres, efter at de 
er underkastet reparation eller anden bear- 
bejdning uden for toldområdet, samt varer, 
der indføres, efter at de er fremstillet uden 
for toldområdet af herfra udførte inden- 
landske eller fortoldede varer, kan tillades 
indført mod betaling af en nedsat told. 
Denne udgør forskellen mellem tolden på 
varerne og den told, der skulle være betalt 
af de fra toldområdet udførte varer, såfremt 

disse var blevet indført fra det land, hvor 
reparationen, bearbejdningen eller fremstil- 
lingen har fundet sted, og på det tidspunkt, 
hvor indførslen af de reparerede, bearbej- 
dede eller fremstillede varer finder sted. 

§ 45. Toldnedsættelse efter § 44 kan ikke 
indrømmes, hvis der ved udførslen er opnået 
toldgodtgørelse for de udførte varer, med- 
mindre godtgørelsesbeløbet indbetales til 
toldvæsenet. 

Stk. 2. Toldnedsættelse efter § 44 kan i 
øvrigt kun indrømmes, såfremt følgende 
betingelser alle er opfyldt: 

1. De indførte varer skal være udført af 
varemodtageren eller for dennes regning. 

2. Der må ved bearbejdningen eller 
fremstillingen 홢 bortset fra eventuel affald 
홢 ikke være fremkommet andre eller flere 
varer end dem, der indføres. 

3. Indførslen eller genindførslen skal 
finde sted inden 1 år efter udførslen. Told- 
væsenet kan dog i særlige tilfælde forlænge 
denne frist. 

Stk. 3. Toldnedsættelse efter § 44 er yder- 
ligere betinget af, at de udførte varer er 
udført som bestemt til brug ved den pågæl- 
dende bearbejdning eller fremstilling, og at 
tolden for de anvendte udførte varer udgør 
mindst 75 kr. 

§ 46. Ved indførsel af værditoldbeskat- 
tede varer, der helt eller delvis er fremstillet 
på grundlag af konstruktionsarbejde eller 
lignende, der er udført i toldområdet af va- 
remodtageren eller for dennes regning, kan 
tolden nedsættes med et beløb, der svarer til 
forholdet mellem værdien af det nævnte 
arbejde og varens toldværdi. 

D. Generelle bestemmelser. 
§ 47. Toldfrihed efter §§ 17-42 bortfalder, 

såfremt varerne efter indførslen anvendes i 
strid med de for toldfriheden og eventuel 
afgiftsfrihed gældende vilkår. 

§ 48. Midlertidig toldfrihed efter §§ 33-42 
bortfalder, hvor intet andet er fastsat, hvis 
genudførslen ikke har fundet sted senest 1 
år efter indførslen. I særlige tilfælde kan 
toldvæsenet forlænge denne tidsfrist. 

Stk. 2. Toldvæsenet kan i særlige tilfælde 
frafalde kravet om genudførsel, mod at va- 
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rerne tilintetgøres under toldvæsenets kon- 
trol på varemodtagerens bekostning. 

§ 49. Midlertidig toldfrihed efter §§ 36-42 
kan under hensyn til varernes mængde, 
værdi og beskaffenhed af toldvæsenet betin- 
ges af, at der stilles depositum eller anden 
sikkerhed for tolden. 

Stk. 2. Anmodning om tilbagebetaling af 
depositum eller frigivelse af anden sikkerhed 
for tolden skal fremsættes over for toldvæse- 
net inden 1 år efter varernes genudførsel. 
Når ganske særlige omstændigheder taler 
derfor, kan toldvæsenet forlænge denne 
frist. 

Stk. 3. Finansministeren kan bestemme, 
at midlertidig toldfrihed efter §§ 36-42 ikke 
kan indrømmes for varer, for hvilke tolden 
er mindre end et nærmere fastsat beløb. 

§ 50. Toldvæsenet kan såvel i enkelte til- 
fælde som ved stående bevillinger fastsætte 
de nærmere bestemmelser om fremgangsmå- 
den og kontrollen ved indrømmelse af told- 
frihed og toldnedsættelse i henhold til nær- 
værende kapitel og kan herunder bestemme, 
i hvilke tilfælde de her omhandlede forhold 
skal bekræftes ved varemodtagerens skrift- 
lige erklæring, samt hvilken dokumentation 
der i øvrigt skal fremlægges. 

Kapitel 6. 

Toldgodtgørelse. 

§ 51. Der kan såvel i enkelte tilfælde som 
ved stående bevillinger indrømmes godtgø- 
relse af told i overensstemmelse med be- 
stemmelserne i dette kapitel. 

A. Materialtoldgodtgørelse. 
§ 52. Materialtoldgodtgørelse kan ind- 

rømmes herværende virksomheder for ind- 
førte varer, der i det danske toldområde 
anvendes som materialer eller hjælpestoffer 
ved fremstilling, bearbejdning, komplette- 
ring, emballering eller reparation af varer, 
der udføres til steder uden for De europæiske 
Fællesskabers toldområde eller med henblik 
på senere udførsel af Fællesskabernes told- 
område leveres til frizoner inden for Fælles- 
skabernes toldområde eller leveres til de i 
§ 80 nævnte virksomheder. 

Stk. 2. Materialtoldgodtgørelse kan endvi- 
dere indrømmes herværende virksomheder 
for varer, der indføres til bearbejdning, 
komplettering, emballering eller reparation, 
når varerne genudføres som nævnt i stk. 1. 

Stk. 3. Finansministeren bemyndiges til i 
overensstemmelse med De europæiske Fæl- 
lesskabers regler herom at fastsætte i hvilke 
tilfælde og på hvilke vilkår materialtold- 
godtgørelse kan indrømmes. 

§ 53. Efter regler, der fastsættes af De 
europæiske Fællesskaber, kan der indrøm- 
mes materialtoldgodtgørelse ved udførsel af 
varer til steder inden for Fællesskabernes 
toldområde inden for den toldafviklingsperi- 
ode, der er nævnt i § 4. 

Stk. 2 . . . .  [Dette stykke kan først formu- 
leres, når man kender reglerne for samhan- 
delen med de EFTA-lande, der ikke er kan- 
didatlande, og reglerne for samhandelen i 
overgangsperioden med de EFTA-lande, der 
er kandidatlande] . . .  

B. Handelstoldgodtgørelse. 
§ 54. Handelstoldgodtgørelse kan ind- 

rømmes for indførte varer, der er indfortol- 
det af en herværende virksomhed og af 
denne i forbindelse med et salg genudføres i 
uforandret og ubrugt stand til steder uden 
for De europæiske Fællesskabers toldområde 
eller med henblik på senere udførsel af Fæl- 
lesskabernes toldområde leveres til frizoner 
inden for Fællesskabernes toldområde eller 
leveres til de i § 80 nævnte virksomheder. 

Stk. 2. Godtgørelse ydes med det toldbe- 
løb, der er betalt enten for de udførte varer 
og med dem indfortoldet og genudført em- 
ballage eller for en tilsvarende mængde af 
bevillingshaveren indførte varer af samme 
art og beskaffenhed. 

Stk. 3. Handelstoldgodtgørelse kan kun 
indrømmes for varer, som ved genudførslen 
er gode og forsvarlige handelsvarer. 

Stk. 4. Handelstoldgodtgørelse kan ikke 
indrømmes for varer, der sælges tilbage til 
varernes udenlandske producent eller leve- 
randør. 

§ 55. . . . [Eventuel  paragraf om handels- 
toldgodtgørelse i overgangsperioden ved 
udførsel af varer til Fællesskabernes toldom- 
råde] . . .  
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§ 56. Handelstoldgodtgørelse ydes kun 
for indførte varer, der er indfortoldet min- 
dre end 2 år før udførslen af de varer, der 
begrunder kravet om godtgørelse, jfr. dog 
stk. 2. Når særlige omstændigheder taler 
derfor, kan toldvæsenet forlænge denne frist. 

Stk. 2. Når tolden for en vare nedsættes, 
kan handelstoldgodtgørelse for varen ikke 
ydes på grundlag af den før toldnedsættel- 
sen gældende toldsats i forbindelse med ud- 
førsler, der finder sted senere end 6 måneder 
efter toldnedsættelsens ikrafttræden, med- 
mindre det godtgøres, at tolden for varen er 
betalt på grundlag af denne toldsats. 

§ 57. I bevillinger til handelstoldgodtgø- 
relse kan det fastsættes, at de af bevillin- 
gerne omfattede varer skal oplagres sær- 
skilt, at der skal foretages en særlig mærk- 
ning af varerne, og at bevillingshaverne skal 
føre et særligt lagerregnskab. 

§ 58. Anmodning om udbetaling af han- 
delstoldgodtgørelse skal fremsættes over for 
toldvæsenet inden 1 år efter varernes genud- 
førsel. Når særlige omstændigheder taler 
derfor, kan toldvæsenet forlænge denne 
frist. 

C. Særlig toldgodtgørelse. 
§ 59. Godtgørelse af told kan indrømmes 

for indførte varer, der genudføres til udlan- 
det, Færøerne, Grønland eller dansk fri- 
havn, når varerne på grund af fejl eller af 
andre grunde ikke svarer til bestillingen el- 
ler ikke er blevet leveret inden udløbet af 
den aftalte tidsfrist og varerne ikke er ble- 
vet benyttet eller udbudt til salg inden for 
toldområdet, jfr. dog stk. 2. 

Stk. 2. Godtgørelse kan indrømmes for 
følgende varer, uanset om de er blevet be- 
nyttet eller udbudt til salg inden for told- 
området: 
1. Varer, som kun har været benyttet i 

forbindelse med afprøvning eller under 
forhold, der kan sidestilles hermed. 

2. Varer, der kun har været benyttet, indtil 
leverandøren har kunnet levere en til- 
svarende vare, der svarer til bestillingen. 

3. Varer, der har været udbudt til salg, så- 
fremt udbuddet er sket, uden at fejlen 
har været kendt. 

Stk. 3. Godtgørelse efter stk. 1 kan under 
særlige omstændigheder ydes med det beløb, 

der er betalt i told af varer, der er indført 
som erstatning for tilsvarende genudførte 
varer, der ikke har svaret til bestillingen. 

§ 60. Godtgørelse af told kan indrømmes 
for følgende indførte varer, pår de genud- 
føres til udlandet, Færøerne, Grønland eller 
dansk frihavn, og når de ikke er blevet be- 
nyttet eller udbudt til salg inden for told- 
området: 
1. Varer, der uafbrudt har befundet sig i 

transportforetagenders eller speditørers 
værge. 

2. Varer, der på grund af sundhedsbestem- 
melser eller sikkerhedsbestemmelser ikke 
må forhandles eller benyttes i toldområ- 
det, under forudsætning af, at varerne 
ved genudførslen i øvrigt er gode og for- 
svarlige handelsvarer. 

3. Varer, der på grund af en fejltagelse er 
tilsendt varemodtageren. 

4. Varer, der er fortoldet ved en åbenbar 
fejltagelse. 

5. Varer, der er leveret til varemodtageren 
som følge af en åbenbar fejlbestilling. 

6. Varer, for hvilke der i øvrigt måtte fore- 
ligge ganske særlige forhold. 

§ 61. Godtgørelse af told kan indrømmes 
for bohave og lignende løsøregenstande, der 
af personer, som tager bopæl i toldområdet, 
er indført i indtil 3 år før bosættelsen, på 
betingelse af, at bohavet eller løsøregenstan- 
dene på indførselstidspunktet kunne have 
været indført toldfrit som flyttegods efter § 
20, hvis bosættelsen var sket samtidigt. 

§ 62. Godtgørelse af told kan indrømmes 
for varer, for hvilke det er åbenbart, at for- 
udsætningerne for toldfrihed eller toldned- 
sættelse efter kapitel 5 har foreligget. 

§ 63. I særlige tilfælde kan toldgodtgø- 
relse efter §§ 59 og 60 indrømmes, når varer- 
ne, i stedet for at blive genudført, tilintet- 
gøres under toldvæsenets kontrol på varee- 
jerens bekostning. 

§ 64. Den i §§ 59 og 60 nævnte toldgodt- 
gørelse kan kun indrømmes, når varerne 
genudføres eller tilintetgøres inden 1 år efter 
deres indfortoldning. 

Stk. 2. Anmodning om udbetaling af told- 
160 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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godtgørelse skal fremsættes over for toldvæ- 
senet indenfor følgende frister: 
1. i de i §§ 59 og 60 nævnte tilfælde inden 1 

år efter varernes genudførsel eller tilin- 
tetgørelse. 

2. i de i § 61 nævnte tilfælde inden 6 måne- 
der efter bosættelsen. 

3. i de i § 62 nævnte tilfælde inden 6 måne- 
der efter varernes fortoldning. 

Stk. 3. Når særlige omstændigheder taler 
derfor, kan toldvæsenet forlænge de i stk. 
1 og 2 nævnte frister. 

D. Reduceret toldgodtgørelse. 
§ 65. Ved genudførsel af følgende varer 

kan der indrømmes en reduceret toldgodtgø- 
relse: 
1. Materiel, der har været indført til mid- 

lertidig brug i toldområdet ved udførelse 
af anlægsarbejder eller lignende arbej- 
der, og som udelukkende har været an- 
vendt på denne måde. 

2. Specielle måleapparater, der har været 
indført til midlertidig brug i toldområdet 
ved afprøvning af kabelanlæg, maskin- 
anlæg eller lignende anlæg, og som kun 
har været anvendt på denne måde. 

3. Maskiner og apparater samt hoveddele 
til disse, der har været indført til midler- 
tidig brug i toldområdet til erstatning 
for tilsvarende maskiner eller apparater, 
der har været til reparation i udlandet, 
eller i afventning af levering af tilsva- 
rende bestilte maskiner eller apparater 
under forudsætning af, at indførslen har 
været nødvendig for opretholdelsen af 
den pågældende produktion eller virk- 
somhed. 

4. Rullende jernbanemateriel og reserve- 
dele hertil, der har været indført til mid- 
lertidig brug i toldområdet, og som ikke 
kan indføres toldfrit efter § 34. 

Stk. 2. Godtgørelsesbeløbet udgør for de i 
stk. 1, nr. 1, 2 og 3, omhandlede varer det 
ved indførslen betalte toldbeløb med fra- 
drag af 5 pet. heraf for hver påbegyndt 
måned, der er forløbet mellem varernes ind- 
førsel i toldområdet og deres genudførsel. 

Stk. 3. Godtgørelsesbeløbet udgør for de i 
stk. 1, nr. 4, omhandlede varer det vedlnd- 
førslen betalte toldbeløb med fradrag af 2 
pet. heraf for hver påbegyndt måned, der er 

forløbet mellem varernes indførsel i toldom- 
rådet og deres genudførsel. 

Stk. 4. I særlige tilfælde kan godtgørelse 
indrømmes, når varerne, i stedet for at blive 
genudført, tilintetgøres under toldvæsenets 
kontrol på vareejerens bekostning. 

Stk: 5. Anmodning om udbetaling af godt- 
gørelse skal fremsættes over for toldvæsenet 
inden 1 år efter varernes genudførsel eller 
tilintetgørelse. Når særlige omstændigheder 
taler derfor, kan toldvæsenet forlænge 
denne frist. 

E. Fællesbestemmelser om toldgodtgørelse. 
§ 66. Toldvæsenet fastsætter de nærmere 

kontrolforanstaltninger vedrørende told- 
godtgørelse. 

Stk. 2. Toldvæsenet kontrollerer anmod- 
ninger om udbetaling af toldgodtgørelse og 
er berettiget til i det omfang, denne kontrol 
nødvendiggør det, at foretage eftersyn af de 
pågældende ansøgeres virksomhed og lager- 
beholdning samt at efterse deres lagerregn- 
skab, forretningsbøger og øvrige regnskabs- 
materiale. 

§ 67. Finansministeren kan fastsætte, at 
toldgodtgørelse kun udbetales, hvis den 
mindst udgør et nærmere fastsat beløb. 

Kapitel 7. 

Skibsbygningsgodtgørelse. 

§ 68. Ved nybygning, ombygning og re- 
paration i toldområdet af fartøjer henhø- 
rende under toldtariffens pos. 89.01-89.03, 
undtagen lystfartøjer, kan der indrømmes 
godtgørelse af told i følgende omfang: 
1. Ved nybygning af fartøjer kan godtgø- 

relse ydes for anvendte toldpligtige ma- 
terialer (herunder maskiner og inventar) 
af fremmed og dansk oprindelse, herun- 
der for svind, der er opstået under arbej- 
dets udførelse. 

2. Ved ombygning eller reparation af fartø- 
jer (med tilhørende maskiner og inven- 
tar) kan godtgørelse ydes for anvendte 
materialer af fremmed oprindelse, herun- 
der for svind, der er opstået under arbej- 
dets udførelse, samt for ubrugte maski- 
ner med dertil direkte knyttet tilbehør 
(såsom transmissionsaksler, koblinger, 
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udvekslinger og stævnrør) af dansk op- 
rindelse. 

3. Ved ombygning eller reparation af fartø- 
jer (med tilhørende maskiner og inven- 
tar) på skibsværfter kan godtgørelse 
ydes værftet for følgende ubrugte mate- 
rialer af dansk oprindelse: instrumenter, 
tovværk, ståltrådstovværk, søm, skruer, 
bolte og lignende materialer. 
Stk. 2. Finansministeren fastsætter de 

nærmere regler og kontrolforanstaltninger, 
herunder om godtgørelsens beregning og 
udbetaling. 

Kapitel 8. 

Toldkontrol og toldbehandling. 

§ 69. Toldvæsenet opkræver told og afgif- 
ter åf varer, som indføres i toldområdet, 
samt fører den for toldens og afgifternes 
opkrævning fornødne kontrol. 

§ 70. Toldvæsenet har ret til uhindret at 
færdes overalt langs kysterne, i havne, i 
lufthavne og på landingssteder samt til at 
foretage eftersøgning af varer i pakhuse ved 
kyster, i havne og i lufthavne. 

Stk. 2. Toldvæsenet har ret til uhindret 
adgang overalt langs landgrænsen. Er tilstø- 
dende arealer indhegnet eller afspærret, må 
ejerne træffe sådanne foranstaltninger, at 
toldvæsenet til enhver tid er sikret uhindret 
passage. 

Stk. 3. Oprettelse af broer over grænse- 
vandløb og grænsesøer samt bådehold i disse 
og i Flensborg Fjordområde kan kun ske på 
nærmere af toldvæsenet fastsatte betingelser. 

§ 71. Skibe og fly i toldområdet og andre 
befordringsmidler i trafik mellem toldområ- 
det og udlandet samt befordringsmidler, 
hvori transporteres uberigtigede varer, er 
undergivet toldvæsenets kontrol. Toldvæse- 
net har ret til overalt i de nævnte befor- 
dringsmidler at foretage de undersøgelser, 
der er nødvendige for kontrollens udøvelse. 

Stk. 2. Sejlende skibe skal på toldvæse- 
nets forlangende stoppe op. 

Stk. 3. Fly, der ankommer til eller afgår 
fra toldområdet, må kun lande på og afgå 
fra landingspladser, der er godkendt af told- 
væsenet (toldlufthavne). Finansministeren 
kan for særlige arter af fly på nærmere fast- 
satte vilkår dispensere herfra. 

Stk. 4. Befordringsmidlets fører har pligt 
til at give og dokumentere de for kontrol- 
lens udøvelse nødvendige oplysninger om 
befordringsmiddel, besætning, passagerer og 
ladning m. v. samt til at påvise og åbne eller 
afdække alle adgange til lasten, rum og 
gemmer. 

Stk. 5. Førere af befordringsmidler skal 
ved ankomst til og forinden afgang fra told- 
området anmelde sig til toldvæsenet. Fi- 
nansministeren kan på nærmere fastsatte 
vilkår fritage førere af visse kategorier af 
befordringsmidler for anmeldelsespligten. 

Stk. 6. Losning og indladning af varer 
samt landsætning og ombordtagning af pas- 
sagerer må kun finde sted i de af toldvæse- 
net hertil godkendte havne. Toldvæsenet 
kan dog, når særlige omstændigheder taler 
derfor, tillade, at losning og indladning fin- 
der sted andre steder. 

Stk. 7. Toldvæsenet bestemmer, hvor 
landsætning af de til toldområdet ankom- 
mende passagerer kan finde sted. 

Stk. 8. Ved oprettelse af passagerruter 
mellem udenlandske steder og steder i told- 
området samt ved godkendelse af de i stk. 
3 nævnte landingspladser kan toldvæsenet 
kræve, at der uden udgift for dette stilles 
fornødent udstyrede lokaler og indretninger 
til rådighed for toldvæsenets eftersyn af 
passagerer m. v. 

Stk. 9. Toldvæsenet kan kræve, at der på 
steder, hvor varer indlades eller losses, eller 
hvor passagerer landsættes eller tages om 
bord, i fornødent omfang og uden udgifter 
for toldvæsenet foretages afspærringer, der 
ikke må passeres uden toldvæsenets tilladel- 
se. 

Stk. 10. Finansministeren kan med sam- 
tykke fra ministeren for offentlige arbejder 
bestemme, at havnemyndigheder og luft- 
havnsmyndigheder skal underrette toldvæ- 
senet om skibes og flys ankomst og afgang. 

Stk. 11. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler om toldvæsenets kontrol 
med og toldbehandling af de i stk. 1 nævnte 
befordringsmidler og kan herunder bestem- 
me, hvor, på hvilken måde og på hvilke vil- 
kår toldbehandlingen skal finde sted. 

§ 72. Finansministeren fastsætter regler 
om, hvorvidt samt i hvilket omfang og på 
hvilke vilkår skibe og fly kan medføre told- 
og afgiftsfri proviant og andre fornødenhe- 
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der til brug om bord eller til salg til passage- 
rer m. v. 

§ 73. Persontrafikken mellem udlandet 
og toldområdet er undergivet toldvæsenets 
kontrol. 

Stk. 2. Persontrafik over landgrænsen må 
kun finde sted over de af toldvæsenet god- 
kendte grænseovergangssteder. 

Stk. 3. Personer, som rejser til eller fra 
toldområdet, skal ved ind- og udpassagen 
uopfordret standse op for toldkontrol og 
skal i øvrigt standse op på toldvæsenets for- 
langende for toldkontrol. 

Stk. 4. Personer, der har været om bord i 
skibe eller fly, eller som færdes ved land- 
grænsen, langs kysterne, i havne, i luft- 
havne eller på landingssteder, skal på told- 
væsenets forlangende standse op for told- 
kontrol. 

Stk. 5. De i stk. 3 og 4 nævnte personer 
samt personer i skibe og fly skal på toldvæ- 
senets forlangende opgive navn og bopæl. 

Stk. 6. Toldvæsenet har ret til at forfølge 
og standse personer, der unddrager sig eller 
antages at unddrage sig toldvæsenets kon- 
trol, og som medfører eller antages at med- 
føre uberigtigede varer. Toldvæsenet har 
endvidere ret til i sådanne tilfælde at fore- 
tage undersøgelse i huse, befordringsmidler 
m. v., når dette sker i umiddelbar fortsæt- 
telse af forfølgelsen. 

Stk. 7. De i stk. 3 og 4 nævnte personer 
har pligt til overfor toldvæsenet at angive 
samtlige medbragte varer i overensstem- 
melse med de i medfør af § 76 fastsatte reg- 
ler og til at give de for kontrollens udøvelse 
nødvendige oplysninger. De skal endvidere 
påvise alle rum og gemmer i bagage m. v. og 
deres eventuelle befordringsmidler samt i 
det omfang, toldvæsenet ønsker det, ud- 
pakke bagage m. v. 

§ 74. Toldvæsenet er berettiget til at fo- 
retage eftersyn på personer, som rejser til 
eller fra toldområdet, som er eller har været 
om bord i skibe, fly eller tog, eller som fær- 
des ved landgrænsen, langs kysterne, i hav- 
ne, i lufthavne eller på landingssteder. 

Stk. 2. Eftersyn på person skal ske med 
størst mulig hensynsfuldhed og må ikke 
være videregående, end de kontrolmæssige 
formål nødvendiggør. 

Stk. 3. Eftersyn, der ikke begrænses til 

den ydre beklædning, må kun foretages, når 
der findes rimelig grund til at antage, at 
vedkommende ulovligt medfører varer m. v. 
skjult på sin person, og kun efter ordre fra 
den øverste tilstedeværende overordnede 
toldtjenestemand. Den, der skal efterses, 
kan kræve, at eftersynet overværes af et 
vidne udpeget af ham. Eftersynet må kun 
udføres og overværes af personer af samme 
køn som den person, der skal efterses. 

§ 75. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler om toldvæsenets kontrol 
med og toldbehandling af personer og kan 
herunder bestemme, hvor og på hvilken 
måde toldbehandlingen skal finde sted. 

Stk. 2. Finansministeren kan i det om- 
fang, det er foreskrevet i de af Danmark til- 
trådte mellemfolkelige aftaler eller i bestem- 
melser fastsat af De europæiske Fællesska- 
ber, eller når de kontrolmæssige forhold til- 
lader det, fravige § 73, stk. 2, 3 og 7, og § 74. 

§ 76. Varer, der indføres i eller udføres 
fra toldområdet, skal angives for toldvæse- 
net. 

Stk. 2. Varer, for hvilke toldfrihed eller 
midlertidig toldfrihed bortfalder efter §§ 47 
og 48, skal angives for toldvæsenet. 

Stk. 3. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler om toldvæsenets kontrol 
med og toldbehandling af de i stk. 1 og 2 
nævnte varer, herunder regler til gennemfø- 
relse af bestemmelser, der er fastsat af De 
europæiske Fællesskaber, om kontrol med 
toldbehandling af sådanne varer. Finansmi- 
nisteren bestemmer, hvor, hvornår og på 
hvilke vilkår toldbehandlingen skal finde 
sted, hvem der skal angive varerne over for 
toldvæsenet, på hvilken måde varerne skal 
angives, samt hvilke oplysninger og erklæ- 
ringer, der skal afgives, og i hvilket omfang 
og på hvilken måde oplysninger og erklærin- 
ger skal dokumenteres. 

Stk. 4. Finansministeren kan bestemme, 
at angivelse af varers art, mængde og værdi 
skal ske på grundlag af en brugstarif, i hvil- 
ken toldtariffen, eventuelle andre toldmæs- 
sige opdelinger og de handelsstatistiske spe- 
cifikationer er sammenarbejdet. 

Stk. 5. Den, der angiver varer til toldbe- 
handling, skal afgive sådanne oplysninger 
og erklæringer om varernes art og beskaf- 
fenhed m. v., der er nødvendige for toldvæ- 
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senets kontrol med udenrigshandelsstati- 
stikken og med de særlige indførsels-, udfør- 
sels- og transitbestemmelser, som af valuta- 
mæssige, sundhedsmæssige, sikkerhedsmæs- 
sige, veterinære, plantepatologiske eller 
andre grunde er fastsat for visse varer. 

§ 77. Er varemodtageren ikke i stand til 
ved fortoldningen at fremlægge de nødven- 
dige dokumenter til bekræftelse af varernes 
art og sammensætning, mængde, værdi eller 
oprindelse m. v., eller indeholder dokumen- 
terne ikke de nødvendige oplysninger, kan 
der indrømmes ham en efter forholdene af- 
passet frist til at tilvejebringe de nævnte 
dokumenter eller til at berigtige disse. I 
sådanne tilfælde debiteres der varemodtage- 
re, der har told- og afgiftskredit efter §§ 83 
og 85, et efter toldvæsenets skøn passende 
beløb for de på varerne ved indførslen hvi- 
lende told- og afgiftsbeløb. Andre varemod- 
tagere må stille fornøden sikkerhed. Efter 
fristens udløb kan beløbet ikke reguleres. 

Stk. 2. Fremlægges de til bekræftelse af 
toldværdien nødvendige dokumenter ikke, 
eller indeholder de ikke de nødvendige op- 
lysninger, beregnes tolden på grundlag af 
den af toldvæsenet ansatte toldværdi med 
tillæg af 25 pet. Afgifterne beregnes ligele- 
des på dette grundlag med de tillæg hertil, 
som er fastsat i de enkelte afgiftslove. Told- 
væsenet kan, når særlige forhold gør sig 
gældende, fritage for det nævnte tillæg på 
25 pet. 

§ 78. Ved toldbehandling af varer er 
toldvæsenet berettiget til at foretage enhver 
undersøgelse af varerne, der er nødvendig 
for kontrollens udøvelse, og til uden erstat- 
ning at udtage prøver af varerne i det om- 
fang, det er nødvendigt for at undersøge 
deres beskaffenhed. Det påhviler den, der 
skal angive varerne over for toldvæsenet, 
eller den, der handler på hans vegne, at fo- 
retage det for undersøgelsen af varerne nød- 
vendige arbejde (ud- og indpakning m. v.). 

Stk. 2. Toldvæsenet er berettiget til at 
foretage eftersyn i lokaler, der benyttes af 
personer, som har indført eller forestået ind- 
førsel af varer i toldområdet, eller af perso- 
ner, der har udført eller forestået udførsel af 
varer fra toldområdet, samt til at efterse de 
pågældendes varebeholdning, forretningsbø- 
ger, øvrige regnskabsmateriale samt korres- 

pondance m. v. De pågældende personer og 
de hos dem beskæftigede ska] yde toldvæse- 
net bistand ved foretagelsen af de nævnte 
eftersyn. 

Stk. 3. I øvrigt har toldvæsenet altid ret 
til at foretage eftersyn af varer, for hvilke 
told og de afgifter, der afregnes i forbindelse 
med indførslen, ikke er betalt. 

§ 79. Finansministeren fastsætter regler 
til gennemførelse af de toldmæssige bestem- 
melser i de af Danmark tiltrådte mellemfol- 
kelige aftaler om internationale transporter 
af varer samt de nærmere regler om trans- 
port og opbevaring af uberigtigede varer. 

Stk. 2. Toldvæsenet kan kræve, at uberig- 
tigede varer sættes under toldlukke, eller at 
varerne eller deres emballage forsynes med 
identitetsmærke. 

Stk. 3. Toldvæsenet er berettiget til at 
lade uberigtigede varer, som ikke på betryg- 
gende måde kan sættes under toldlukke, 
toldledsage eller toldbevogte. Udgifterne 
herved kan pålægges den, for hvis regning 
varerne transporteres eller opbevares. 

Stk. 4. Toldlukke må ikke uden toldvæse- 
nets tilladelse fratages i toldområdet eller 
om bord i skibe eller fly i fart mellem steder 
i toldområdet. 

§ 80. Toldvæsenet kan meddele kiosker i 
toldlufthavne og provianteringsvirksomhe- 
der bevilling til fritagelse for told og afgifter 
af uberigtigede varer samt af varer, for 
hvilke der kræves godtgørelse af eller frita- 
gelse for told og afgifter, eller som tilføres 
fra andre provianteringsvirksomheder. 

Stk. 2. Provianteringsvirksomheder kan 
kun meddeles bevilling for varer, der er be- 
stemt til proviantering af skibe og fly i og 
uden for toldområdet og til brug for diplo- 
matiske repræsentationer og internationale 
organisationer i og uden for toldområdet 
samt til brug for danske og udenlandske 
militære styrker uden for toldområdet. 

Stk. 3. Kiosker i toldlufthavne kan kun 
meddeles bevilling for varer, der er bestemt 
til salg til flypassagerer, der udrejser af told- 
området. 

Stk. 4. Finansministeren bestemmer, hvil- 
ke varer der kan tilføres kiosker i told- 
lufthavne og provianteringsvirksomheder, 
samt fastsætter de nærmere regler om told- 
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væsenets kontrol med kiosker i toldluft- 
havne og provianteringsvirksomheder og om 
toldvæsenets kontrol med og toldbehandling 
af varer, der tilføres og fraføres de nævnte 
kiosker og virksomheder. 

Stk. 5. Finansministeren kan fastsætte 
begrænsninger med hensyn til den mængde 
told- og afgiftsfri varer, der fra kiosker i 
toldlufthavne kan tillades solgt til hver pas- 
sager. Ministeren kan endvidere bestemme, 
at told- og afgiftsfri varer ikke må sælges til 
passagerer til visse steder eller med bopæl i 
visse lande. 

§ 81. Toldvæsenet kan inddrage en bevil- 
ling, der er udstedt i medfør af § 80, stk. 1, 
såfremt virksomhedens indehaver eller de i 
virksomheden beskæftigede personer over- 
træder bestemmelserne i § 80 eller de i med- 
før af § 80 fastsatte bestemmelser eller tilsi- 
desætter vilkårene i bevillingen. 

Stk. 2. En bevilling, der er udstedt i med- 
før af § 80, stk. 1, bortfalder, såfremt bevil- 
lingshaveren mister rådigheden over sit bo 
eller standser sine betalinger. 

§ 82. Varemodtagere, der er hjemmehø- 
rende i toldområdet, og som foretager ind- 
førsel af varer i erhvervsmæssigt øjemed, 
skal anmelde sig til registrering hos toldvæ- 
senet. Ved indførsel af varer i erhvervsmæs- 
sigt øjemed forstås indførsel, der foretages 
af en virksomhed i eller for dennes bedrift. 

Stk. 2. Anmeldelse til registrering samt 
anmeldelse af ændringer i registrerede for- 
hold skal ske, forinden vareindførsel foreta- 
ges. 

§ 83. Afregningsperioden for told af va- 
rer, der indføres i erhvervsmæssigt øjemed 
af varemodtagere registrerede efter § 82, er 
kvartalet. Tolden af varer, der er registreret 
i afregningsperioden, skal indbetales til told- 
væsenet senets 1 måned 20 dage efter udlø- 
bet af afregningsperioden, jfr. dog § 86, stk. 
3-7. 

Stk. 2. De virksomheder, der er registreret 
efter § 4 i lov om afgift af vin og frugtvin 
m. m., afregner tolden af vin og frugtvin 
kvartalsvis. Afregningen foretages på 
grundlag af en opgørelse for det pågældende 
kvartal over virksomhedens tilgang af uban- 
derolerede varer med tillæg af formindskel- 
sen eller fradrag af forøgelsen af lagerbehold- 

ningen af sådanne varer og med fradrag af 
ubanderolerede varer, der er: 
1. overført til anden virksomhed, der er 

registreret efter § 4 i lov om afgift af vin 
og frugtvin m. m. 

2. udført til udlandet eller en frihavn eller 
3. fritaget for told efter § 30 eller § 80. 

Tolden skal indbetales til toldvæsenet 
senest 1 måned 20 dage efter kvartalets üd- 
løb. Toldvæsenet fastsætter de nærmere 
kontrolforanstaltninger og regnskabsbestem- 
melser. 

Stk. 3. Ændres toldsatserne for vin og 
frugtvin, skal opgørelse efter stk. 2 over det 
toldbeløb, der skal tilsvares for tiden siden 
sidste afregning, straks foretages, hvorefter 
beholdningen af ubanderolerede varer be- 
handles efter de nye satser. 

§ 84. Bestemmelserne i §§ 85-92 finder, 
for så vidt angår .forbrugsafgifter, kun an- 
vendelse, hvis afgifterne efter forbrugsaf- 
giftslovgivningens regler svares i forbindelse 
med indførslen. 

§ 85. Afregningsperiòden for forbrugsaf- 
gifter af varer, der indføres i erhvervsmffis- 
sigt øjemed af varemodtagere registrerede 
efter § 82, er måneden. Afgiften af varer, der 
er registreret i afregningsperioden, skal ind- 
betales til toldvæsenet inden udgangen af 
måneden efter afregningsperioden. 

Stk. 2. Afgifter efter kapitel 2 (råstofaf- 
gift) og kapitel 3 (dækningsafgift) i lov om 
afgift af chokolade- og sukkervarer m. m. 
indbetales dog efter reglerne i § 83, stk. 1. 

§ 86. Told og afgifter af varer, der indfø- 
res til privat brug, skal betales ved fortold- 
ningens afslutning. Er varerne i postvæse- 
nets eller jernbanens værge, betales tolden 
og afgifterne dog i forbindelse med varernes 
udlevering. 

Stk. 2. Told og afgifter af varer, der indfø- 
res i erhvervsmæssigt øjemed af varemodta,- 
gere, der er hjemmehørende uden for told- 
området, skal betales ved fortoldningens 
afslutning. 

Stk. 3. Told og afgifter af varer, der for- 
toldes i medfør af § 33, stk. 2, 2. punktum, 
skal betales ved fortoldningens afslutning. 

Stk. 4. Told og afgifter af varer, der indfø- 
res til en varemodtager, hvis bo er under 
konkursbehandling eller tvangsakkordfor- 
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handling, eller hvis dødsbo behandles efter 
kapitel III i lov om skifte af dødsbo og fæl- 
lesbo, skal betales ved fortoldningens afslut- 
ning. Det samme gælder, hvis varemodtage- 
ren ved eksekution er fundet ude af stand til 
for tiden at betale sin gæld, hvis han har 
standset sine betalinger, eller hvis varemod- 
tageren er et aktieselskab, og dette er under 
likvidation efter reglerne om insolvente sel- 
skaber. 

Stk. 5. Told og afgifter af varer, der indfø- 
res til varemodtagere, som efter § 91 ikke 
har adgang til kredit, skal betales ved for- 
toldningens afslutning. 

Stk. 6. Told og afgifter, der er ansat efter 
§ 92, skal indbetales til toldvæsenet senest 
den 5. hverdag efter fortoldningsdagen. 

Stk. 7. Told og afgifter af varer, for hvilke 
fortoldnings begæring ikke er kommet frem 
til toldvæsenet senest den 16. dag efter ud- 
løbet af den måned, i hvilken godsregistre- 
ring er sket, skal indbetales til toldvæsenet 
senest den 5. hverdag efter fortoldningsda- 
gen. 

Stk. 8. Betales told og afgifter i de i stk. 
1-5 nævnte tilfælde ikke ved fortoldningens 
afslutning, kan toldvæsenet tage varerne i 
bevaring eller forlange dem genudført. 

Stk. 9. Betales told og afgifter af varer, 
der er taget i bevaring efter stk. 8, ikke in- 
den 3 måneder efter fortoldningens afslut- 
ning, bortsælges varerne ved behørigt be- 
kendtgjort offentlig auktion. Varer, der ef- 
ter toldvæsenets skøn er ukurante eller ure- 
alisable, kan dog efter fristens udløb destru- 
eres under toldkontrol. Nettoprovenuet af 
auktionssalget tilfalder statskassen, med- 
mindre varemodtageren inden 1 år efter 
auktionen begærer auktionskøbesummen 
udbetalt, i hvilket tilfælde den udbetales 
med fradrag af told og afgifter samt påløbne 
omkostninger ved opbevaring og salg. 

§ 87. Varemodtagere, der er berettiget til 
kredit efter §§ 83 og 85, kan i stedet vælge 
at afregne told og afgifter kontant. I så- 
danne tilfælde skal told og afgifter indbeta- 
les til toldvæsenet senest den 5. hverdag ef- 
ter fortoldningsdagen. 

Stk. 2. Ændringer af afregningsformen 
kan kun ske med virkning fra begyndelsen 
af et kvartal, og anmodning herom må 
fremsættes senest 1 måned, før ændringen 
ønskes iværksat. 

Stk. 3. Varemodtagere, der efter anmod- 
ning har fået ændret afregningsformen, kan 
ikke inden for de følgende 2 år på ny an- 
mode om ændring af afregningsformen. 

§ 88. Godtgørelse eller regulering af told 
og forbrugsafgifter sker for varemodtagere, 
der har kredit efter § 83, stk. 1, og § 85, efter 
følgende regler: 

1. Beløb, der tilkommer en varemodtager 
som følge af godtgørelse eller regulering 
af told efter § 36, §§ 39-42, kapitel 6, og 
§§ 77 og 90, fradrages ved kvartalsafreg- 
ningen i varemodtagerens told- og af- 
giftstilsvar. 

2. Beløb, der tilkommer en varemodtager 
som følge af godtgørelse eller regulering 
af forbrugsafgifter med undtagelse af de 
i § 85, stk. 2, nævnte, fradrages ved 
månedsafregningen i varemodtagerens 
afgiftstilsvar. 

3. Beløb, der tilkommer en varemodtager 
som følge af godtgørelse eller regulering 
af de i § 85, stk. 2, nævnte afgifter, fra- 
drages ved kvartalsafregningen i vare- 
modtagerens told- og afgiftstilsvar. 

Stk. 2. Såfremt begæring om godtgø- 
relse eller regulering efter stk. 1 er toldvæse- 
net i hænde senest 10 dage efter en afreg- 
ningsperiodes udløb, foretages fradraget i 
varemodtagerens told- og afgiftstilsvar for 
den pågældende afregningsperiode. Modta- 
ger toldvæsenet begæring om godtgørelse 
eller regulering senere end 10. dage efter en 
afregningsperiodes udløb, sker fradraget i 
tilsvaret for den følgende afregningsperiode. 

Stk. 3. Overstiger det samlede godtgørel- 
ses- eller reguleringsbeløb told- eller afgifts- 
tilsvaret, udbetales det overskydende beløb 
til varemodtageren. 

§ 89. Betales skyldig told og afgift efter 
§§ 83 og 85 ikke rettidigt, skal der betales 1 
pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra den 1. dag i den 2. måned efter 
afregningsperiodens udløb. 

Stk. 2. Betales skyldig told og afgift efter 
§ 86, stk. 6 og 7, og § 87 ikke rettidigt, skal 
der betales 1 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned at regne fra den 6. hver- 
dag efter fortoldningsda,gen. 

Stk. 3. Rentebeløb efter stk. 1 og 2 fast- 
sættes altid til mindst 10 kr. 
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Stk. 4. Skyldige told-, afgifts- og rentebe- 
løb, der ikke betales efter toldvæsenets på- 
krav, kan inddrives ved udpantning. 

§ 90. Krav om regulering af told- og af- 
giftsbeløb forældes med de i stk. 2-6 nævnte 
undtagelser efter lovgivningens almindelige 
regler. 

Stk. 2. Såfremt en varesending efter for- 
toldningen viser sig at indeholde en mindre 
mængde end den, der er lagt til grund for 
told- og afgiftsberegningen, kan regulering 
kun finde sted, når krav herom fremsættes 
snarest muligt og senest inden 2 måneder 
efter fortoldningsdagen. 

Stk. 3. Såfremt varer efter fortoldningen 
på grund af mangler, der var til stede før 
fortoldningen, viser sig at have en ringere 
værdi end den, der er lagt til grund for told- 
og afgiftsberegningen, kan regulering kun 
finde sted, såfremt krav herom fremsættes 
inden 12 måneder efter fortoldningsdagen. 

Stk. 4. Er der som følge af fejlagtig angi- 
velse af fortoldede varers art, mængde eller 
værdi opkrævet eller debiteret for meget i 
told og afgift, kan regulering kun finde sted, 
såfremt krav herom fremsættes inden 3 
måneder efter fortoldningsdagen, og såfremt 
det anses for godtgjort, at der har foreligget 
en fejlagtig angivelse. Såfremt den fejlagtige 
angivelse helt eller delvis skyldes varemod- 
tageren, fradrages 250 kr. ved reguleringen. 

Stk. 5. I tilfælde, hvor varemodtageren 
har undladt i fortoldningsbegæringen at 
begære en toldfritagelse eller toldnedsæt- 
telse i medfør af toldtariffens bestemmelser 
eller afgiftsfritagelse eller afgiftsnedsættelse, 
eller indgives ansøgning herom først efter 
fortoldningen, kan regulering kun finde sted, 
såfremt krav herom fremsættes inden 3 
måneder efter fortoldningsdagen, og såfremt 
det anses for godtgjort, at de pågældende 
varer har været af en sådan art og beskaf- 
fenhed, at de opfylder betingelserne for fri- 
tagelse eller nedsættelse. Ved reguleringen 
fradrages 250 kr. 

Stk. 6 . . . . [Denne  bestemmelse kan først 
formuleres, når man kender reglerne for 
samhandelen med de hidtidige EFTA-lan- 
de]. . .  

§ 91. Toldvæsenet kan fratage en vare- 
modtager retten til kredit efter §§ 83 og 85, 
såfremt den pågældende gentagne gange 

ikke har overholdt den i medfør af § 76, stk. 
3, fastsatte frist for angivelse til fortoldning 
eller genudførsel af registrerede varer, eller 
såfremt han gentagne gange ikke har indbe- 
talt skyldige told- og afgiftsbeløb rettidigt. 

§ 92. Toldvæsenet kan skønsmæssigt an- 
sætte told og afgifter af indførte varer, som 
ikke inden den i medfør af § 76, stk. 3, fast- 
satte frist og trods toldvæsenets påkrav, er 
angivet til fortoldning eller genudførsel. 

Stk. 2. I de i stk. 1 nævnte tilfælde bereg- 
nes tolden af værditoldbeskattede varer på 
grundlag af den af toldvæsenet ansatte told- 
værdi med tillæg af 25 pet. Afgifterne af 
værdiafgiftspligtige varer beregnes ligeledes 
på dette grundlag med de tillæg hertil, som 
er fastsat i de enkelte afgiftslove. Toldvæse- 
net kan, når særlige forhold gør sig gælden- 
de, fritage for det nævnte tillæg på 25 pet. 

Stk. 3. Told og afgifter beregnes efter de 
satser, der var gældende på det tidspunkt, 
hvor varerne senest kunne være angivet ret- 
tidigt til fortoldning. 

§ 93. Den, der indfører eller lader indføre 
varer i toldområdet, eller som råder over 
varer, for hvilke der er meddelt betinget 
told- og afgiftsfrihed, eller varer, som er 
under udførsel i uberigtiget stand eller mod 
told- og afgiftsgodtgørelse, samt føreren el- 
ler ejeren af eller den, der har rådighed over 
befordringsmidler, hvori uberigtigede eller 
betinget told- og afgiftsfri varer transporte- 
res, hæfter for de på varerne hvilende told- 
og afgiftsbeløb efter finansministerens nær- 
mere bestemmelse. 

Stk. 2. Told- og afgiftsbeløbene ansættes 
af toldvæsenet på grundlag af samtlige fore- 
liggende oplysninger om de pågældende va- 
rer. 

§ 94. Toldvæsenet kan træffe aftale med 
havne, fragtcentraler o. lign. om at stille 
fornødne indretninger til rådighed for regi- 
strering (godsregistrering) af indførte varer 
m. v. For benyttelsen af sådanne indretnin- 
ger kan der opkræves gebyr efter takster, 
der er godkendt af toldvæsenet. 

§ 95. Finansministeren fastsætter de nær- 
mere regler for toldvæsenets kontrol med 
og toldbehandling af bjærgede fartøjer, fly 
og gods. 
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Kapitel 9. 

Frihavne og toldoplag. 

§ 96. Ved en frihavn forstås et i toldom- 
rådet beliggende afspærret havneområde, 
der bevogtes af toldvæsenet, og som med 
hensyn til told og afgifter betragtes som 
udland. 

Stk. 2. Frihavne kan kun oprettes ved 
lov. 

§ 97. Reglerne i §§ 71-79 finder tilsva- 
rende anvendelse på trafikken og vareførs- 
len mellem frihavne og den øvrige del af 
toldområdet. 

§ 98. Frihavnsvirksomhed og de på fri- 
havnsområdet beliggende virksomheder og 
lagre er underkastet de bestemmelser, der 
fatsættes af toldvæsenet eller andre statslige 
myndigheder om kontrol såvel ved frihavns- 
områdets grænser som på frihavnsområdet, 
til beskyttelse af told- og afgiftsinteresser og 
varetagelse af de toldvæsenet i øvrigt på- 
lagte opgaver herunder kontrollen med va- 
rers indførsel og udførsel. 

Stk. 2. Toldvæsenet fastsætter de nær- 
mere bestemmelser om bevogtning af fri- 
havne og om den af toldmæssige grunde 
nødvendige regulering af trafikken til og fra 
frihavne. 

Stk. 3. Toldvæsenet har ret til overalt på 
et frihavnsområde at foretage undersøgelse 
af befordringsmidler samt eftersyn på perso- 
ner, når dette sker under iagttagelse af reg- 
lerne i § 74, stk. 2 og 3. 

§ 99. Frihavnens ejer skal vederlagsfrit 
opføre og vedligeholde gitre og andre af- 
spærringer, som efter toldvæsenets skøn er 
nødvendige for bevogtningen. 

Stk. 2. Frihavnens ejer skal endvidere 
opføre og vedligeholde de for toldvæsenet 
nødvendige bygninger og lokaler. Toldvagt- 
huse og toldlokaler ved havneindløb, told- 
porte og brovægte stilles vederlagsfrit til 
rådighed for toldvæsenet. For benyttelsen af 
andre bygninger og lokaler betaler toldvæse- 
net en afgift, der fastsættes efter kostpris- 
princippet. 

Stk. 3. Sædvanlig indre vedligeholdelse af 
de i stk. 2 nævnte bygninger og lokaler på- 
hviler toldvæsenet. 

§ 100. I en frihavn kan opbevares va- 

rer af enhver beskaffenhed uanset deres 
mængde og oprindelse, og uanset hvilket 
land de kommer fra eller er bestemt til. 

§ 101. Der kan kun indrømmes godtgø- 
relse af told for varer, der tilføres en frihavn 
fra den øvrige del af toldområdet, såfremt 
der kan indrømmes tilsvarende godtgørelse 
af told, når varerne udføres direkte fra den 
øvrige del af toldområdet til steder uden for 
dette. 

§ 102. Varer, der opbevares i en frihavn, 
kan underkastes sædvanlige behandlinger, 
der tjener til varernes bevarelse eller til for- 
bedring af deres emballage eller handelskva- 
litet. Finansministeren fastsætter de nær- 
mere regler herom. 

§ 103. Toldvæsenet kan på nærmere fast- 
satte vilkår tillade, at varer, der opbevares i 
en frihavn, underkastes andre behandlinger 
end de i § 102 nævnte. 

Stk. 2. For varer, der er tilført en frihavn i 
uberigtiget stand eller mod fritagelse for el- 
ler godtgørelse af told, kan tilladelse efter 
stk. 1 kun gives, såfremt der kan indrømmes 
materialtoldgodtgørelse ved tilsvarende 
behandlede varers udførsel, når behandlin- 
gen er foretaget i toldområdet uden for fri- 
havnen. 

§ 104. Personlig brug eller forbrug i en 
frihavn af varer, der er tilført denne i ube- 
rigtiget stand eller mod fritagelse for eller 
godtgørelse af told og afgifter, er, bortset fra 
tilladt forbrug af proviant i skibe, forbudt. 
Køb, modtagelse, salg eller levering af de 
foran nævnte varer til personlig brug eller 
forbrug i en frihavn er ligeledes forbudt. 

§ 105. Finansministeren kan fastsætte 
regler om, i hvilket omfang og på hvilke be- 
tingelser højt beskattede varer, der særlig 
må befrygtes at kunne gøres til genstand for 
indsmugling, kan indføres til en frihavn samt 
opbevares på og fraføres lagre i en frihavn. 

§ 106. Etablering af detailudsalg og in- 
dustrivirksomheder samt udlejning af loka- 
ler og pladser til andet formål end handels- 
og industrivirksomhed må kun finde sted 
efter tilladelse fra toldvæsenet. 

§ 107. Toldvæsenet kan tillade, at der 
betales told af varer, der indføres til en fri- 

161 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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havn, når betaling af told er nødvendig for, 
at de pågældende varer eller varer, til hvis 
fremstilling, bearbejdning, reparation, kom- 
plettering eller emballering de er anvendt 
som materialer eller hjælpestoffer, kan ind- 
føres toldfrit eller mod nedsat told i andre 
lande. 

Stk. 2. Toldvæsenet kan endvidere tillade, 
at der betales told af varer, der indføres til 
en frihavn, når betaling af told er nødvendig 
for, at varerne under opbevaringen i frihav- 
nen kan underkastes andre behandlinger 
end de i § 102 nævnte, jfr. § 103, stk. 2. 

Stk. 3. Varer, af hvilke der er betalt told i 
medfør af stk. 1 eller 2, kan indføres toldfrit 
fra frihavnen til den øvrige del af toldområ- 
det. 

Stk. 4. Varer, der er fremstillet, bearbej- 
det, repareret, kompletteret eller emballeret 
i en frihavn, kan indføres toldfrit fra frihav- 
nen til den øvrige del af toldområdet, når 
der ved varernes fremstilling m. v. som 
materialer og hjælpestoffer udelukkende er 
anvendt indenlandske varer eller varer, af 
hvilke der er betalt told i medfør af stk. 1 
eller 2 eller på anden måde. 

Stk. 5. Toldvæsenet fastsætter de nær- 
mere regler og kontrolforanstaltninger ved- 
rørende stk. 1-4. 

§ 108. Finansministeren kan tillade, at 
der i havne, der er basishavne, og hvor der 
ikke er oprettet frihavn, oprettes toldoplag, 
hvor varer kan opbevares i uberigtiget stand 
i indtil 1 år efter indførslen. Oplagshaveren 
hæfter for told og afgifter at de oplagte varer. 

Stk. 2. Finansministeren fastsætter de nær- 
mere regler om toldoplags benyttelse, om 
toldvæsenets kontrol med og toldbehandlin- 
gen af varer, der tilføres og fraføres toldoplag, 
samt om tidspunktet for betaling af told og 
afgifter af varer, der fraføres toldoplag. 

Kapitel 10. 

Andre bestemmelser. 

§ 109. Det påhviler toldvæsenet efter 
anmodning i fornødent omfang at yde bi- 
stand med oplysninger og attestation, når 
der i udlandet kan opnås toldlempelse eller 
andre fordele for varer, der udføres fra told- 
området, såfremt varerne er ledsaget af et 
dokument vedrørende oprindelse, toldgodt- 
gørelse m. v. 

Stk. 2. Finansministeren kan på nærmere 
fastsatte betingelser autorisere organisatio- 
ner, der fremsætter anmodning herom, til at 
udstede de i stk. I nævnte dokumenter. 

Stk. 3 . . . . [Denne  bestemmelse kan først 
formuleres, når man kender vilkårene for 
samhandelen med de hidtidige EFT A-lan- 
de]. . .  

Stk. 4. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler vedrørende toldvæsenets 
virksomhed i medfør af stk. 1 og 3. 

Stk. 5. Finansministeren kan på nærmere 
fastsatte betingelser autorisere her i landet 
hjemmehørende sammenslutninger til at 
udstede dokumenter (carneter), som over 
for myndigheder i andre stater garanterer 
for betaling af told og afgifter af varer, der i 
medfør af en af Danmark tiltrådt mellemfol- 
kelig aftale udføres berfra til midlertidig 
anvendelse i eller til transitering af en sådan 
stat. 

Stk. 6. Finansministeren kan fastsætte 
sådanne regler om godkendelse af kautioni- 
ster, der er nødvendige for anvendelsen af De 
europæiske Fællesskabers regler om en fæl- 
les forsendelsesprocedure. 

§ 110. De i denne lov eller i medfør heraf 
fastsatte regler vedrørende toldkontrol og 
toldbehandling skal kunne bringes i anven- 
delse uden for toldområdet i det omfang, 
det fastsættes ved mellemfolkelig aftale. 
Finansministeren bekendtgør omfanget af 
sådanne udvidelser. 

§ 111. Inden for rammerne af denne lovs 
bestemmelser kan finansministeren indgå 
overenskomster med fremmede stater om 
samarbejde til bekæmpelse af smugleri og 
træffe nødvendige foranstaltninger til så- 
danne overenskomsters gennemførelse. 

Stk. 2. Finansministeren kan bestemme, 
at toldbevogtningspersonale fra en fremmed 
stat, med hvilken der træffes aftale om fæl- 
les bevogtning til bekæmpelse af ulovlig 
vareindførsel eller -udførsel, under udøvel- 
sen af sin virksomhed på de i aftalen omfat- 
tede dele af dansk toldområde, skal have 
samme beføjelser og nyde samme retsbe- 
skyttelse, som tilkommer dansk toldbevogt- 
ningspersonale. 

Stk. 3. I de tilfælde, hvor der i denne lov 
er fastsat særlige bestemmelser om kontrol 
og straf m. v. vedrørende højt beskattede 
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varer, fastsætter finansministeren, hvilke 
varer der skal anses som sådanne. 

§ 112. Politiet yder toldvæsenet bistand 
efter regler, der fastsættes efter forhandling 
mellem finansministeren og justitsministe- 
ren. 

§ 113. Finansministeren fastsætter told- 
væsenets ekspeditionstid og kan fastsætte 
gebyrer for toldforretninger, der foretages 
uden for ekspeditionstiden. 

§ 114. Ved afgivelse af begæringer, angi- 
velser, cleldarationer, erklæringer m. v. skal 
benyttes blanketter, hvis rubricering og 
tekniske udformning bestemmes af toldvæ- 
senet. Blanketterne anskaffes af publikum. 

§ 115. De af toldvæsenet trufne afgørel- 
ser vedrørende varers tarifering og varers 
toldværdi kan indbringes for et af finansmi- 
nisteren nedsat nævn. 

Stk. 2. Nævnet består af en formand, der 
skal være dommer, et medlem, der repræ- 
senterer finansministeriet, samt to medlem- 
mer, der udpeges efter indstilling henholds- 
vis af Danmarks Engros Handelskammer og 
af Industrirådet og Håndværksrådet i fore- 
ning. 

Stk. 3. Nævnet har den endelige admini- 
strative afgørelse i de for nævnet indbragte 
sager. 

Stk. 4. Såvel den, der har indbragt en sag 
for nævnet, som toldvæsenet har adgang til 
både skriftligt og mundtligt at fremstille 
sagen for nævnet. 

Stk. 5. Finansministeren fastsætter næv- 
nets forretningsorden samt regler om be- 
kendtgørelse af afgørelser, der er truffet af 
nævnet. 

§ 116. Folketinget nedsætter et udvalg 
på 17 medlemmer, valgt efter forholdstal 
blandt dets medlemmer. Udvalget nedsæt- 
tes ved begyndelsen af hvert folketingsår og 
efter afholdelse af folketingsvalg. 

Kapitel 11. 
Bestemmelser om straf m. v. 

§ 117. Med bøde straffes den, der: 
1. undlader at angive varer, der indføres i 

toldområdet eller føres fra en frihavn til 
den øvrige del af toldområdet, for told- 
væsenet, når en sådan angivelse er fore- 

skrevet i denne lov eller de i medfør af 
loven fastsatte forskrifter, 

2. fjerner varer, der er under toldlukke, 
3. bruger eller forbruger uberigtigede va- 

rer, jfr. dog §§ 18 og 104, 
4. bruger eller forbruger varer, der er frita- 

get for told og afgifter efter §§33 eller 80, 
5. sælger eller på anden måde overdrager 

varer, der er fritaget for told og afgifter 
efter § 80, i strid med de for told- og af- 
giftsfriheden fastsatte betingelser, eller 

6. tilbagefører fra et befordringsmiddel el- 
ler på anden måde tilbageholder varer, 
der er angivet til udførsel mod godtgø- 
relse af eller fritagelse for told eller afgif- 
ter uden at angive dette for toldvæsenet. 

Stk. 2. Er handlingen foretaget med for- 
sæt til at undgå betaling af told eller af- 
gifter, straffes den som indsmugling med 
bøde, hæfte eller fængsel indtil 2 år. 

Stk. 3. På samme måde som anført i stk. 2 
straffes den, der sælger eller på anden måde 
overdrager, den, der køber eller på anden 
måde erhverver eller modtager, samt den, 
der transporterer eller opbevarer indsmug- 
lede varer, uagtet han er vidende eller har 
formodning om eller burde have formodning 
om, at varerne er indsmuglet. 

Stk. 4. Overtrædelse af stk. 1-3 eller bor- 
gerlig straffelovs § 289 medfører pligt til at 
betale de på varerne hvilende told- og af- 
giftsbeløb. 

§ 118. Forefindes i befordringsmidler, 
der er ankommet til toldområdet, told- eller 
afgiftspligtige varer, som ikke er optaget i 
ladningsdokumenterne, og som ikke behø- 
rigt er angivet for toldvæsenet, anses va- 
rerne som forsøgt indsmuglet af disses ejer, 
medmindre denne sandsynliggør, at der ikke 
har foreligget forsøg på indsmugling. 

Stk. 2. Træffes et fartøj på under 120 tons 
netto inden for toldområdet med højt be- 
skattede varer om bord til et told- og af- 
giftsbeløb af mindst 500 kr., anses forsøg på 
indsmugling at foreligge, medmindre der 
skabes overvejende sansynlighed for, at 
fartøjet ikke sejler i smuglerøjemed. 

§ 119. Anvendelse af dansk fartøj til 
erhvervsmæssigt smugleri af alkoholholdige 
varer til de fremmede stater, som har ratifi- 
ceret den i Helsingfors den 19. august 1925 
undertegnede konvention om bekæmpelse af 
smugleri af alkoholholdige varer, medfører 
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straf efter § 117 eller borgerlig straffelovs § 
289 for så vel ejeren, eventuelt rederen, som 
for befragteren af fartøjet og dettes fører, 
for så vidt disse vidste eller burde vide, at 
fartøjet blev anvendt til smugleri. Som 
smugleri anses også overlosning af varerne 
uden for de pågældende staters toldområder 
under omstændigheder, som gør det over- 
vejende sandsynligt, at varerne agtes ind- 
smuglet til et af disse. Fartøjet hæfter for 
forskyldte bøder. 

§ 120. Med bøde straffes den, der, uden 
at forholdet er omfattet af § 117 eller bor- 
gerlig straffelovs § 289, over for toldvæse- 
net til brug i toldforhold: 

1. foretager en urigtig angivelse, 
2. fremlægger urigtige eller' mangelfulde 

dokumenter eller regnskaber, eller 
3. i øvrigt afgiver urigtige eller vildledende 

oplysninger. 
Stk. 2. Er handlingen foretaget med 

forsæt til at undgå betaling af told eller af- 
gift eller for at opnå uberettiget fritagelse 
for eller godtgørelse af told eller afgift, straf- 
fes den med bøde, hæfte eller fængsel indtil 
1 år, under skærpende omstændigheder ind- 
til 2 år. 

§ 121. . . . [Denne paragraf kan først for- 
muleres, når man kender vilkårene for sam- 
handelen med de hidtidige EFTA-lande]... 

§ 122. Med bøde, hæfte eller fængsel ind- 
til 6 måneder straffes den, der, uden at for- 
holdet er omfattet af § 117 eller borgerlig 
straffelovs § 289: 
1. bryder eller fjerner eller gør uvirksomt 

et toldlukke eller identitetsmærke, der er 
anbragt af toldvæsenet i Danmark eller 
toldvæsenet i et andet land, der er med- 
lem af De europæiske Fællesskaber, 

2. bryder eller fjerner eller gør uvirksomt 
et lukke, der efter bestemmelse af told- 
væsenet i Danmark eller toldvæsenet i et 
andet land, der er medlem af De europæ- 
iske Fællesskaber, er anbragt af andre 
end toldvæsenet, eller 

3. undlader at opfylde en pligt til at frem- 
byde varer, der er under toldlukke, for 
toldvæsenet. 

§ 123. Med bøde straffes den, der: 
1. undlader at give oplysninger, som told- 

væsenet kan afkræve ham efter § 1.3, stk. 
2, § 71, stk. 4, og § 109, stk. 3, 

2. undlader at efterkomme et i medfør af § 
57, § 70, stk. 2, eller § 71, stk. 4, 7 og 8 
eller 9, meddelt påbud eller 

3. overtræder eller forsøger at overtræde § 
70, stk. 3, § 71, stk. 2, 3, 5, 6 og 9, § 73, 
stk. 2-5 og 7, § 76, stk. 2 og 5, § 78, stk. 1 
og 2, og § 82. 

Stk. 2. I forskrifter, der gives i medfør 
af loven, kan der fastsættes straf af bøde for 
overtrædelser af bestemmelser i forskrifter- 
ne. 

Stk. 3. Der kan pålægges en virksomheds 
ejer bødeansvar for overtrædelse af §§ 120- 
122 og denne paragrafs stk. 1, hvis overtræ- 
delsen begås på virksomhedens vegne, selv 
om overtrædelsen ikke kan tilregnes ejeren 
som forsætlig eller uagtsòm. Er virksomhe- 
den et aktieselskab, andelsselskab eller lig- 
nende, kan der pålægges selskabet som så- 
dant bødeansvar. Der fastsættes ingen for- 
vandlingsstraf. 

Stle. 4. Ved overtrædelse af de proviante- 
rings bestemmelser, der fastsættes i medfør 
af § 72, for personer, der deltager i fiskeri i 
Flensborg inderfjord, kan bøden ikke fast- 
sættes til mindre end 100 kr. 

§ 124. Skønnes en overtrædelse ikke at 
ville medføre højere straf end bøde, kan 
toldvæsenet tilkendegive den pågældende, 
at sagen kan afgøres uden retslig forfølg- 
ning, såfremt han erkender sig skyldig i 
overtrædelsen og erklærer sig rede til inden 
for en nærmere angivet frist, der efter begæ- 
ring kan forlænges, at betale en i tilkendegi- 
velsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til personer, der er 
forhyret med skibe i udenrigs fart, samt 
personer, der ikke er bosiddende her i lan- 
det, kan toldvæsenet træffe en foreløbig 
afgørelse om bøde og efterbetaling. Den, 
som afgørelsen vedrører, kan inden for en 
frist af 14 dage efter, at afgørelsen er med- 
delt ham, kræve den indbragt for domstole- 
ne. Afgørelsen skal indeholde oplysning om 
adgangen til domstolsprøvelse og om fristen 
herfor. Sagens indbringelse for retten foran- 
lediges af toldvæsenet. Den pågældende kan 
ikke ved at kræve sagen indbragt for dom- 
stolene befri sig for forpligtelse til at ,efter- 
komme toldvæsenets afgørelse, indtil rettens 
afgørelse måtte foreligge. 
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Stk. 3. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelsen i rets- 
plejeloven om indhold af anklageskrift i po- 
litisager tilsvarende anvendelse. 

Stk. 4. Betales bøden i rette tid, eller bli- 
ver den efter vedtagelse inddrevet eller afso- 
net, bortfalder videre forfølgning. 

Stk. 5. Sager angående overtrædelse af § 
117 og §§ 120-123 behandles som politisager. 
De retsmidler, som er nævnt i kapitel 68, 69, 
71 og 72 i lov om rettens pleje, anvendes i 
samme omfang som i sager, som det efter de 
almindelige regler i lov om rettens pleje til- 
kommer statsadvokaten at forfølge. 

§ 125. I tilfælde, hvor der ved overtræ- 
delse af denne lov eller de i medfør af loven 
fastsatte bestemmelser er gjort brug af en af 
toldvæsenet meddelt bevilling eller tilladel- 
se, kan bevillingen eller tilladelsen inddra- 
ges. 

§ 126. Varer, der forefindes under ind- 
smugling eller forsøg herpå eller i forbindelse 
med undersøgelse efter § 73, stk. 6, tages i 
bevaring af toldvæsenet eller af politiet på 
toldvæsenets vegne. I øvrigt kan indsmug- 
lede varer eller andre varer, med hensyn til 
hvilke told eller afgift er unddraget eller 
søgt unddraget det offentlige, tages i beva- 
ring eller beslaglægges af de nævnte myn- 
digheder under iagttagelse af de i §§ 745 og 
746 i lov om rettens pleje fastsatte regler om 
beslaglæggelse af ting, der findes at burde 
konfiskeres. 

Stk. 2. Når skyldige told-, afgifts- og bø- 
debeløb og sagsomkostninger er betalt, udle- 
veres varer, der er taget i bevaring eller be- 
slaglagt, under iagttagelse af de gældende 
almindelige indførselsforskrifter til den, hos 
hvem de er taget i bevaring eller beslaglagt, 
eller til anden, der godtgør at være beretti- 
get til varerne. Er varerne ikke afhentet in- 
den 2 måneder efter udløbet af den måned, i 
hvilken sagen er endeligt afgjort, bortsælges 
de af toldvæsenet ved behørigt bekendtgjort 
offentlig auktion. Varer, der efter toldvæse- 
nets skøn er ukurante eller urealisable, kan 
dog efter fristens udløb destrueres under 
toldkontrol. Af det ved auktionen indkomne 
beløb dækkes først det offentliges omkost- 
ninger ved opbevaring og salg og derefter 
skyldige told-, afgifts- og bødebeløb og sags- 
omkostninger. Et eventuelt overskud udbe- 

tales til ejeren, såfremt han melder sig inden 
forløbet af 3 år efter auktionen og behørigt 
godtgør sin ejendomsret til de bortsolgte 
varer. 

Stk. 3. Toldvæsenet kan efter ansøgning 
forlænge den i stk. 2, 2. punktum, nævnte 
frist, dog højst til 1 år. 

Stk. 4. Med hensyn til sikring og inddri- 
velse af bødekrav og sagsomkostninger fin- 
der stk. 2 kun anvendelse med de begræns- 
ninger som er fastsat i borgerlig straffelovs § 
76 vedrørende konfiskation efter samme 
lovs § 75, stk. 2. 

§ 127. Befordringsmidler, der har været 
anvendt ved indsmugling eller forsøg på 
indsmugling af højt beskattede varer eller 
til befordring af sådanne indsmuglede varer 
i toldområdet, kan tilbageholdes af toldvæ- 
senet eller af politiet på toldvæsenets vegne, 
indtil de told-, afgifts- og bødebeløb og sags- 
omkostninger, der er forskyldt af ejeren 
eller af fører, mandskab eller andre i tjene- 
ste på befordringsmidlet, er betalt, eller der 
er stillet sikkerhed for betalingen. Sker 
dette ikke inden 2 måneder efter sagens 
endelige afgørelse, kan der søges fvldestgø- 
relse i befordringsmidlet. 

Stk. 2. Med hensyn til de nævnte myndig- 
heders iværksættelse af tilbageholdelsen fin- 
der de i §§ 745 og 746 i lov om rettens pleje 
fastsatte regler om beslaglæggelse af ting, 
der findes at burde konfiskeres, tilsvarende 
anvendelse. Tilbageholdelse kan kun ske, 
såfremt det er påkrævet for at sikre betaling 
af de nævnte beløb. Var den, der havde rå- 
dighed over befordringsmidlet under dettes 
benyttelse ved indsmugling m. v., uberetti- 
get i besiddelse af det, kan tilbageholdelse 
ikke ske. 

Kapitel 12. 

Ikrafttrædelsesbestemmelser m. m. 

§ 128. Loven træder i kraft samtidig med 
loven om Danmarks tilslutning til De euro- 
pæiske Fællesskaber og kommer til anven- 
delse også for alle varer, der ved dens ikraft- 
træden er indført, men endnu ikke fortoldet. 

Stk. 2. Toldlov nr. 524 af 18. december 
1970 med senere ændringer ophæves. 

§ 129. Finansministeren bemyndiges til 
at fastsætte de nærmere regler til gennemfø- 
relsen af denne lov. 
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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 
Toldloven, lov nr. 524 af 18. december 1970, er se- 
nest ændret ved lov nr. 537 af 17. december 1971. 
Toldloven er i den nugældende udforming optrykt 
som bilag til lovforslaget. Kapitelinddelingen i for- 
slaget er den samme som i den gældende toldlov. 

Danmarks indtræden i De europæiske Fællesska- 
ber medfører omfattende ændringer i såvel toldtarif- 
fen som toldforvaltningsbestemmelserne. Ved det 
foreliggende lovforslag foreslås derfor den gældende 
toldlov med toldtariffen ophævet og erstattet af 
bestemmelserne i lovforslaget. 

For så vidt angår toldtariffen skal der foretages 
to ændringer. Dels skal tolden afvikles over for de 
øvrige medlemslande i Fællesskaberne (den interne 
toldafvikling), dels skal den danske tolcltarif erstat- 
tes af Fællesskabernes toldtarif (den eksterne told- 
tilpasning). Både den interne toldafvikling og den 
eksterne toldtilpasning skal gennemføres gradvis i 
en overgangsperiode, der vil være helt afsluttet med 
udgangen af 1977. Toldafviklingen og toldtilpasnin- 
gen foretages dog ikke på samme måde for alle vare- 
grupper. Der er redegjort nærmere herfor i bemærk- 
ningerne til lovforslagets enkelte bestemmelser. 

Ifølge Rom-traktatens artikel 27 skal medlems- 
staterne i fornødent omfang harmonisere deres told- 
lovgivning. I overensstemmelse hermed har Fælles- 
skabernes Råd og Kommission i årenes løb udstedt 
et antal forordninger, direktiver, beslutninger og 
rekommandationer vedrørende forskellige områder 
af toldforvaltningsbestemmelserne. Ved Danmarks 
indtræden i Fællesskaberne skal disse bestemmelser 
også finde anvendelse i Danmark, medmindre andet 
er aftalt under tiltrædelsesforhandlingerne. Rekom- 
mandationerne er dog ikke bindende. De ændringer, 
der som følge heraf må foretages i toldlovens told- 
forvaltningsbestemmelser, er nærmere omtalt i 
bemærkningerne til lovforslagets enkelte bestem- 
melser. 

Visse bestemmelser i den gældende toldlov falder 
helt bort, når Danmark indtræder i Fællesskaberne. 
Dette er tilfældet med bestemmelserne i den gæl- 
dende toldlovs §§ 13 og 14 om kamptold, idet Dan- 
mark efter indtræclen i Fællesskaberne ikke på egen 
hånd vil kunne gennemføre sådanne toldsanktioller. 
Der har i øvrigt aldrig været gjort brug af bestem- 
melserne om kamptold. 

Bestemmelsen i den gældende toldlovs § 4, stk. 3, 
må ligeledes bortfalde. Denne bestemmelse giver 
finansministeren bemyndigelse til for en periode på 
højst 9 måneder at ophæve eller nedsætte tolden, 
når Danmark ved mellemfolkelig aftale om gensi- 

dige toldindrømmelser har forpligtet sig hertil. Efter 
indtræden i Fællesskaberne kan Danmark ikke 
indgå sådanne aftaler. 

Indtræden i Fællesskaberne medfører, at Dan- 
mark som led i Fællesskabernes fælles finansierings- 
system skal overføre indtægterne af indførselstolden 
til Fællesskaberne. I tiden indtil 1. januar 1978 sker 
denne overførsel med procentvis stigende andele af 
toldindtægterne. Derefter skal hele toldindtægten 
overføres. På grundlag af den nuværende imports 
fordeling og størrelse kan man anslå, at toldind- 
tægten, når den fulde overførselspligt indtræder, vil 
være af størrelsesordenen 350 mill. kr. 10 pet. af de 
overførte beløb tilbageføres til dækning af omkost- 
ningerne ved toldens opkrævning. 

Det må antages, at Danmarks indtræden i De 
europæiske Fællesskaber i første omgang vil føre til 
en vis forøgelse af toldvæsenets og toldadministrati- 
onens arbejde. Det deraf følgende behov for en per- 
sonaleudvidelse kan ikke opgøres med nøjagtighed, 
men ventes at være af beskeclent omfang. I øvrigt 
vil omfanget af den fortsatte harmonisering af Fæl- 
lesskabernes toldbestemmelser og forbrugsafgiftsbe- 
stemmelser være afgørende for, om der på længere 
sigt bliver tale om personaleudvidelser eller perso- 
nalebesparelser. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser. 
Til § 1. 

Bestemmelsen svarer til den gældende toldlovs § 
1. Under tiltrædelsesforhandlingerne er det aftalt, 
at Rådets forordning nr. 1496 af 27. september 1968 
om fastsættelse af Fællesskabets toldområde ændres 
således, at Fællesskabernes toldområde for Dan- 
marks vedkommende udvides med 홢Kongeriget 
Danmarks område med undtagelse af Færøerne". 
En ændring af § 1, stk. 2, som følge af, at Grønland 
omfattes af Fællesskabernes toldområde, afventer 
beslutning Oln, hvorvidt nærværende forslags an- 
vendelsesområde skal udstrækkes til Grønland, eller 
der skal udarbejdes en særlig toldlov for Grønland. 

Til § 2. 
Bestemmelsen svarer til § 2, stk. 1, i den gæl- 

dende toldlov. 
Til § 3. 

Bestemmelsen indeholder de generelle regler for, 
hvilken told der skal svares ved indførsel til det 
danske toldområde. I henhold til stk. 1 er dette i 
tiden fra 1. januar 1973 til 31. december 1973 de 
satser, som indeholdes i toldtariffens kolonne 1 med 
de undtagelser, der følger a.f stk. 3. Disse satser sva- 
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rer til de gældende danske toldsatser pr. 1. januar 
1972, efter at den sidste toldafvikling i henhold til 
Kennedyrunden har fundet sted. Fra 1. januar 1974 
skal disse toldsatser efter stk. 2 med de undtagelser, 
som indeholdes i paragraffens stk. 3, 4, 5 og 6 til- 
nærmes den fælles toldtarif med 40 pet. af forskellen 
den 1. januar 1974 og derefter med 20 pet. af for- 
skellen hver den 1. januar 1975 og 1976. Fra 1. juli 
1977 svares tolden efter den fælles toldtarifs satser, 
der indeholdes i toldtariffens kolonne 2. 

Paragraffens stk. 3, 4, 5 og 6 indeholder særlige 
tilnærmelsesregler for visse varegrupper. 

I stk. 3 fastsættes tilnærmelsen for varer, der 
omfattes af Fællesskabernes markedsordninger for 
okse- og kalvekød, men hvor indførslen ud over de 
afgifter, som følger af markedsordningerne, tillige 
reguleres ved opkrævning af told. Varerne er angi- 
vet i bilag 2. Tilnærmelsen skal ske med 20 pet. den 
1. april i hvert af årene 1973, 1974, 1975 og 1976, 
således at den endelige tilnærmelse finder sted den 
1. april 1977. 

I stk. 4 fastsættes tilnærmelse for varer som 
blomster og levende planter, friske frugter og grønt- 
sager og konserverede varer på basis af friske frug- 
ter og grøntsager. Varerne er angivet i bilag 3. Til- 
nærmelsen skal ske med 20 pet. den 1. januar i 
hvert af årene 1974, 1975, 1976 og 1977, således at 
den endelige tilnærmelse finder sted den 1. januar 
1978. 

I stk. 5 fastsættes tilnærmelsen for visse af 
EU RA T OM - traktaten omfattede varer, hvor det 
er aftalt, at antagelsen af fællestariffen skal ske et 
år efter Danmarks tilslutning til Fællesskaberne. De 
øvrige af EURA TOM-traktaten omfattede varer 
følger den generelle tilpasning, der er fastsat i stk. 2. 

Endelig indeholdes i stk. 6 en regel om, at for 
varer, for hvilke satserne i kolonne 1 ikke afviger 
mere end 15 pet. til den ene eller anden side i for- 
hold til kolonne 2, skal satserne i kolonne 2 for de af 
stk. 2 og 4 omfattede varer anvendes fra 1. januar 
1974 og for de af stk. 3 omfattede varer fra 1. april 
1973. Denne regel, der er fastsat i tiltrædelsestrak- 
taten har til hensigt at forenkle toldtilpasllingen. 

Der vil i en række tilfælde blive tale om, at speei- 
fikke toldsatser (f. eks. vægt eller liter satser) skal 
tilnærmes til værdisatser. Sådanne tilpasninger sker 
ved en samtidig aftrapning af den specifikke sats og 
en tilsvarende tilnærmelse til værdisatsen efter de 
tilnærmelsesregler som er fastsat for de forskellige 
varegrupper i § 3. Danmark har f. eks. for natur- 
kork (pos. 45.02) en specifik sats på 5 øre pr. kg og 
EF-tariffen en værdisats på 8 pet. Tilnærmelse for 
denne vare, der er undergivet hovedreglen i stk. 2, 
finder således sted på følgende måde: Pr. 1. januar 

1974 nedtrappes specifiksatsen til 3 øre pr. kg og 
kombineres samtidig med en værdisats på 3,2 pet. 
Pr. 1. januar 1975 vil specifiksatsen andrage 2 øre 
og værdisatsen 4,8 pet. og pr. 1. januar 1976 er spe- 
cifiksatsen 1 øre og værdisatsen 6,4 pet. Ved den 
endelige tilnærmelse pr. 1. juli 1977 vil specifiksat- 
sen være afviklet og en 8 pet. værdisats gennemført. 

Til § 4. 
Bestemmelsen indeholder reglerne for den toldaf- 

vikling, der skal finde sted over for medlemmerne af 
Fællesskaberne. Stk. 2 angiver den generelle regel, 
hvorefter tolden afvikles med 20 pet. af basistolden 
den 1. april 1973 og derefter med 20 pet. hver den 1. 
januar i årene 1974, 1975 og 1976. Den endelige af- 
vikling af tolden sker den 1. juli 1977. 

Paragraffens stk. 3, 4 og 6 indeholder særlige af- 
viklingsregler for visse varegrupper. Det drejer sig 
om særregler for de samme varegrupper, som er 
omhandlet i stk. 3, 4 og 5 i lovforslagets § 3, jfr. 
bemærkningerne til denne paragraf. Herudover er 
der i paragraffens stk. 5 fastsat nogle særlige afvik- 
lingsregler for visse landbrugsvarer i Rom-trakta- 
tens Annex II. Varerne er opført i bilag 4. Tilnær- 
melsen til den fælles toldtarif for disse varer sker 
bortset fra den første tilnærmelse efter den generelle 
regel i lovforslagets § 3, stk. 2. 

Pil § 5. 
I stk. 1 foreslås, at tolden for varer, der er omfat- 

tet af toldtariffens toldfritagelses- og toldnedsættel- 
sesbestemmelser, og som indføres fra lande uden for 
Fællesskaberne, tilnærmes til toldsatserne i kolonne 
2 fra de faktisk anvendte nultoldsatser eller ned- 
satte toldsatser efter reglerne i § 3. 

Stk. 2 indebærer, at de eksisterende toldfritagel- 
sesbestemmelser opretholdes for varer, der i over- 
gangsperioden indføres fra Fællesskabernes medlems- 
lande, og at toldsatser, der er nedsat i medfør af 
toldnedsættelsesbestemmelser, afvikles for sådanne 
varer efter reglerne i § 4. 

Ved overgangsperiodens udløb skal toldtariffen i 
bilag 1 falde bort og erstattes af forordningen om 
Fælleskabernes toldtarif. Herved falder toldfritagel- 
ses- og toldnedsættelsesbestemmelserne også bort. 

Til § 6. 
Danmark har under Kennedy-runden i lighed 

med en række lande, herunder EF, Storbritan- 
nien og Norge, gjort sit tilbud om fuldstændig 
gennemførelse af 50 pet. toldnedsættelse for kemi- 
kalier m. v. i toldtariffens kap. 28-39 betinget af, at 
USA afskaffer sit særlige toldværdiansættelsessy- 
stem for kemikalier (det såkaldet American Selling 
Price-system). USA har endnu ikke afskaffet dette 
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system, og de tilbudte 50 pet. toldnedsættelser er 
derfor ikke blevet effektive. Såfremt USA i over- 
gangsperioden afskaffer ASP-systemet, fastsætter 
bestemmelsen, at de af Danmark tilbudte toldned- 
sættelser for de omhandlede varer gennemføres og 
derefter danner udgangspunkt for toldtilnærmelsen 
efter § 3 og toldafviklingen efter § 4. 

Til § 7. 
Bestemmelsens stk. 1 bemyndiger finansministe- 

ren til i overgangsperioden at foretage de ændringer i 
den danske overgangstarif, som er nødvendige som 
følge af ændringer i den fælles toldtarifs satser eller 
bestemmelser. 

Stk. 2 fastsætter, at hvor en toldsats ændres efter 
stk. 1 foretages tilnærmelsen efter forslagets § 3 til 
den således ændrede sats. 

Til § 8. 
Bestemmelsens stk. 1 fastsætter, at såfremt EF i 

overgangsperioden helt eller delvis suspenderer tol- 
den for visse varer eller varegrupper i fællestariffen, 
skal toldtilnærmelsen efter forslagets § 3 for disse va- 
rer eller varegrupper ske til den ved suspensionen 
fastsatte toldsats. 

Bestemmelsens stk. 2 bemyndiger finansministe- 
ren til at fastsætte de nærmere administrative regler 
for indførsel m. v. af varer, for hvilke EF i forbin- 
delse med suspension af tolden i fællestariffen fast- 
sætter kvantitative begrænsninger for importen 
under en sådan suspension (såkaldte toldkontingen- 
ter). 

Til § 10. 
I tiden fra dansk indtræden i EF og til og med 31. 

december 1973 kan Danmark anvende sit hidtidige 
toldpræferencesystem til fordel for udviklingslande- 
n0. Dette er fastsat i bestemmelsens stk. 1, der sva- 
rer til den gældende toldlovs § 4, stk. 1 og 2. Fra 1. 
januar 1974 skal Danmark antage EF's præference- 
system. Dette er fastsat i bestemmelsens stk. 2. 

Til kapitel 3. 
De europæiske Fællesskaber har i 1968 udstedt, en 
forordning om beskyttelse mod dumping, præmier 
og subventioner fra lande, der ikke er medlem af 
Fællesskaberne. Forordningen indeholder bestem- 
melser om antidumpingtold og udligningstold på 
varer, der indføres til Fællesskaberne fra andre lan- 
de. Den danske toldlov skal herefter ikke indeholde 
bestemmelser om antidumpingtold og udlignings- 
told på varer, der indføres til Danmark fra sådanne 
lande. Forordningen pålægger medlemslandene at 
fastsætte de bestemmelser, der er nødvendige for at 
gennemføre forordningen, og det er i forslaget § 13, 

stk. 1, foreslået, at finansministeren kan fastsætte 
sådanne bestemmelser, ligesom man i § 13, stk. 2, 
har optaget en bestemmelse svarende til § 11 i den 
gældende toldlov. 

Rom-traktaten indeholder i artikel 91 nogle be- 
stemmelser om dumping mellem medlemslandene i 
Fællesskabernes overgangsperiode. Hvis Kommissi- 
onen fastslår, at en sådan dumping finder sted, ret- 
ter den hensti1ling til udøveren af dumping med 
henblik på at få denne bragt til ophør. Såfremt 
dumpingen fortsætter, kan Kommissionen bemyn- 
dige den krænkede medlemsstat til at træffe beskyt- 
telsesforanstaltninger på de vilkår og i den udform- 
ning, Kommissionen fastsætter. 

Under forhandlingerne om Fællesskabernes udvi- 
delse er det aftalt, at en ordning svarende til artikel 
91 skal gælde i overgangsperioden mellem de nye 
medlemslande og mellem de gamle og nye medlems- 
lande. Toldloven skal herefter indeholde hjemmel 
til at pålægge antidumpingtold i sådanne tilfælde, 
og ved § 14, er det foreslået at give finansministeren 
bemyndigelse hertil på de vilkår og i den udstræk- 
ning, Kommissionen fastsætter. 

Til kapitel 4. 
Til § 15. 

Der er af Fællesskaberne udstedt forordninger om 
toldværdi (grundforordningen er Rådets forordning 
nr. 803 af 27. juni 1968 om varers toldværdi). Forord- 
ningerne indeholder de materielle bestemmelser om 
toldværdi, og de tilsvarende bestemmelser i den 
gældende toldlov, §§ 16-19, må derfor udgå. 

I tiltrædelsestraktatens artikel 11/17 er det be- 
stemt, at man ved fastlæggelsen af toldværdien i 
samhandelen med de andre medlemslande i over- 
gangsperioden skal anvende Fællesskabernes told- 
værdiregler, dog således at det toldområde, der skal 
tages i betragtning, er det, der er defineret ved de i 
Fællesskabet og i de nye medlemsstater den 31. de- 
cember 1972 bestående bestemmelser. 

Forordningerne forudsætter, at der af de enkelte 
landes myndigheder fastsættes bestemmelser til 
gennemførelse af forordningerne, og det er derfor i 
stk. 3 foreslået, at finansministeren bemyndiges til 
at fastsætte de nødvendige regler. 

Til § 16. 
Vægttoldreglerne er udtømmende fastlagt i de 

almindelige bestemmelser til Fællesskabernes told- 
tarif. Fællestariffen er en forordning, som først træ- 
der i kraft for Danmarks vedkommende ved udløbet 
af overgangsperioden, men i de almindelige bestem- 
melser til lovforslagets toldtarif er optaget vægt- 
toldbestemmelser, som svarer til fællestariffèns regler. 
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Til kapitel 5. 
Forslagets § 17 vedrørende toldfrihed for rejsegods 

træder i stedet for den gældende toldlovs § 21. 
I fællesmarkedet er der gennemført en vidtgående 

harmonisering af toldfrihedsreglerne for rejsende. 
Bestemmelserne er indeholdt i Rådets forordning nr. 
1544 af 23. juli 1969 om toldbehandling af varer, 
der indføres i de rejsendes personlige bagage, og i 
Rådets direktiv nr. 169 af 28. maj 1969 om harmo- 
nisering af lovbestemmelser og administrative be- 
stemmelser vedrørende fritagelse for omsætningsaf- 
gifter og punktafgifter ved indførsel i den internati- 
onale rejsetrafik. Efter etableringen af toldunionen 
mellem de oprindelige 6 medlemslande er der ikke 
behov for regler om toldfriheden i rejsetrafikken 
mellem disse lande. Forordningen finder derfor kun 
anvendelse i rejsetrafikken mellem et tredje land og 
et medlemsland. Afgiftsdirektivet indeholder deri- 
mod både regler om afgiftsfriheden i rejsetrafikken 
mellem tredjelande og fællesskaberne og i rejsetra- 
fikken mellem medlemsstaterne. 

Under forhandlingerne mellem Danmark og EF 
er der opnået enighed om en overgangsordning, der 
kan sammenfattes således: 
1. For så vidt angår afgifter, men ikke told, kan 

Danmark i tiden indtil 31. december 1975 holde 
følgende varer uden for EF's rejsegodsregler og 
altså for disse opretholde 3-døgnsreglen: 
홢 alle tobaksvarer 
홢 alkoholholdige drikkevarer, d. v. s. destille- 

rede drikkevarer og spirituøse drikkevarer 
med et alkoholindhold af mere end 22 pct. 

홢 øl i kvanta på over 2 liter. 
De regler, som Danmark i henhold hertil vil 

fastsætte, må ikke være mere favorable over for 
tredjelande end over for lande inden for det ud- 
videde EF. 

2. For så vidt angår de under punkt 1 nævnte va- 
rer, der indføres af rejsende, giver Danmark 
toldfritagelse straks fra sin indtræden i EF. 

3. I øvrigt skal EF's rejsegodsregler være gældende 
straks fra Danmarks indtræden. Dette indebærer 
bl. a., at der i henhold til de gældende EF-regler 
for rejsegods skal indrømmes told- og afgiftsfri- 
tagelse for 2 l mousserende vin eller hedvin og 2 
I ikke-mousserende vin, selv om den danske rej- 
sende ikke har opholdt sig i udlandet i 3 døgn. 
홢 EF-kommissionen har i øvrigt i juli 1971 
fremlagt et forslag til ændring af rejsegodsregler- 
ne, hvori bl. a. forslås en forøgelse af det afgifts- 
fri kvantum vin til 3 l mousserende vin eller 
hedvin og 4 l ikke-mousserende vin ved indførsel 
fra medlemslande. 

4. Før 31. december 1975 skal EF undersøge, om 

og i hvilket omfang en forlængelse af reglerne 
vedrørende tobak, spiritus og øl må anses for 
nødvendig. 
Bemyndigelsesbestemmelserne i § 17 er udfor- 

met i konsekvens af ovenstående. 
Forslagets § 23, nr. 3, er begrænset i forhold til 

den gældende toldlovs § 27, stk. 1, nr. 1, idet forsla- 
gets bestemmelse kun omfatter sådan sædvanlig 
emballage, der ved at kunne anvendes på anden 
måde end som transportemballage, har en varig 
selvstændig brugsværdi. Ændringen skyldes, at der i 
de indledende bestemmelser til Fællesskabernes 
toldtarif er fastsat særlige regler om emballages 
toldpligt, og disse regler er indarbejdet i de alminde- 
lige bestemmelser i tariffen i bilag 1. 

I forslagets § 26 er ikke medtaget den bestem- 
melse om toldfrihed for dele, tilbehør og materiel til 
fremstilling, reparation eller udrustning af fly, der 
findes i den. gældende toldlovs § 31, stk. 1, nr. 2, idet 
bestemmelser herom er indeholdt i bilag 7. 

Bestemmelsen i § 27, stk. 1, nr. 2, er ny. Bestem- 
melsen er i overensstemmelse med Kommissionens 
rekommandation nr. 79 af 17. januar 1962 om told- 
behandling af varer, der genindføres efter forædling 
i udlandet. 

I forslagets § 27, stk. 2, er ikke medtaget den. be- 
stemmelse, der findes i sidste punktum i den gæl- 
dende toldlovs § 32, stk. 2, om varer, der returneres 
fra et EFTA-land, da en eventuel overgangsbestem- 
melse herom endnu ikke kan formuleres. 

Forslagets § 28, der svarer til den gældende told- 
lovs § 33, giver toldfrihed for varer, der omfattes af 
den af Danmark tiltrådte UNESCO-konvention af 
1950 om indførsel af materialer af undervisnings- 
mæssig, videnskabelig eller kulturel karakter. 

I forslagets § 41 er ikke medtaget bestemmelsen i 
§ 46, nr. 1, i den gældende toldlov, der omhandler 
midlertidig toldfrihed for varer, der indføres til re- 
paration, bearbejdning, komplettering eller eroballe- 
ring eller for at anvendes til sådan behandling af 
udførselsvarer. Forholdet omfattes af Rådets direk- 
tiv nr. 73 af 4. marts 1969 om harmonisering af lov- 
bestemmelser og administrative bestemmelser ved- 
rørende aktiv forædling. Dette direktiv gælder også 
for den såkaldte materialtoldgodtgørelse, og da den 
midlertidige toldfrihed for varer til reparation, bear- 
bejdning m. v. i praksis er en adgang til toldgodtgø- 
relse, er bestemmelserne i § 46, nr. 1, i den gældende 
toldlov sammenarbejdet med bestemmelserne om 
materialtoldgodtgørelse, jfr. forslagets § 52, stk. 2. 

Bestemmelsen i § 44 træder i stedet for §§ 49-50 i 
den gældende toldlov. Med den ændrede affattelse 
er bestemmelsen bragt i overensstemmelse med 
Kommissionens rekommandation nr. 79 af 17. ja- 
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nuar 1962 om toldbehandlingen af varer, der gen- 
indføres efter forædling i udlandet. Bestemmelsen 
medtager i modsætning til §§ 49-50 i den gældende 
toldlov ikke varer, der indføres efter reparation 
m. v. i en frihavn i toldområdet, idet sådanne varer 
omfattes af reglerne i forslagets § 107. 

Til kapitel 6. 
Efter overgangsperioden skal der ikke kunne ydes 

materialtoldgodtgørelse og handelstoldgodtgørelse, 
når varer udføres fra Danmark til de nuværende 
medlemslande i Fællesskaberne. I overgangsperio- 
den skal der derimod kunne ydes sådan toldgodtgø- 
relse ved udførsel til disse lande, men således, at 
godtgørelsen afvikles i takt med den interne toldaf- 
vikling. De nærmere regler om afviklingen af mate- 
rialtoldgodtgørelse og handelstoldgodtgørelse fast- 
sættes af Fællesskaberne, ifr. forslagets § 53, stk. 1, 
og § 55. 

Der skal formentlig som hidtil ikke kunne ydes 
materialtoldgodtgørelse ved udførsel af varer til de 
nuværende EFTA-lande, når varerne skal indgå 
toldfrit i disse, men denne regel kan først formule- 
res, når man kender reglerne for samhandelen med 
de EFTA-lande, der ikke er kandidatlande, og reg- 
lerne for samhandelen i overgangsperioden med de 
EFTA-lande, der er kandidatlande. 

I løbet af overgangsperioden skal materialtold- 
godtgørelsen afvikles for de varer, der udføres til de 
EFTA-lande, der indtræder i Fællesskaberne, når 
varerne ikke indføres toldfrit i disse lande. Ligeledes 
skal handelstoldgodtgørelsen afvikles ved udførsel 
til disse lande. 

Handelstoldgodtgørelsen kan opretholdes ved 
udførsel til de EFTA-lande, der ikke indtræder i 
Fællesskaberne. 

I Fællesskabernes Råds direktiv nr. 73 af 4. marts 
1969 om harmonisering af lovbestemmelser og ad- 
ministrative bestemmelser vedrørende aktiv foræd- 
ling er fastlagt de regler, som medlemsstaternes 
lovbestemmelser og administrative bestemmelser 
om aktiv forædling (materialtoldgodtgørelse) skal 
indeholde. 

Efter den gældende danske toldlov kan der altid 
ydes materialtoldgodtgørelse, når varer, der er 
fremstillet i Danmark, udføres til udlandet. 

Efter direktivet kan der kun ydes toldfrihed for 
aktiv forædling, når denne bidrager til at tilveje- 
bringe de mest gunstige forudsætninger for udførs- 
len af de forædlede varer, uden at væsentlige inte- 
resser for producenterne i Fællesskabet lider skade. 

De nævnte omstændigheder anses at foreligge for 
så vidt angår: 
홢 varer, der forædles i forbindelse med en lønfor- 

ædlingskonbrakt med en i et tredjeland hjemme- 
hørende person, 

홢 varer, der ikke er til rådighed inden for Fælles- 
skabet, enten fordi de ikke produceres dér eller 
ikke produceres dér i tilstrækkelig mængde, eller 
fordi de inden for Fællesskabet hjemmehørende 
leverandører ikke kan stille sådanne varer til 
rådighed for forædleren inden for en rimelig 
frist, 

홢 varer, hvis anvendelse er nødvendig for overhol- 
delse af bestemmelser om beskyttelse af er- 
hvervsmæssig og kommerciel ejendom, eller 

홢 varer, hvis anvendelse er nødvendig, fordi de 
varer, der er til rådighed i Fællesskabet, ikke 
kan anvendes, idet de 홢 særlig under hensyn til 
kravene fra køberen af forædlingsprodukterne 홢홢 
ikke har de ønskede egenskaber. 

Der kan desuden meddeles bevilling, når de varer 
af samme kvalitet, der er Lil rådighed inden for Fæl- 
lesskabet, ikke kan anvendes, fordi deres pris er 
sådan, at den påtænkte forretning af økonomiske 
grunde ikke kan gennemføres. 

Bevilling til toldfrihed ved aktiv forædling kan 
herudover kun ydes for en periode af 9 måneder og 
bevillingerne kan kun forlænges, hvis andre med- 
lemslande ikke gør indsigelser herimod. 

Da Fællesskabets regler om aktiv forædling er 
fastsat i et direktiv, som løbende vil blive suppleret 
med detaillerede regler vedrørende f. eks. forarbejd- 
ningsfrister og udbyttesatser, har man fundet det 
hensigtsmæssigt at foreslå, at lovens bestemmelser 
om materialtoldgodtgørelse afløses af en bemyndi- 
gelse for finansministeren til i bekendtgørelsesform 
at fastsætte de detaillerede regler om materialtold- 
godtgørelse i overensstemmelse med Fællesskabets 
regler om aktiv forædling. 

Forslagets bestemmelser om særlig toldgodtgø- 
relse og reduceret toldgodtgørelse svarer til de gæl- 
dende bestemmelser. 

Til kapitel 7. 
Fællesskabernes toldtarif indeholder en bestem- 

melse om toldfrihed for materialer, der anvendes til 
bygning, ombygning, reparation eller udrustning af 
skibe, der er toldfri efter tariffen. Denne bestem- 
melse vil blive gradvis indført i Danmark i løbet af 
overgangsperioden. Efter overgangsperiodens udløb 
vil der ikke være nogen toldbelastning på materialer 
til toldfri skibe, og skibsbygningsgodtgørelser må 
derfor bortfalde fra dette tidspunkt. 

I overgangsperioden opretholdes toldlovens be- 
stemmelser om skibsbygningsgodtgørelse for de ski- 
be, der hidtil har været toldfri efter den danske 
toldtarif, men det er tanken, at skibsbygningsgodt- 
gørelser i løbet af overgangsperioden skal afvikles 
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gradvis i takt med indførelse af toldfrihed for mate- 
rialer til skibsbygning. Bestemmelserne om afviklin- 
gen vil blive fastsat administrativt i medfør a.f 
bemyndigelsen i § 68, stk. 2. 

Til kapitel 8. 
De europæiske Fællesskabers Råd og Kommission 

har i årenes løb udstedt et antal forordninger og 
direktiver om toldkontrol og toldbehandling, f. eks. 
Rådets forordning nr. 802 af 27. juni 1968 om den 
fælles oprindelsesdefinition, Rådets direktiv nr. 312 
af 30. juli 1968 om harmonisering af lovbestemmel- 
ser og administrative bestemmelser vedrørende 
toldkontrollen med varer, der indføres i Fællesska- 
bets toldområde og den midlertidige opbevaring af 
disse varer, samt Rådets forordning nr. 542 af 18. 
marts 1969 om den fælles forsenclelsesprocedure. De 
fleste af disse medfører ikke nogen ændring af be- 
stemmelserne i den gældende toldlov. 

Selvom forordningerne er umiddelbart gyldige i 
medlemslandene, forudsætter de ofte, at der af nati- 
onale myndigheder udfærdiges bestemmelser om 
deres praktiske gennemførelse. Lovforslagets § 76, 
stk. 3, der opretholder den eksisterende bemyndi- 
gelse for finansministeren til at fastsætte de nær- 
mere regler om toldkontrol og toldbehandling, inde- 
holder derfor en udtrykkelig bemyndigelse til at 
fastsætte de gennemførelsesbestemmelser, som for- 
ordningerne forudsætter fastsat af nationale myn- 
digheder. 

Lovforslaget indeholder ikke nye regler om kredit 
med betaling af told og afgifter af indførte varer. 
Under forhandlingerne med Fællesskaberne er der 
opnået enighed om, at Danmark beholder sine nu- 
værende regler herom indtil udgangen af 1974. Der- 
efter skal de danske regler om told- og afgiftskredit 
bringes i overensstemmelse med Fællesskabernes 
regler. Disse findes for tiden i Rådets direktiv nr. 76 
af 4. marts 1969 om harmonisering af lovbestem- 
melser og administrative bestemmelser vedrørende 
henstand med betalingen af told, afgifter med 
samme virkning og importafgifter. Ifølge dette di- 
rektiv er den gennemsnitlige kredittid for told og 
afgifter af indførte varer på 30 dage, medens de 
gældende danske regler giver en kredittid på ca. 3 
måneder for told og på 1% måned for de afgifter, 
der skal erlægges i forbindelse med indførslen, ho- 
vedsagelig importmoms. Direktivet tillader dog en 
længere kredittid, såfremt der betales rente sva- 
rende til sædvanlig markedsrente af de skyldige be- 
løb, og der stilles sikkerhed. 

I § 90, stk. 6, er ikke medtaget en bestemmelse til 
erstatning for den gældende toldlovs § 99, stk. 6, om 
regulering af toldbeløb i tilfælde, hvor en varemod- 

tager har undladt i fortoldningsbegæringen at be- 
gære EFTA-toldbehandling, idet en sådan bestem- 
melse først kan formuleres, når man kender reglerne 
for samhandelen med de tidligere EFTA-lande. 

Til kapitel 9. 
Ved Fællesskabernes Råds direktiv nr. 75 af 4. 

marts 1969 er der fastsat regler for medlemslande- 
nes harmonisering af lovbestemmelser og admini- 
strative bestemmelser vedrørende frizoner. Beteg- 
nelsen "frizoner" omfatter også frihavne. Direktivet 
adskiller sig kun fra den gældende toldlov for så 
vidt angår forarbejdning og behandling af varer, der 
opbevares i en frihavn. 

Ifølge den gældende toldlovs § 110 kan der uden 
toldvæsenets mellemkomst foretages enhver be- 
handling eller forarbejdning af varer, der opbevares 
i en frihavn. 

Ifølge direktivet kan det tillades, at varer, der 
opbevares i en frihavn uden toldvæsenets mellem- 
komst underkastes sådanne sædvanlige behandlin- 
ger, der tjener til varernes bevarelse eller til forbed- 
ring af deres emballage eller handelskvalitet. Rådets 
direktiv nr. 235 af 21. juni 1971 om harmonisering 
af lovbestemmelser og administrative bestemmelser 
vedrørende de sædvanlige behandlinger, der kan 
foretages på toldoplag og i frizoner, indeholder en 
fortegnelse over sådanne sædvanlige behandlinger. 
Forslagets § 102 giver finansministeren bemyndi- 
gelse til at fastsætte de nærmere regler, således at 
der kan bekendtgøres en fortegnelse over sædvan- 
lige behandlinger i overensstemmelse med direkti- 
vet. 

I øvrigt bestemmer frizone-direktivet, at en vide- 
regående behandling, f. eks. industriel forarbejd- 
ning, af uberigtigede varer i en frihavn kun kan ske 
på de betingelser, der gælder for materialtoldgodt- 
gørelse, og at videregående behandling i frihavne af 
varer, der er i fri omsætning i Fællesskaberne, skal 
foregå under toldvæsenets kontrol, når de fremstil- 
lede varer senere skal overføres til fri omsætning i 
Fællesskaberne. Forslagets § 103 svarer hertil. 

Varer, der er fremstillet i en frihavn af uberigti- 
gede materialer, kan ikke indføres til Fællesskaber- 
nes andre medlemslande mod nedsat told i over- 
gangsperioden og toldfrit efter dennes udløb. Så- 
danne varer kan heller ikke indføres toldfrit i de 
EFTA-lande, der ikke indtræder i Fællesskaberne. 
Forslagets § 107, stk. 1, indeholder derfor en be- 
stemmelse om, at der kan betales told af varer, der i 
en frihavn anvendes til fremstilling af andre varer, 
når dette er nødvendigt for, at de fremstillede varer 
kan indføres toldfrit eller mod nedsat told i andre 



2583 ' F. t. toldlov. 2584 

lande, ligesom § 107, stk. 4, indeholder en bestem- 
melse om, at varer, der er fremstillet i en frihavn af 
indenlandske eller toldberigtigede materialer, kan 
indføres toldfrit til den øvrige del af det danske tol- 
dområde. 

Forslagets § 101 tilsigter at hindre at varer, for 
hvilke der er ydet toldgodtgørelse ved tilførsel til en 
frihavn, derfra forsendes til et andet EF-land. 

Til kapitel, 10. 
Bestemmelserne i forslagets kapitel 10 svarer med 

et par enkelte ændringer til kapitel 10 i den gæl- 
dende toldlov. 

I forslaget er ikke medtaget bestemmelsen i den 
gældende toldlovs § 115, stk. 3, om undersøgelse af 
rigtigheden af oprindelsesdokumenter for varer, der 
udføres herfra, til andre EFTA-lande. En tilsva- 
rende bestemmelse vedrørende den fremtidige sam- 
handel med EFTA-landene kan endnu ikke formule- 
res. 

Ifølge Rådets forordning nr. 542 af 18. marts 
1969 om den fælles forsendelsesprocedure skal der 

ved visse forsendelser mellem medlemslandene stil- 
les en sikkerhed for told og afgifter, der påhviler 
varerne. Sikkerheden består i en selvskyldnerkau- 
tion fra en virksomhed, der er hjemmehørende- og 
godkendt som kautionist i den medlemsstat, hvor 
sikkerheden stilles. Ved forslagets § 109, stk. 6, 
bemyndiges finansministeren til at fastsætte de 
nærmere regler om denne godkendelse. 

Til kapitel 11. 
Forslagets kapitel 11 svarer med få ændringer til 

kapitel 11 i den gældende toldlov. 
Ved forslagets § 122 indføres der straf for brud på 

eller fjernelse a,f toldlukker, der er anbragt af told- 
væsenet i andre medlemslande i De europæiske Fæl- 
lesskaber, eller af andre lukker, der efter bestem- 
melse af toldvæsenet i disse lande er anbragt af an- 
dre end toldvæsenet. 

En bestemmelse om straf for udstedelse af urig- 
tige oprindelsesdokumenter for varer, der udføres 
herfra, kan endnu ikke formuleres. 
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Bilag. 

To ld lov .  

(Lov nr. 524 af 18. december 1970, bortset fra toldtariffen, som ændret ved § 34 i lov 
nr. 98 af 17. marts 1971 om afgift af vin og frugtvin m. m. og lov nr. 537 af 1'7. 

december 1971 om ændring af toldloven). 

Kapitel 1. 
Toldområdet. 

§ 1. Toldområdet omfatter de danske 
landområder, de indre territoriale vande, de 
ydre territoriale farvande i en afstand af 4 
sømil (7408 m) fra kystlinjen eller fra så- 
danne rette basislinjer, som er eller bliver 
fastsat, samt luftrummet over de nævnte 
områder. 

Stk. 2. Toldområdet omfatter ikke Færø- 
erne og Grønland. 

Kapitel 2. 
Toldtariffen. 

§ 2. Af alle varer, som indføres i toldom- 
rådet, svares told efter den i bilag 1 til 
denne lov indeholdte toldtarif, medmindre 
andet udtrykkeligt er hjemlet ved lovens 
(herunder toldtariffens) bestemmelser. 

Stk. 2. Såfremt det af Danmark under 
GATT-konferencen 1964-67 (Kennedyrun- 
den) for de i bilag 2 nævnte varer tagne 
forbehold ikke længere gøres gældende, skal 
tolden for disse varer svares efter de i dette 
bilag anførte toldsatser. 

§ 3. Fritaget for told er varer, for hvilke 
Danmark efter konventionen om oprettelse 
af Den europæiske Frihandelssammenslut- 
ning eller en dertil knyttet associeringsover- 
enskomst skal undlade at opkræve told. 

Stk. 2. Varer, der er fremstillet, bearbej- 
det, repareret, kompletteret eller emballeret 
i dansk frihavn, og som i henhold til de i 
konventionen om oprettelse af Den europæ- 
iske Frihandelssammenslutning indeholdte 
oprindelsesregler har oprindelse i frihan- 

delssammenslutningens område, kan tilla- 
des indført i den øvrige del af toldområdet 
mod erlæggelse af en nedsat told svarende 
til tolden af de ved varernes fremstilling 
m. v. anvendte materialer og hjælpestoffer. 

Stk. 3. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler for den i stk. 1 omhandlede 
toldfritagelse og den i stk. 2 omhandlede 
toldnedsættelse. 

§ 4. Varer med oprindelse i udviklings- 
lande kan tillades indført toldfrit eller mod 
nedsat told. 

Stk. 2. Bestemmelser herom fastsættes af 
finansministeren, der tillige fastsætter kon- 
trolforanstaltninger. Bestemmelser om va- 
reområdet, de begunstigede lande, toldens 
størrelse for de enkelte varer, begrænsnin- 
ger i den toldbegunstigede import samt op- 
rindelsesreglerne kræver tilslutning fra det 
i § 122 nævnte udvalg. 

Stk. 3. Såfremt Danmark ved mellemfolke- 
lig aftale om gensidige toldindrømmelser har 
forpligtet sig til at ophæve eller nedsætte 
tolden for nærmere angivne vareområder 
eller for varer med oprindelse i bestemte 
lande, kan finansministeren med tilslutning 
af det i § 122 nævnte udvalg for en periode 
af højst 9 måneder ophæve eller nedsætte 
tolden for disse. 

Kapitel 3. 
Særlig told. 

§ 5. Dumping, der forvolder eller truer 
med at forvolde væsentlig skade for inden- 
landsk erhvervsvirksomhed, kan modvirkes 
ved pålæggelse af antidumpingtold. 

Finansmin. j. nr. D. T. 2. T. 675-1970. 
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Stk. 2. Subsidieordninger i udlandet med 
virkninger som nævnt i stk. I kan modvir- 
kes ved pålæggelse af udligningstold. 

Stk. 5. Efter anmodning fra en stat, der 
har ratificeret konventionen om oprettelse 
af Den europæiske Frihandelssammenslut- 
ning eller en dertil knyttet associeringsover- 
enskomst, kan antidumpingtold og udlig- 
ningstold endvidere pålægges i tilfælde, 
hvor foreliggende dumping eller subsidie- 
ordninger i udlandet er til væsentlig skade 
for erhvervsvirksomhed i vedkommende 
stat. 

§ 6. Dumping anses at foreligge, såfremt 
prisen på en vare ved udførsel fra udlandet 
til toldområdet: 
1. er lavere end den sammenlignelige 

pris ved salg af tilsvarende vare be- 
stemt til forbrug i det pågældende ud- 
land eller, 

2. såfremt en sådan pris ikke findes, er 
lavere end enten 
a. den højeste sammenlignelige pris for 

tilsvarende vare ved udførsel til et 
tredje land eller 

b. varens produktionsomkostninger i op- 
rindelseslandet med et rimeligt til- 
læg for salgsomkostninger og fortje- 
neste. 

Stk. 2. Rimeligt hensyn skal i hvert en- 
kelt tilfælde tages til forskelle î  afsætnings- 
forhold og salgsvilkår, forskelle i beskatning 
og til andre forskelligheder, der påvirker 
prisernes sammenlignelighed. 

§ 7. Antidumpingtold kan ikke pålægges 
med et højere beløb end det, hvormed 
dumpingprisen er lavere end den i overens- 
stemmelse med § 6 ansatte sammenlignelige 
pris. Udligningstold kan ikke pålægges med 
et højere beløb end det, der svarer til de 
anslåede præmier eller tilskud, der direkte 
eller indirekte er ydet til varernes forar- 
bejdning, fremstilling, udførsel eller trans- 
port. 

§ 8. Beslutning om. at pålægge eller op- 
hæve antidumpingtold eller udligningstold 
træffes af finansministeren med tilslutning 
af det i § 122 nævnte udvalg. 

Stk. 2. Antidumpingtold og udlignings- 
told kan ikke pålægges for et længere tids- 
rum end 6 måneder ad gangen. 

§ 9. Midlertidig antidumpingtold eller 
udligningstold kan pålægges af finansmini- 
steren i tilfælde, hvor en nærmere undersø- 
gelse er påkrævet til konstatering af, om 
skadevoldende dumping eller subsidiering 
foreligger, men hvor pålæggelse af told ikke 
uden alvorlig fare for, at hensigten hermed 
forspildes, kan udsættes, indtil undersøgel- 
sen er afsluttet. 

Stk. 2. Midlertidig antidumpingtold eller 
udligningstold kan ikke opkræves i et læn- 
gere tidsrum end en måned, og tolden skal 
straks tilbagebetales, såfremt der ikke efter 
bestemmelserne i § 8 træffes beslutning om 
dens opretholdelse. 

Stk. 3. Det tidsrum, i hvilket der har 
været pålagt midlertidig antidumpingtold 
eller udligningstold, indgår i det i § 8 nævnte 
tidsrum på 6 måneder. 

§ 10. Beslutninger truffet efter §§ 8 og 9 
har virkning fra og med den dag, de offent- 
liggøres i Statstidende. 

§ I I. Toldvæsenet kan til brug for un- 
dersøgelsen af, om betingelserne for at på- 
lægge told i overensstemmelse med §§ 8 eller 
9 er til stede, afkræve en næringsdrivende 
oplysninger om forhold, der er af betydning 
for afgørelsen, samt, i det omfang formålet 
nødvendiggør det, efterse hans forretnings- 
bøger, øvrige regnskabsmateriale og korre- 
spondance m.v. 

§ 12. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler vedrørende toldbehandling 
af varer, der er pålagt antidumpingtold og 
udligningstold, og kan herunder bestemme, 
at der ved toldbehandlingen af varer af de 
arter, der er pålagt antidumpingtold eller 
udligningstold, skal fremlægges bevislighe- 
der for varernes oprindelse. 

§ 13. Såfremt toldindrømmelser, som 
Danmark har opnået ved mellemfolkelig 
aftale, tilbageholdes, væsentligt forringes 
eller bringes til ophør, kan finansministeren 
med tilslutning af det i § 122 nævnte udvalg 
for en periode af højst 9 måneder pålægge 
varer højere told end den tarifmæssige eller 
ændre eller ophæve de i toldtariffen fast- 
satte bestemmelser om toldfritagelse eller 
toldnedsættelse. 
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Stk. 2. Foranstaltninger efter stk. 1 kan 
kun anvendes på en vareindførsel, der sva- 
rer til de berørte danske udførselsvarers 
værdi og betydning i øvrigt. 

§ 14. Såfremt danske skibe eller udfør- 
selsvarer fra Danmark af dansk eller frem- 
med oprindelse formelt eller faktisk bliver 
mere ugunstigt behandlet i andet land end 
andre landes skibe eller udførselsvarer af 
egen eller fremmed oprindelse, kan finans- 
ministeren med tilslutning af det i § 122 
nævnte udvalg, hvis traktater ikke er til 
hinder herfor, for en periode af højst 9 måne- 
der pålægge varer fra det pågældende land 
en afgift på indtil 75 pet. af varens værdi 
som tillæg til den tarifmæssige told. Det 
samme gælder, hvis danske statsborgere 
formelt eller faktisk bliver mere ugunstigt 
behandlet i andet land end andre landes 
statsborgere, for så vidt angår adgangen til 
at udøve erhvervsvirksomhed i vedkom- 
mende land. Afgiften kan ikke pålægges for 
et længere tidsrum end 9 måneder. 

Kapitel 4. 
Toldværdi og toldvægt. 

§ 15. Tolden af værditoldpligtige varer 
beregnes på grundlag af varernes toldværdi. 

§ 16. Toldværdien er varernes normal- 
pris, hvorved forstås den pris, varerne på 
tidspunktet for angivelsen til fortoldning 
ville indbringe ved et salg i det åbne mar- 
ked mellem en køber og en sælger, der er 
indbyrdes uafhængige. 

Stk. 2. Normalprisen skal bestemmes 
under følgende forudsætninger: 
1. At varerne leveres til køberen på indfør- 

selsstedet. 
2. At sælgeren bærer alle med varernes salg 

og med leveringen på indførselsstedet 
forbundne omkostninger, og disse med- 
regnes følgelig i normalprisen. 

3. At køberen bærer told og afgifter, som 
påløber i toldområdet, og disse medreg- 
nes følgelig ikke i normalprisen. 

§ 17. Et salg i det åbne marked mellem 
en køber og en sælger, der indbyrdes er 
uafhængige, forudsætter: 

1. at betalingen af prisen er den eneste 
modydelse, 

2. at prisen ikke er påvirket af handels- 
mæssige, finansielle eller andre forbin- 
delser, der ved aftale eller på anden 
måde måtte bestå mellem sælgeren eller 
nogen med denne i forretningsmæssig 
henseende forbunden person og køberen 
eller nogen med denne i forretningsmæs- 
sig henseende forbunden person, bortset 
fra den ved selve salget etablerede for- 
bindelse, og 

3. at ingen del af udbyttet ved varens ef- 
terfølgende videresalg, overdragelse el- 
ler anvendelse direkte eller indirekte til- 
falder sælgeren eller nogen med ham i 
forretningsmæssig henseende forbunden 
person. 

Stk. 2. To personer skal anses som for- 
bundne i forretningsmæssig henseende, hvis 
én af dem direkte eller indirekte har inter- 
esser i den andens forretninger eller formue- 
goder, eller hvis de begge har fælles inter- 
esser i forretninger eller formuegoder, eller 
hvis en tredje person har interesser i begges 
forretninger eller formuegoder. 

§ 18. Når de varer, der skal værdiansæt- 
tes: 
1. er patent- eller mønsterbeskyttet, 
2. indføres under et udenlandsk vare- 

mærke eller 
3. indføres til salg, overdragelse eller an- 

vendelse under et udenlandsk vare- 
mærke, 

skal normalprisen bestemmes under den 
forudsætning, at den omfatter værdien af 
retten til at benytte patentet, mønsteret el- 
ler varemærket for de pågældende varer, 
jfr. dog stk. 2. 

Stk. 2. Ved værdiansættelsen af varer, 
der indføres til salg, overdragelse eller an- 
vendelse under et udenlandsk varemærke, 
og som efter indførslen undergives yderli- 
gere behandling, skal værdien af retten til 
at anvende det udenlandske varemærke 
medregnes i normalprisen i følgende om- 
fang: 
1. Værdien skal fuldt ud medregnes i nor- 

malprisen for varer, som efter indførs- 
len alene skal undergives en eller flere af 
følgende processer: 
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a. simple processer, såsom påføring af 
varemærke, udpakning, ompakning, 
sortering eller emballering, 

b. processer som ikke eller kun i ringe 
omfang bidrager til den færdige mær- 
kevares særlige kendetegn eller egen- 
skaber. 

2. Værdien skal ikke medregnes i normal- 
prisen, hvis nr. 1, litra a, ikke finder an- 
vendelse og: 
a. de pågældende varer er almindeligt 

forekommende handelsvarer, som frit 
kan erhverves i det åbne marked, el- 
ler 

b. de betingelser, som den færdige mær- 
kevare skal opfylde for at bære vare- 
mærket, ikke beror på anvendelsen af 
de indførte varer, men på processer, 
som varerne undergives efter indfør- 
slen, eller 

c. de indførte varer må anses for at ud- 
gøre en forholdsmæssigt ubetydelig 
bestanddel af det produkt, som vare- 
mærket skal anvendes på. 

3. I andre tilfælde skal værdien delvis med- 
regnes i normalprisen, idet den del af 
den nævnte værdi, der kan henføres til 
processer, som varerne undergives efter 
indførslen, ikke medregnes i normalpri- 
sen. 

Stk. 3. Varemærker skal anses som uden- 
landske, når de tilhører: 
1. personer, der uden for toldområdet har 

dyrket, frembragt, fremstillet, udbudt 
til salg eller på anden måde disponeret, 
over varerne, 

2. personer, der er forbundet i forretnings- 
mæssig henseende med de i nr. 1 nævnte 
personer, eller 

3. personer, hvis rettigheder over vare- 
mærkerne er begrænset ved aftale med 
de i nr. 1 og 2 nævnte personer. 

§ 19. Finansministeren fastsætter regler 
for ansættelse af varers toldværdi, herunder 
om, i hvilke tilfælde toldværdien kan ansættes 
på grundlag af den aftalte pris eller videre- 
salgsprisen eller andet grundlag, samt om, i 
hvilket omfang varepriser m. v. kan undla- 
des justeret for afvigelser fra normalprisen. 

Stk. 2. Finansministeren fastsætter regler 
for omregning af beløb i fremmed valuta til 

dansk mønt. Omregningen skal dog i videst 
muligt omfang ske efter de af Den internati- 
onale Valutafond godkendte pariværdier på 
det tidspunkt, hvor varerne angives til for- 
toldning. 

§ 20. Tolden af vægttoldpligtige varer 
beregnes på grundlag af varernes toldvægt. 

Stk. 2. Toldvægten er varens vægt uden 
indpakning, jfr. dog stk. 3 og 4. 

Stk. 3. Emballagegenstande, som i detail- 
handelen almindeligvis sælges med varen, 
medregnes i toldvægten, dog ikke for to- 
baksvarer og metaltrådslamper. 

Stk. 4. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler om ansættelse af varers 
toldvægt. 

Kapitel 5. 
Toldîrihed og toldnedsættelse. 

A. Toldfrihed. 
§ 2 1 .  Fritaget for told er rejseudstyr, rej- 

seproviant og andre varer, som rejsende og 
transportpersonale medfører ved indrejse i 
toldområdet, på betingelse af, at varerne 
ikke indføres med salg eller anden erhvervs- 
mæssig anvendelse for øje. Ved transport- 
personale forstås i denne forbindelse perso- 
ner, der er beskæftiget ved skibsfart, luft- 
fart, anden transportvirksomhed eller rejse- 
virksomhed, og hvis indrejse sker i forbin- 
delse med deres beskæftigelse. 

Stk. 2. Finansministeren fastsætter det 
nærmere omfang af toldfriheden efter stk. 1 
og kan herunder bestemme, at toldfri ind- 
førsel af visse varer ikke skal kunne finde 
sted eller skal være begrænset til nærmere 
fastsatte mængder. Omfanget af toldfrihe- 
den kan bl. a. gøres afhængig af de i stk. 1 
nævnte personers bopæl og alder, varighe- 
den af deres ophold i eller uden for toldom- 
rådet, trafikmidlets art, den benyttede rej- 
serute og de medførte varers indkøbssted. 

Stk. 3. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler og kontrolforanstaltninger 
vedrørende toldfriheden efter stk. 1 og 2. 

Stk. 4. Finansministeren kan indgå over- 
enskomster med fremmede stater om om- 
fanget af told- og afgiftsfrihed for rejseud- 
styr, rejseproviant og andre varer, : som 
medføres ved indrejse i toldområdet. 
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§ 22. Fritaget for told er: 
1. proviant og andre fornødenheder, der 

medbringes af skibe og fly ved ankomst 
fra steder uden for toldområdet, og som 
er bestemt til forbrug om bord under 
skibets eller flyets rejse til og fra toldom- 
rådet og under dets ophold her, i det 
omfang, toldvæsenet finder passende 
under hensyn til skibets eller flyets art, 
antallet af besætningsmedlemmer og 
passagerer og opholdets varighed, 

2. skibsproviant, der tilhører søfolk, der 
har været påmønstret et strandet skib, 
og som udleveres de pågældende til 
deres eget forbrug, 

3. proviant med undtagelse af drikkespiri- 
tus og tobaksvarer, som medføres i re- 
staurationsvogne og lignende, der ind- 
kommer med tog fra steder uden for 
toldområdet, i et omfang, toldvæsenet 
finder passende til passagerernes bespis- 
ning under togets kørsel i toldområdet, 
og 

4. fornødenheder med undtagelse af provi- 
ant, som medbringes af andre transport- 
midler end skibe og fly, der indkommer i 
trafik, for så vidt fornødenhederne med 
hensyn til mængde og beskaffenhed af 
toldvæsenet findes passende. 

Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1, nr. 1, op- 
hører, såfremt skibet eller flyet, efter at have 
udlosset den ved ankomsten medbragte lad- 
ning eller landsat de medførte passagerer, 
indlader varer eller tager passagerer om bord 
udelukkende til steder i toldområdet eller 홢 
bortset fra kortvarige værftsophold o. lign. 홢 
forbliver i toldområdet. 

§ 23. Fritaget for told er: 
1. dele, redskaber og inventargenstande 

fra forulykkede skibe og fly, når de 
pågældende dele m. v. bjærges i eller 
indbringes direkte til toldområdet, 

2. dele, redskaber og inventargenstande 
fra danske skibe og fly, der er forulyk- 
ket eller blevet kendt usødygtige eller 
uluftdygtige uden for toldområdet, når 
de pågældende dele m. m. indføres a,f 
skibets eller flyets ejer eller assurandør, 
og 

3. vraggods og gods, der driver ind fra ha- 
vet, når det efter toldvæsenets skøn er af 
ringe værdi. 

§ 24. Fritaget for told er bohave og lig- 
nende løsøregenstande, der bærer spor af at 
være brugt, og som indføres til brug for 
personer, der tager bopæl i toldområdet, og 
som i mindst 1 år har haft bopæl uden for 
toldområdet og dér har ejet og benyttet 
genstandene, for så vidt disse under hensyn 
til deres mængde og beskaffenhed samt va- 
righeden af opholdet i udlandet af toldvæ- 
senet skønnes at være flyttegods. 

Stk. 2. Toldfrihed efter stk. 1 er for mo- 
torkøretøjer, herfra undtaget cykler med 
hjælpemotor, betinget af, at det pågældende 
motorkøretøj i mindst 6 måneder har været 
registreret i indførerens eller hans ægtefælles 
navn uden for toldområdet og i det nævnte 
tidsrum har været benyttet af ham eller 
hans ægtefælle uden for toldområdet. Told- 
friheden bortfalder, såfremt et motorkøretøj 
overføres til anden ejer inden 1 år efter ind- 
registreringen her i landet. 

Stk. 3. Toldfriheden efter stk. 1 omfatter 
genstande, der indføres i indtil 3 år efter 
bosættelsen. Når særlige omstændigheder 
taler derfor, kan toldvæsenet forlænge 
denne frist. 

Stk. 4. Toldfriheden efter stk. 1 omfatter 
ikke løsøre og andre genstande, der har væ- 
ret benyttet i indførerens erhvervsvirksom- 
hed. 

§ 25. Fritaget for told er brudeudstyrs- 
genstande, der indføres til brug for en per- 
son, der på grund af ægteskab med en i told- 
området bosat person flytter hertil. For 
danske er det en betingelse for toldfriheden, 
at den pågældende har været bosat uden for 
toldområdet i mindst 2 år før ægteskabets 
indgåelse. 

Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1 omfatter 
ikke motorkøretøjer, lystfartøjer, ethanol, 
alkoholholdige drikkevarer, tobaksvarer og 
cigaretpapir. 

§ 26. Fritaget for told er gaver, der i ik- 
ke-erhvervsmæssigt øjemed indføres fra per- 
soner, selskaber og institutioner, der er bo- 
sat eller hjemmehørende uden for toldområ- 
det, når gaven: 
1. indføres til brug for herværende institu- 

tioner, velgørende stiftelser o. lign., 
2. er mindre end 125 kr. værd, 
3. er en sædvanlig bryllupsgave eller 

163 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 



2595 Bilag til f. t. toldlov. 2596 

4. består af brugte genstande af mindre 
værdi. 

Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1 omfatter 
ikke ethanol, alkoholholdige drikkevarer, 
tobaksvarer og cigaretpapir. Toldfriheden 
efter stk. 1, nr. 3 og 4, omfatter ikke mo- 
torkøretøjer og lystfartøjer. 

§ 27. Fritaget for told er: 
1. sædvanlig emballage om indførte varer, 

dog skal emballageomkostningerne eller 
emballagens vægt medregnes i de ind- 
førte varers toldværdi, henholdsvis told- 
vægt, i overensstemmelse med de i med- 
før af §§ 19 og 20 fastsatte bestemmelser, 
og 

2. tom emballage, der indkommer fra 
dansk frihavn, og som har været brugt 
til indførsel dertil af varer. 

Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1 omfatter 
ikke emballage, der ved at kunne anvendes 
på anden måde end som transportemballage 
efter toldvæsenets skøn må betragtes som 
en selvstændig handelsvare, medmindre 
emballagen eller emballage af tilsvarende 
art og mængde enten er blevet udført af ind- 
føreren mindre end 1 år før indførslen, 
uden at udførslen har fundet sted til opfyl- 
delse af en udførselsforpligtelse over for 
toldvæsenet, eller af indføreren agtes udført 
inden 1 år efter indførslen. Toldvæsenet 
kan i særlige tilfælde forlænge disse frister. 

§ 28. Fritaget for told er: 
1. tomme, brugte fustager og kasser af træ, 

der ikke efter brugen er undergået no- 
gen bearbejdning, og som indføres til 
brug som emballage, 

2. anden tom, brugt emballage under for- 
udsætning af, at emballagen eller embal- 
lage af tilsvarende art og mængde enten 
er blevet udført af indføreren mindre 
end 1 år før indførslen, uden at udførs- 
len har fundet sted til opfyldelse af en 
udførselsforpligtelse over for toldvæse- 
net, eller af indføreren agtes udført in- 
den 1 år efter indførslen. Toldvæsenet 
kan i særlige tilfælde forlænge disse fri- 
ster, 

3. lastpaller og containere under samme 
betingelser som anført under nr. 2 samt 
reservedele og lignende artikler til repa- 
ration af containere, hvis de efter afslut- 

tet reparation genudføres sammen med 
disse, og 

4. ventilationskanaler af træ til brug i last- 
rum i skibe samt bastmåtter og andet 
garneringsmateriale, som medføres i 
transportmidler, og som efter toldvæse- 
nets skøn udelukkende har været brugt 
til ventilationsformål eller til beskyt- 
telse af gods under transport. 

§ 29. Fritaget for told er følgende varer, 
der indføres til brug eller forbrug på udstil- 
linger, messer, kongresser eller lignende ar- 
rangementer, bortset fra udstillinger foran- 
staltet i privat øjemed i butikker eller for- 
retningslokaler med henblik på salg af u- 
denlandske varer: 
1. aktstykker, blanketter, fortegnelser og 

andre dokumenter, 
2. tryksager, herunder fotografier, der 

fremtræder som reklame for udstillede 
udenlandske varer, under forudsætning 
af, at tryksagerne leveres fra, udlandet 
uden vederlag og er bestemt til uddeling 
uden vederlag til besøgende, 

3. prøver af udstillede udenlandske varer 
samt varer, som er beregnet til efter 
ompakning, forarbejdning eller lignende 
behandling at uddeles som prøver af 
udstillede udenlandske varer, under 
forudsætning af, at prøverne eller va- 
rerne leveres fra udlandet uden vederlag 
og uddeles uden vederlag til besøgende, 
samt at prøverne er små, af ringe værdi 
og uanvendelige i salgsøjemed, 

4. varer, der skal demonstreres eller be- 
nyttes til demonstration af udstillede 
udenlandske maskiner eller apparater, 
under forudsætning af, at varerne for- 
bruges under demonstrationen, og 

5. varer af ringe værdi til opbygning, ind- 
retning eller dekoration af udenlandske 
udstilleres stande og montrer. 

Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1 omfatter 
ikke alkoholholdige drikkevarer, tobaksva- 
rer og cigaretpapir. 

Stk. 3. Toldfrihed efter stk. 1 indrømmes 
kun for varer, hvis samlede mængde og 
værdi står i rimeligt forhold til den pågæl- 
dende udstillers deltagelse i arrangementet. 

§ 30. Fritaget for told er: 
1. vareprøver, modeller og mønstre, der 

ved indførslen eller efter en i forbin- 
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delse med toldbehandlingen foretagen 
nedskæring, makulering eller lignende 
behandling efter toldvæsenets skøn er 
uden værdi eller kun af ringe værdi, 
samt modeller og mønstre, bortset fra 

-snitmønstre, der under hensyn til det 
anvendte materiale eller udførelsen 
alene er egnet til at vise varers beskaf- 
fenhed eller anvendelse, til optagelse af 
ordrer eller til vejledning ved fremstil- 
ling af varer, og 

2. positiv kinematografisk film med en 
bredde af højst 16 mm (med eller uden 
lydspor), der hovedsagelig viser beskaf- 
fenheden eller arbejdsgangen ved varer, 
der udbydes til salg eller leje af en virk- 
somhed, der er hjemmehørende uden for 
toldområdet, såfremt filmen kun indfø- 
res i ét eksemplar. 

§ 31. Fritaget for told er: 
1. typisk markudrustning og specielt un- 

dervisningsmateriel, der finder anven- 
delse ved eller i forbindelse med civil 
luftfart, når indførslen foretages af tra- 
fikmyndigheder eller af virksomheder, 
der driver lufttrafik, og 

2. dele, tilbehør og materiel til fremstilling, 
reparation eller udrustning af fly, som 
indføres af virksomheder, der driver luft- 
trafik, af andre ejere af fly, af virksom- 
heder, der af luftfartsvæsenet er god- 
kendt til at fremstille eller reparere fly, 
eller af handelsvirksomheder, der leve- 
rer dele, tilbehør og materiel til de 
nævnte virksomheder eller personer. 

Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1, nr. 2, om- 
fatter også dele, tilbehør og materiel, der se- 
nere genudføres. 

§ 32. Fritaget for told er: 
1. varer, som inden fortoldningen ødelæg- 

ges, beskadiges eller fordærves, på betin- 
gelse af, at varerne i påkommende til- 
fælde tilintetgøres under toldvæsenets 
kontrol på varemodtagerens eller ekspe- 
ditørens bekostning, og 

2. varer, der er fremstillet eller toldberigti- 
get i toldområdet, og som efter at have 
været udført genindføres i uforandret 
stand, på betingelse af, at genindførslen 
finder sted senest 5 år efter udførslen, 
at indføreren og udføreren er identiske, 
og at en eventuel for varerne ved udfør- 

slen ydet toldgodtgørelse tilbagebeta- 
les. 

Stk. 2. Når særlige omstændigheder taler 
derfor, kan toldvæsenet forlænge den i stk. 
1, nr. 2, nævnte frist. For varer, der genind- 
føres fra en stat, der har ratificeret konven- 
tionen om oprettelse af Den europæiske Fri- 
handelssammenslutning eller en dertil knyt- 
tet associeringsoverenskomst, kan toldvæse- 
net endvidere fravige den i stk. 1, nr. 2, 
nævnte betingelse om, at indføreren og ud- 
føreren skal være identiske. 

§ 33. Fritaget for told er genstande af 
undervisningsmæssig, videnskabelig eller 
kulturel karakter af følgende art og anven- 
delse: 
1. film, lysbilleder, lydoptagelser, vægtåv- 

ler, kort, plakater og andre tryksager 
samt samlerobjekter til offentlige og 
private institutioner af undervisnings- 
mæssig, kulturel eller videnskabelig 
karakter, 

2. videnskabelige instrumenter og appara- 
ter til offentlige og private institutioner 
af videnskabelig eller uddannelsesmæssig 
karakter, når apparaterne og instrumen- 
terne udelukkende anvendes til uddan- 
nelsesformål eller rent videnskabelig 
forskning, og såfremt instrumenter eller 
apparater af tilsvarende videnskabelig 
værdi ikke fremstilles her i landet, og 

3. genstande beregnet til brug for blinde 
eller for institutioner og organisationer 
for blindes velfærd. 

§ 34. Fritaget for told er: 
1. kranse, blomster og lignende, der indfø- 

res af personer eller institutioner, der er 
hjemmehørende i udlandet, i anledning 
af begravelser eller til udsmykning af 
grave, 

2. kister med menneskelig og urner med 
aske af menneskelig, 

3. brugt rejseudstyr, der har tilhørt perso- 
ner, der var hjemmehørende her, og som 
er døde uden for toldområdet, 

4. brugte genstande, der er udlagt som arv 
til indføreren, og som denne ønsker at 
benytte, når indførslen finder sted in- 
den 3 år efter arveudlægget, 

5. præmier, medaljer og lignende, der er 
erhvervet ved idrætskonkurrencer, stæv- 
ner, udstillinger og lignende arrangemen- 
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ter i udlandet, samt præmier, medaljer og 
lignende, der uden vederlag leveres fra 
udlandet til brug ved sådanne arrange- 
menter her i landet, når de pågældende 
genstande ved inskription eller på anden 
måde fremtræder som præmier m. v., 

6. samlerobjekter, der er bestemt til at 
indgå i offentlige samlinger, 

7. motorkøretøjer, der er indregistreret her 
i landet, og som er repareret i udlandet, 
såfremt omkostningerne ved reparatio- 
nen ikke har oversteget 500 kr., 

8. varer, der er fremstillet på Færøerne el- 
ler Grønland af den pågældende lands- 
dels produkter, og 

9. varer, der er udbyttet af danske fisker- 
og fangstfartøjers fangst på havet eller i 

- ubeboede polarområder, og som, eventu- 
elt efter bearbejdning eller konservering 
om bord i de pågældende fartøjer eller 
andre danske fartøjer, indbringes direkte 
fra fangstpladserne til toldområdet. 

Stk. 2. Når særlige omstændigheder taler 
derfor, kan toldvæsenet forlænge den i stk. 
1, nr. 4, nævnte frist. 

§ 35. Finansministeren kan, i det omfang 
det er nødvendigt eller hensigtsmæssigt for 
at opfylde traktatmæssige forpligtelser, fast- 
sætte regler om told- og afgiftsfrihed for: 
1 fremmede staters herværende diplomati- 

ske repræsentationer og de til sådanne 
repræsentationer knyttede personer, 

2. fremmede staters herværende konsulære 
repræsentationer og de til sådanne re- 
præsentationer knyttede personer og 

3. internationale organisationer og institu- 
tioner, som Danmark er medlem af, og 
de til sådanne organisationer knyttede 
personer, herunder sagkyndige, som 
udfører hverv for de pågældende organi- 
sationer eller institutioner, samt med- 
lemsstaternes repræsentanter i og ud- 
sendinge til sådanne organisationer og 
institutioner. 

§ 36. Regeringen kan indgå traktater om 
told- og afgiftsfrihed for varer, herunder 
transportmidler, maskiner, redskaber og 
dyr, samt elektricitet, der i den lokale græn- 
setrafik indføres til forbrug eller midlertidig 
anvendelse her i landet. Indførslen skal 
foretages af offentlige myndigheder i den 
stat, med hvilken traktaten afsluttes, perso- 

ner, der har bopæl i en toldgrænsezone, der 
ved traktaten er etableret i den nævnte stat, 
eller selskaber og foreninger, der er hjemme- 
hørende i en sådan zone. 

Stk. 2. Finansministeren fastsætter regler 
med henblik på opfyldelsen af traktater, der 
indgås i medfør af stk. 1. 

B. Midlertidig toldfrihed. 

§ 37. Midlertidig toldfrihed kan indrøm- 
mes i overensstemmelse med bestemmel- 
serne i §§ 38-47 for varer, der er bestemt til 
genudførsel. 

§ 38. Midlertidigt fritaget for told er va- 
rer, der midlertidigt opbevares i toldområ- 
det, på betingelse af, at varerne ikke ejes af 
personer, der er bosat i toldområdet. 

Stk. 2. Varer, der er midlertidigt fritaget 
for told efter stk. 1, må ikke under opbeva- 
ringen behandles eller bearbejdes, sælges el- 
ler udbydes til salg til virksomheder i told- 
området og skal genudføres inden 2 måne- 
der efter fortoldningen. Når særlige omstæn- 
digheder taler derfor, kan toldvæsenet for- 
længe denne frist eller tillade, at varerne fri- 
tages for genudførsel, mod at tolden for va- 
rerne betales, jfr. § 95, stk. 3. 

§ 39. Midlertidigt fritaget for told er: 
1. jernbanemateriel, som benyttes ved 

transport af personer eller varer til ste- 
der i toldområdet, eller som agtes be- 
nyttet til sådan transport fra steder i 
toldområdet til steder uden for dette, 
eller som er i transit, under forudsæt- 
ning af, at materiellet ikke anvendes til 
anden indenlandsk transport end, til 
sådan transport, som sker i forbindelse 
med materiellets ind- og udførsel, 

2. rullende jernbanemateriel, der indføres 
til midlertidig brug , i toldområdet, og 
som enten er lejet uden for toldområdet 
af danske jernbaner eller, for så vidt 
angår sove- og restaurationsvogne, i 
henhold til kontrakt med danske jern- 
baner skal indsættes i trafik, på stræk- 
ninger inden for toldområdet, 

3. erhvervskøretøjer, der er hjemmehø- 
rende uden for toldområdet, og som 
benyttes af uden for toldområdet hjem- 
mehørende virksomheder til erhvervs- 
mæssig transport af personer eller varer 
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til steder i toldområdet, eller som agtes 
benyttet til sådan transport fra steder i 
toldområdet til steder uden for toldom- 
rådet, eller som er i transit, under for- 
udsætning af, at de pågældende køretøj- 
er ikke anvendes til indenlandsk trans- 
port, 

4. personmotorkøretøjer, campingvogne og 
lystfartøjer, som midlertidigt indføres 
af personer, som ikke er bosiddende i 
toldområdet, under forudsætning af, at 
de pågældende befordringsmidler m. v. 
ikke ejes eller benyttes af personer, der 
er bosiddende i toldområdet, og ikke 
anvendes til transport mod betaling mel- 
lem steder i toldområdet, og 

5. reservedele og lignende, der er bestemt 
til reparation af de under nr. 1-4 nævnte 
befordringsmidler m. v., og som efter 
afsluttet reparation skal genudføres med 
det reparerede. 

Stk. 2. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler vedrørende omfanget af og 
vilkårene for toldfriheden i henhold til stk. 
1, nr. 4, og kan herunder bestemme, at det i 
særlige tilfælde kan tillades personer, der er 
bosiddende i toldområdet, at føre de i stk. 1, 
nr. 4, omhandlede motorkøretøjer. 

§ 40. Midlertidigt fritaget for told er: 
1. lystfartøjer, der skal repareres eller mid- 

lertidigt opbevares på værfter i toldom- 
rådet, 

2. velfærdsmateriel for søfarende, der ind- 
føres til midlertidig brug i velfærdsinsti- 
tutioner for søfarende, til reparation, til 
midlertidig opbevaring eller til levering 
til udenlandske skibe, eller som bringes 
i land fra et skib til brug for dettes be- 
sætning under skibets ophold i havn, 

3. turistpropagandamateriale, der indføres 
af herværende befuldmægtigede repræ- 
sentanter eller anerkendte korrespon- 
denter for udenlandske officielle turist- 
bureauer eller dertil knyttede nationale 
turistreklamebureauer, og som er frem- 
sendt fra sådanne bureauer, 

4. genstande, som indføres til midlertidig 
anvendelse ved aktuelle større rednings- 
og bjærgningsaktioner, 

5. medicinsk og kirurgisk udstyr samt la- 
boratorieudstyr til hospitaler og andre 
helbredelsesanstalter, når der under 

ganske særlige omstændigheder måtte 
være tvingende behov for udstyret, og 

6. genstande, som indføres til brug ved 
retslige undersøgelser. 

§ 41. Midlertidigt fritaget for told er: 
1. kostumer, dekorationer o. lign., der ind- 

føres til midlertidig brug ved optagelse 
af spillefilm, 

2. effekter, der indføres til midlertidig 
brug ved teaterforestillinger samt ved 
kongresser, officielle festligheder, i- 
drætsstævner og lignende arrangementer 
af international karakter, 

3. køretøjer, der af personer bosat uden for 
toldområdet indføres til midlertidig 
brug på væddeløbsbaner, 

4. effekter, der indføres af omrejsende artis- 
ter til brug ved deres optræden under 
midlertidige ophold i toldområdet, og 

5. udstyr, der indføres af omrejsende cir- 
kus og tivolier til brug under disses 
midlertidige ophold i toldområdet. 

§ 42. Midlertidigt fritaget for told er fag- 
ligt udstyr, såsom værktøj, redskaber, ap- 
parater, instrumenter og maskiner, hvis ejer 
er hjemmehørende uden for toldområdet, og 
som af denne indføres til midlertidig brug 
for ham selv eller under hans ledelse under 
et midlertidigt ophold i toldområdet. 

Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1 omfatter 
ikke udstyr, bortset fra håndværktøj, der 
skal anvendes til industriel fremstilling eller 
emballering af varer, til udnyttelse af natur- 
rigdomme, til opførelse, reparation eller 
vedligeholdelse af bygninger eller til an- 
lægsarbejder eller lignende. 

§ 43. Midlertidigt fritaget for told er ra- 
dio- og fjernsynsudstyr, herunder radio- og 
fjernsynsvogne, samt udstyr til filmsopta- 
gelse, hvis ejer er hjemmehørende uden for 
toldområdet, og som af denne indføres til 
midlertidig brug ved optagelse af radio- og 
fjernsynsudsendelser eller filmsoptagelser, på 
betingelse af, at udstyret udelukkende skal 
benyttes af ejeren eller under dennes ledelse, 
og at udstyret ikke gøres til genstand for 
udlejning eller lignende. 

Stk. 2. Bestemmelsen i stk. 1 om udlej- 
ning eller lignende skal ikke være til hinder 
for midlertidig toldfri indførsel af radio- og 
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fjernsynsudstyr, som anvendes ved gen- 
nemførelse af fælles radio- og fjernsynspro- 
grammer, samt midlertidig toldfri indførsel 
af udstyr til fremstilling af film, der optages 
i henhold til en coproduktionskontrakt 
med en part, der er hjemmehørende i told- 
området. 

§ 44. Midlertidigt fritaget for told er: 
1. vareprøver, modeller og mønstre, som 

udelukkende er bestemt til brug ved 
optagelse af bestillinger eller til anven- 
delse ved fremstilling af eksportvarer, 

2. positive kinematografiske film, der ind- 
føres udelukkende til forevisning for 
myndigheder eller købere eller lejere af 
film, 

3. udvalgssendinger, bestående af tæpper, 
pelsvarer eller andre varer, som på 
grund af varernes særpræg eller specielle 
udførelse ikke kan betragtes som vare- 
prøver, under forudsætning af, at va- 
rerne genudføres inden 4 uger efter ind- 
førslen, og 

4. maskiner, apparater, instrumenter,trans- 
portmidler o. lign., som indføres til af- 
prøvning eller demonstration, under for- 
udsætning af, at det drejer sig enten 
om en enkelt genstand eller om varer, 
som ikke kan anses for at være indført i 
salgsøj emed. 

§ 45. Midlertidigt fritaget for told er va- 
rer, der er bestemt til forevisning eller de": 
monstration på udstillinger, messer og kon- 
gresser eller lignende arrangementer, samt 
effekter, som skal benyttes i forbindelse 
med forevisning eller demonstration af 
udenlandske produkter ved sådanne arran- 
gementer. 

Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1 omfatter 
ikke varer, der skal forevises, demonstreres 
eller benyttes ved udstillinger foranstaltet i 
privat øjemed i butikker eller forretningslo- 
kaler med henblik på salg af varer. 

§ 46. Midlertidigt fritaget for told er: 
1. varer, der midlertidigt indføres til repa- 

ration, bearbejdning, komplettering el- 
ler emballering eller for at anvendes til 
en sådan behandling af varer bestemt 
til udførsel, under forudsætning af, at 
behandlingen ikke umuliggør umiddel- 
bar identificering af de indførte varer, 

2. varer, der midlertidigt indføres til af- 
prøvning af varer bestemt til udførsel, 
og 

3. specialværktøj og specialinstrumenter, 
der midlertidigt indføres til brug ved 
fremstilling af et nærmere angivet parti 
varer bestemt til udførsel, under forud- 
sætning af, at de omhandlede genstande 
stilles vederlagsfrit til rådighed af den 
udenlandske køber af det pågældende 
vareparti. 

§ 47. Midlertidigt fritaget for told er vi- 
denskabeligt udstyr (instrumenter, appara- 
ter o. lign:), der indføres til midlertidig brug 
ved videnskabelig forskning eller uddan- 
nelse, og reservedele til sådant udstyr samt 
redskaber, der er særligt konstrueret til ved- 
ligeholdelse, kontrol, justering eller repara- 
tion af videnskabeligt udstyr, der benyttes 
ved videnskabelig forskning eller uddan- 
nelse. 

C. Toldnedsættelse. 

§ 43. Toldnedsættelse kan indrømmes 
for varer, for hvilke tolden beregnes på 
anden måde end efter varernes værdi, når 
varerne er blevet beskadiget eller fordær- 
vet, inden de er fortoldet. 

Stk. 2. Toldnedsættelsen efter stk. 1 skal 
forholdsmæssigt svare til den ved beskadi- 
gelsen eller fordærvelsen opståede forrin- 
gelse af varernes toldværdi. 

§ 49. Varer, der genindføres efter at 
være underkastet reparation uden for told- 
området eller i en frihavn i toldområdet, 
kan tillades indført mod betaling af nedsat 
told, der udgør en efter reglerne i stk. 2 fast- 
sat procent af omkostningerne ved reparati- 
onen, herunder forsendelsesomkostningerne. 

Stk. 2. Den nævnte procent udgør for 
varer, der er belagt med værditold, også i 
forbindelse med en laveste eller højeste spe- 
cifik told, varens værditoldsats og for andre 
varer 10 pct. 

§ 50. Varer, der genindføres, efter at de er 
undergået en anden bearbejdning end repa- 
ration uden for toldområdet eller i en fri- 
havn i toldområdet, og varer, der indføres, 
efter at de er fremstillet uden for töldområ- 
det eller i en frihavn i toldområdet af herfra 
udførte indenlandske eller fortoldede varer, 
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kan tillades indført mod betaling af nedsat 
told. Denne udgør forskellen mellem den 
tarifmæssige told på varerne og den told, 
der skulle have været betalt af de fra told- 
området udførte varer, såfremt disse var 
blevet indført på det tidspunkt, hvor indfør- 
slen af de bearbejdede eller fremstillede 
varer finder sted. 

§ 51. Toldnedsættelse efter §§ 49 og 50 
kan ikke indrømmes, hvis der ved udførs- 
len er opnået toldgodtgørelse for de udførte 
varer, medmindre godtgørelsesbeløbet ind- 
betales til toldvæsenet. 

Stk. 2. Toldnedsættelse efter §§ 49 og 50 
kan i øvrigt kun indrømmes, såfremt føl- 
gende betingelser alle er opfyldt: 
1. De indførte varer skal være udført af 

varemodtageren eller for dennes regning. 
2. Der må ved bearbejdningen eller frem- 

stillingen 홢 bortset fra eventuelt affald 
홢 ikke være fremkommet andre eller 
flere varer end dem, der indføres. 

3. Indførslen eller genindførslen skal finde 
sted inden 1 år efter udførslen. Told- 
væsenet kan dog i særlige tilfælde for- 
længe denne frist. 

Stk. 3. Toldnedsættelse efter § 50 er yder- 
ligere betinget af, at de udførte varer 
er udført som bestemt til brug ved den 
pågældende bearbejdning eller fremstilling, 
og at tolden for de anvendte udførte varer 
udgør mindst 75 kr. 

§ 52. Ved indførsel af værditoldbeskat- 
tede varer, der helt eller delvis er fremstillet 
på grundlag af konstruktionsarbejde eller 
lignende, der er udført i toldområdet af va- 
remodtageren eller for dennes regning, kan 
tolden nedsættes med et beløb, der svarer til 
forholdet mellem værdien af det nævnte 
arbejde og varens toldværdi. 

D. Generelle bestemmelser. 
§ 53. Toldfrihed efter §§ 21-47 bortfalder, 

såfremt varerne efter indførslen anvendes i 
strid med de for toldfriheden og eventuel 
afgiftsfrihed gældende v i l k å r . .  

§ 54. Midlertidig toldfrihed efter §§ 38-47 
bortfalder, hvor intet andet er fastsat, hvis 
genudførslen ikke har fundet sted senest 1 
år efter indførslen. I særlige tilfælde kan 
toldvæsenet forlænge denne tidsfrist. 

Stk. 2. Toldvæsenet kan i særlige tilfælde 
frafalde kravet om genudførsel, mod at 
varerne tilintetgøres under toldvæsenets 
kontrol på varemodtagerens bekostning. 

§ 55. Midlertidig toldfrihed efter §§ 41-47 
kan under hensyn til varernes mængde, 
værdi og beskaffenhed af toldvæsenet betin- 
ges af, at der stilles depositum eller anden 
sikkerhed for tolden. 

Stk. 2. Anmodning om tilbagebetaling af 
depositum eller frigivelse af anden sikker- 
hed for tolden skal fremsættes over for told- 
væsenet inden 1 år efter varernes genudfør- 
sel. Når ganske særlige omstændigheder ta- 
ler derfor, kan toldvæsenet forlænge denne 
frist. 

Stk. 3. Finansministeren kan bestemme, at 
midlertidig toldfrihed efter §§ 41-47 ikke 
kan indrømmes for varer, for hvilke tolden 
er mindre end et nærmere fastsat beløb. 

§ 56. Toldvæsenet kan nægte at ind- 
rømme midlertidig toldfrihed for varer, 
der genudføres til en stat, der har ratificeret 
konventionen om oprettelse af Den europæ- 
iske Frihandelssammenslutning eller en 
dertil knyttet associeringsoverenskomst, 
når der for varerne er opnået eller kan for- 
ventes opnået EFTA-toldbehandling i ind- 
førselslandet og EFTA-toldbehandlingen er 
betinget af, at midlertidig toldfrihed ikke 
indrømmes. 

§ 57. Toldvæsenet kan såvel i enkelte til- 
fælde som ved stående bevillinger fastsætte 
de nærmere bestemmelser om fremgangsmå- 
den og kontrollen ved indrømmelse af told- 
frihed og toldnedsættelse i henhold til nær- 
værende kapitel og kan herunder be- 
stemme, i hvilke tilfælde de her omhandlede 
forhold skal bekræftes ved varemodtagerens 
skriftlige erklæring, samt hvilken dokumen- 
tation der i øvrigt skal fremlægges. 

Kapitel 6. 

Toldgodtgørelse. 

§ 58. Der kan såvel i enkelte tilfælde som 
ved stående bevillinger indrømmes godtgø- 
relse af told i overensstemmelse med be- 
stemmelserne i dette kapitel. 
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Stk. 2. Toldvæsenet fastsætter de nær- 
mere bestemmelser og kontrolforanstaltnin- 
ger. 

A. Materialtoldgodtgørelse. 

§ 59. Materialtoldgodtgørelse kan ind- 
rømmes herværende virksomheder for ind- 
førte varer, der i toldområdet anvendes som 
materialer eller hjælpestoffer ved. fremstil- 
ling, bearbejdning, komplettering eller 
emballering af varer, der udføres til udlan- 
det, Færøerne, Grønland, dansk frihavn el- 
ler leveres til de i § 89 nævnte virksomhe- 
der. 

§ 60. Godtgørelse ydes med et beløb, der 
svarer til den told, der er betalt enten for 
de anvendte materialer og hjælpestoffer og 
med dem indfortoldet emballage (herunder 
svind opstået under arbejdets udførelse) 
eller for en tilsvarende mængde indførte 
varer af samme art og beskaffenhed, jfr. 
dog § 61. 

§ 61. Toldvæsenet kan tillade, at materl- 
altoldgodtgørelse ydes med et fast beløb pr. 
enhed af de udførte varer i tilfælde, hvor: 

1. mængden af indførte varer, der an- 
vendes til fremstilling af en enhed af de 
udførte varer, vil være uforandret i en 
længere periode og 

2. art, beskaffenhed og kvalitet af de 
indførte varer vil være uforandret i en 
længere periode. 

Stk. 2. Godtgørelsesbeløbet fastsættes på 
grundlag af den gennemsnitlige værdi af 
varer indført i de sidste 6 måneder, før 
anmodning om fastsættelse af et fast beløb 
fremsættes. I særlige tilfælde kan godtgørel- 
sesbeløbet dog fastsættes på grundlag af 
bindende kontraktpriser for fremtidige le- 
veringer. 

Stk. 3. Godtgørelsesbeløbet fastsættes for 
højst 12 måneder ad gangen, dog således, at 
godtgørelsesbeløbet efter 3 måneders forløb 
til enhver tid kan forlanges ændret af told- 
væsenet eller bevillingshaveren, såfremt 
grundlaget for beløbets fastsættelse er væ- 
sentligt ændret. 

§ 62. Toldvæsenet kan nægte at yde 
materialtoldgodtgørelse for varer, ' der er 
anvendt som materialer eller hjælpestoffer 

ved fremstilling, bearbejdning, komplette- 
ring eller emballering af varer, der udføres 
til en stat, der har ratificeret konventionen 
om oprettelse af Den europæiske Frihan- 
delssammenslutning eller en dertil knyttet 
associeringsoverenskomst, når der for va- 
rerne er opnået eller kan forventes opnået 
EFTA-toldbehandling i indførselslandet og 
EFTA-toldbehandlingen er betinget af, at 
materialtoldgodtgørelse ikke ydes. 

B. Handelstoldgodtgørelse. 

§ 63. Handelstoldgodtgørelse kan ind- 
rømmes for indførte varer, der er indfor- 
toldet af en herværende virksomhed og af 
denne genudføres til udlandet, Færøerne, 
Grønland, dansk frihavn eller leveres til de i 
§ 89 nævnte virksomheder i uforandret og 
ubrugt stand i forbindelse med et salg. 

Stk. 2. Godtgørelse ydes med det toldbe- 
løb, der er betalt enten for de udførte varer 
og med dem indfortoldet og genudført 
emballage eller for en tilsvarende mængde 
af bevillingshaveren indførte varer af samme 
art og beskaffenhed. 

Stk. 3. Handelstoldgodtgørelse kan kun 
indrømmes for varer, som ved genudførs- 
len er gode og forsvarlige handelsvarer.  ̂

Stk. 4. Handelstoldgodtgørelse kan ikke 
indrømmes for varer, der sælges tilbage til 
varernes udenlandske producent eller leve- 
randør. 

C. Særlig toldgodtgørelse. 

§ 64. Godtgørelse af told kan indrømmes 
for indførte varer, der genudføres til udlan- 
det, Færøerne, Grønland eller dansk fri- 
havn, når varerne på grund af fejl eller af 
andre grunde ikke svarer til bestillingen el- 
ler ikke er blevet leveret inden udløbet af 
den aftalte tidsfrist og varerne ikke er ble- 
vet benyttet eller udbudt til salg inden for 
toldområdet, jfr. dog stk. 2. 

Stk. 2. Godtgørelse kan indrømmes for 
følgende varer, uanset om de er blevet be- 
nyttet eller udbudt til salg inden for told- 
området: 
1. Varer, som kun har været benyttet i 

forbindelse med afprøvning eller under 
forhold, der kan sidestilles hermed. 

2. Varer, der kun har været benyttet, ind- 
til leverandøren har kunnet levere en 
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tilsvarende vare, der svarer til bestil- 
lingen. 

3. Varer, der har været udbudt til salg, 
såfremt udbuddet er sket, uden at fejlen 
har været kendt. 

Stk. 3. Godtgørelse efter stk. 1 kan under 
særlige omstændigheder ydes med det beløb, 
der er betalt i told af varer, der er indført 
som erstatning for tilsvarende genudførte 
varer, der ikke har svaret til bestillingen. 

§ 65. Godtgørelse af told kan indrømmes 
for følgende indførte varer, når de genudfø- 
res til udlandet, Færøerne, Grønland eller 
dansk frihavn, og når de ikke er blevet 
benyttet eller udbudt til salg inden for told- 
området: 
1. Varer, der uafbrudt har befundet sig i 

transportforetagenders eller speditørers 
værge. 

2. Varer, der på grund af sundhedsbestem- 
melser eller sikkerhedsbestemmelser ikke 
må forhandles eller benyttes i toldområ- 
det, under forudsætning af, at varerne 
ved genudførslen i øvrigt er gode og 
forsvarlige handelsvarer. 

3. Varer, der på grund af en fejltagelse er 
tilsendt varemodtageren. 

4. Varer, der er fortoldet ved en åbenbar 
fejltagelse. 

5. Varer, der er leveret til varemodtageren 
som følge af en åbenbar fejlbestilling. 

6. Varer, for hvilke der i øvrigt måtte fore- 
ligge ganske særlige forhold. 

§ 66. Godtgørelse af told kan indrømmes 
for bohave og lignende løsøregenstande, der 
af personer, som tager bopæl i toldområdet, 
er indført i indtil 3 år før bosættelsen, på 
betingelse af, at bohavet eller løsøregen- 
standene på indførselstidspunktet kunne 
have været indført toldfrit som flyttegods 
efter § 24, hvis bosættelsen var sket samti- 
digt. 

§ 67. Godtgørelse af told kan indrømmes 
for varer, for hvilke det er åbenbart, at for- 
udsætningerne for toldfrihed eller toldned- 
sættelse efter kapitel 5 har foreligget. 

D. Reduceret toldgodtgørelse. 
§ 68. Ved genudførsel af følgende varer 

kan der indrømmes en reduceret toldgodt- 
gørelse: 

1. Materiel, der har været indført til mid- 
lertidig brug i toldområdet ved udfø- 
relse af anlægsarbejder eller lignende 
arbejder, og som udelukkende har været 
anvendt på denne måde. 

2. Specielle måleapparater, der har været 
indført til midlertidig brug i toldområ- 
det ved afprøvning af kabelanlæg, ma- 
skinanlæg eller lignende anlæg, og som 
kun har været anvendt på denne måde. 

3. Maskiner og apparater samt hoveddele 
til disse, der har været indført til mid- 
lertidig brug i toldområdet til erstat- 
ning for tilsvarende maskiner eller ap- 
parater, der har været til reparation i 
udlandet, eller i afventning af levering 
af tilsvarende bestilte maskiner eller 
apparater, under forudsætning af, at 
indførslen har været nødvendig for 
opretholdelsen af den pågældende pro- 
duktion eller virksomhed. 

4. Rullende jernbanemateriel og reserve- 
dele hertil, der har været indført til 
midlertidig brug i toldområdet, og som 
ikke kan indføres toldfrit efter § 39. 

Stk. 2. Godtgørelsesbeløbet udgør for de i 
stk. 1, nx. 1, 2 og 3, omhandlede varer det 
ved indførslen betalte toldbeløb med fra- 
drag af 5 pet. heraf for hver påbegyndt 
måned, der er forløbet mellem varernes ind- 
førsel i toldområdet og deres genudførsel. 

Stk. 3. Godtgørelsesbeløbet udgør for de i 
stk. 1, nr. 4, omhandlede varer det ved ind- 
førslen betalte toldbeløb med fradrag af 2 
pet. heraf for hver påbegyndt måned, der er 
forløbet mellem varernes indførsel i toldom- 
rådet og deres genudførsel. 

E. Fællesbestemmelser om toldgodtgørelse. 

§ 69. Material- og handelstoldgodtgørelse 
ydes kun for indførte varer, der er indfor- 
toldet mindre end 2 år før udførslen af de 
varer, der begrunder kravet om material- 
eller handelstoldgodtgørelse, jfr. dog stk. 2. 

Stk. 2. Når tolden for en vare nedsættes, 
kan material- og handelstoldgodtgørelse for 
varen ikke ydes på grundlag af den før told- 
nedsættelsen gældende toldsats i forbindelse 
med udførsler, der finder sted senere end 6 
måneder efter toldnedsættelsens ikrafttræ- 
den, medmindre det godtgøres, at tolden 
for varen er betalt på grundlag af denne 
toldsats. 

164 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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§ 70. I bevillinger til material- eller han- 
delstoldgodtgørelse kan det fastsættes, at de 
af bevillingerne omfattede varer skal oplag- 
res særskilt, at der skal foretages en særlig 
mærkning af varerne, og at bevillings- 
haverne skal føre et særligt lagerregnskab. 

§ 71. Toldvæsenet kontrollerer anmod- 
ninger om udbetaling af toldgodtgørelse og 
er berettiget til i det omfang, denne kontrol 
nødvendiggør det, at foretage eftersyn af de 
pågældende ansøgeres virksomhed og lager- 
beholdning samt at efterse deres lagerregn- 
skab, forretningsbøger og øvrige regnskabs- 
materiale. 

§ 72. Finansministeren kan fastsætte, at 
toldgodtgørelse kun udbetales, hvis den 
mindst udgør et mærmere fastsat beløb. 

§ 73. I særlige tilfælde kan toldgodtgø- 
relse efter §§ 64, 65 og 68 indrømmes, når 
varerne, i stedet for at blive genudført, tilin- 
tetgøres under toldvæsenets kontrol på va- 
reejerens bekostning. 

§ 74. Den i §§ 64 og 65 nævnte toldgodt- 
gørelse kan kun indrømmes, nå;r varerne 
genudføres eller tilintetgøres inden 1 år efter 
deres indfortoldning. 

§ 75. Anmodning om udbetaling af told- 
godtgørelse skal, bortset fra de i §§ 66 og 67 
nævnte tilfælde, fremsættes over for toldvæ- 
senet inden 1 år efter varernes genudførsel 
eller tilintetgørelse. 

Stle. 2. Anmodning om udbetaling af told- 
godtgørelse efter § 66 skal fremsættes over 
for toldvæsenet inden 6 måneder efter bo- 
sættelsen. 

Stk. 3. Anmodning om udbetaling af told- 
godtgørelse efter § 67 skal fremsættes over 
for toldvæsenet inden 6 måneder efter va- 
rernes indfortoldning. 

§ 76. Når ganske særlige omstændighe- 
der taler derfor, kan toldvæsenet forlænge 
de i §§ 69, 74 og 75 nævnte frister. 

Kapitel 7. 

Skibsbygningsgodtgørelse. 

§ 77. Godtgørelse af told ved nybygning, 
ombygning og reparation i toldområdet af 
fartøjer af den art, som ved, indførsel er 
toldfri, kan indrømmes i følgende omfang: 
1. Ved nybygning af fartøjer kan godtgø- 

relse ydes for anvendte toldpligtige 
materialer (herunder maskiner og in- 
ventar) af fremmed og dansk oprin- 
delse, herunder for svind, der er opstået 
under arbejdets udførelse. 

2. Ved ombygning eller reparation af far- 
tøjer (med tilhørende maskiner og inven- 
tar) kan godtgørelse ydes for anvendte 
materialer af fremmed oprindelse, her- 
under for svind, der er opstået under 
arbejdets udførelse, samt for ubrugte 
maskiner med dertil direkte knyttet til- 
behør (såsom transmissionsaksler, kob- 
linger, udvekslinger og stævnrør) af 
dansk oprindelse. 

3. Ved ombygning eller reparation af far- 
tøjer (med tilhørende maskiner og inven- 
tar) på skibsværfter kan godtgørelse 
ydes værftet for følgende ubrugte mate- 
rialer af dansk oprindelse: instrumen- 
ter, tovværk, ståltrådstovværk, søm, 
skruer, bolte og lignende materialer. 

Stk. 2. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler og kontrolforanstaltninger, 
herunder om godtgørelsens beregning og 
udbetaling. 

Kapitel 8. 

Toldkontrol og toldbehandling. 

§ 78. Toldvæsenet opkræver, told og af- 
gifter af varer, som indføres i toldområdet, 
samt fører den for toldens og afgifternes 
opkrævning fornødne kontrol. 

§ 79. Toldvæsenet har ret til uhindret at 
færdes overalt langs kysterne, i havne, i 
lufthavne og på landingssteder samt til at 
foretage eftersøgning af varer i pakhuse ved 
kyster, i havne og i lufthavne. 

Stk. 2. Toldvæsenet har ret til uhindret 
adgang overalt langs landgrænsen. Er til- 
stødende arealer indhegnet eller afspærret, 
må ejerne træffe sådanne foranstaltninger, 
at toldvæsenet til enhver tid er sikret uhin- 
dret passage. 
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Stk. 3. Oprettelse af broer over grænse- 
vandløb og grænsesøer samt bådehold i 
disse og i Flensborg Fjordområde kan kun 
ske på nærmere af toldvæsenet fastsatte 
betingelser. 

§ 80. Sleibe og fly i toldområdet og andre 
befordringsmidler i trafik mellem toldområ- 
det og udlandet samt befordringsmidler, 
hvori transporteres uberigtigede varer, er 
undergivet toldvæsenets kontrol. Toldvæse- 
net har ret til overalt i de nævnte befor- 
dringsmidler at foretage de undersøgelser, 
der er nødvendige for kontrollens udøvelse. 

Stk. 2. Sejlende skibe skal på toldvæse- 
nets forlangende stoppe op. 

Stk. 3. Fly, der ankommer til eller afgår 
fra toldområdet, må kun lande på og afgå fra 
landingspladser, der er godkendt af toldvæ- 
senet (toldlufthavne). Finansministeren kan 
for særlige arter af fly på nærmere fastsatte 
vilkår dispensere herfra. 

Stk. 4. Befordringsmidlets fører har pligt 
til at give og dokumentere de for kontrol- 
lens udøvelse nødvendige oplysninger om 
befordringsmiddel, besætning, passagerer og 
ladning m. v. samt til at påvise og åbne eller 
afdække alle adgange til lasten, rum og 
gemmer. 

Stk. 5. Førere af befordringsmidler skal 
ved ankomst til og forinden afgang fra told- 
området anmelde sig til toldvæsenet. Fi- 
nansministeren kan på nærmere fastsatte 
vilkår fritage førere af visse kategorier af 
befordringsmidler for anmeldelsespligten. 

Stk. 6. Losning og indladning af varer 
samt landsætning og ombordtagning af pas- 
sagerer må kun finde sted i de af toldvæse- 
net hertil godkendte havne. Toldvæsenet 
kan dog, når særlige omstændigheder taler 
derfor, tillade, at losning og indladning fin- 
der sted andre steder. 

Stk. 7. Toldvæsenet bestemmer, hvor 
landsætning af de til toldområdet ankom- 
mende passagerer kan finde sted. 

Stk. 8. Ved oprettelse af passagerruter 
mellem udenlandske steder og steder i told- 
området samt ved godkendelse af de i stk. 
3 nævnte landingspladser kan toldvæsenet 
kræve, at der uden udgift for dette stilles 
fornødent udstyrede lokaler og indretninger 
til rådighed for toldvæsenets eftersyn af 
passagerer m. v. 

Stk. 9. Toldvæsenet kan kræve, at der på 
steder, hvor varer indlades eller losses, eller 
hvor passagerer landsættes eller tages om 
bord, i fornødent omfang og uden udgifter 
for toldvæsenet foretages afspærringer, der 
ikke må passeres uden toldvæsenets tilla- 
delse. 

Stle. 10. Finansministeren kan med sam- 
tykke fra ministeren for offentlige arbejder 
bestemme, at havnemyndigheder og luft- 
havnsmyndigheder skal underrette toldvæ- 
senet om skibes og flys ankomst og afgang. 

Stk. 11. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler om toldvæsenets kontrol 
med og toldbehandling af de i stk. 1 nævnte 
befordringsmidler og kan herunder be- 
stemme, hvor, på hvilken måde og på hvilke 
vilkår toldbehandlingen skal finde sted. 

§ 81. Finansministeren fastsætter regler 
om, hvorvidt samt i hvilket omfang og på 
hvilke vilkår skibe og fly kan medføre told- 
og afgiftsfri proviant og andre fornødenhe- 
der til brug om bord eller til salg til passage- 
rer m. v. 

§ 82. Persontrafikken mellem udlandet 
og toldområdet er undergivet toldvæsenets 
kontrol. 

Stk. 2. Persontrafik over landgrænsen må 
kun finde sted over de af toldvæsenet god- 
kendte grænseovergangssteder. 

Stk. 3. Personer, som rejser til eller fra 
toldområdet, skal ved ind- og udpassagen 
uopfordret standse op for toldkontrol og 
skal i øvrigt standse op på toldvæsenets for- 
langende for toldkontrol. 

Stk. 4. Personer, der har været om bord i 
skibe eller fly, eller som færdes ved land- 
grænsen, langs kysterne, i havne, i luft- 
havne eller på landingssteder, skal på told- 
væsenets forlangende standse op for told- 
kontrol. 

Stk. 5. De i stk. 3 og 4 nævnte personer 
samt personer i skibe og fly skal på told- 
væsenets forlangede opgive navn og bopæl. 

Stk. 6. Toldvæsenet har ret til at forfølge 
og standse personer, der unddrager sig eller 
antages at unddrage sig toldvæsenets kon- 
trol, og som medfører eller antages at med- 
føre uberigtigede varer. Toldvæsenet har 
endvidere ret til i sådanne tilfælde at fore- 
tage undersøgelse i huse, befordringsmidler 
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m. v., når dette sker i umiddelbar fortsæt- 
telse af forfølgelsen. 

Stk. 7. De i stk. 3 og 4 nævnte personer 
har pligt til over for toldvæsenet at angive 
samtlige medbragte varer i overensstem- 
melse med de i medfør af § 85 fastsatte reg- 
ler og til at give de for kontrollens udøvelse 
nødvendige oplysninger. De skal endvidere 
påvise alle rum og gemmer i bagage m. v. og 
deres eventuelle befordringsmidler samt i 
det omfang, toldvæsenet ønsker det, ud- 
pakke bagage m. v. 

§ 83. Toldvæsenet er berettiget til at fo- 
retage eftersyn på personer, som rejser til 
eller fra toldområdet, som er eller har været 
om bord i skibe, fly eller tog, eller som fær- 
des ved landgrænsen, langs kysterne, i 
havne, i lufthavne eller på landingssteder. 

Stk. 2. Eftersyn på person skal ske med 
størst mulig hensynsfuldhed og må ikke 
være videregående, end de kontrolmæssige 
formål nødvendiggør. 

Stk. 3. Eftersyn, der ikke begrænses til 
den ydre beklædning, må kun foretages, når 
der findes rimelig grund til at antage, at 
vedkommende ulovligt medfører varer m. v. 
skjult på sin person, og kun efter ordre fra 
den øverste tilstedeværende overordnede 
toldtjenestemand. Den, der skal efterses, 
kan kræve, at eftersynet overværes af et 
vidne udpeget af ham. Eftersynet må kun 
udføres og overværes af personer af samme 
køn som den person, der skal efterses. 

§ 84. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler om toldvæsenets kontrol 
med og toldbehandling af personer og kan 
herunder bestemme, hvor og på hvilken 
måde toldbehandlingen skal finde sted. 

Stk. 2. Finansministeren kan i det om- 
fang, det er foreskrevet i de af Danmark til- 
trådte mellemfolkelige aftaler, eller når de 
kontrolmæssige forhold tillader det, fravige 
§ 82, stk. 2, 3 og 7, og § 83. 

§ 85. Varer, der indføres i eller udføres 
fra toldområdet, skal angives for toldvæse- 
net. 

Stk. 2. Varer, for hvilke toldfrihed eller 
midlertidig toldfrihed bortfalder efter §§ 53 
og 54, skal angives for toldvæsenet. 

Stk. 3. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler om toldvæsenets kontrol 

med og toldbehandling af de i stk. 1 og 2 
nævnte varer, herunder om kontrol med og 
toldbehandling af varer, der omfattes af de 
af Danmark tiltrådte mellemfolkelige aftaler 
om udførsel af visse varer samt om ophæ- 
velse eller nedsættelse af tolden for varer 
med oprindelse i visse lande. Finansministe- 
ren bestemmer, hvor, hvornår og på hvilke 
vilkår toldbehandlingen skal finde sted, 
hvem der skal angive varerne over for told- 
væsenet, på hvilken måde varerne skal angi- 
ves, samt hvilke oplysninger og erklæringer 
der skal afgives, og i hvilket omfang og på 
hvilken måde afgivne oplysninger og erklæ- 
ringer skal dokumenteres. 

Stk. 4. Finansministeren kan bestemme, 
at angivelse af varers art, mængde og værdi 
m. v. skal ske på grundlag af en brugstarif, 
i hvilken toldtariffen, EFTA-opdelingerne 
og de handelsstatistiske varespecifikationer 
er sammenarbejdet. 

Stk. 5. Den, der angiver varer til toldbe- 
handling, skal afgive sådanne oplysninger 
og erklæringer om varernes art og beskaf- 
fenhed m. v., der er nødvendige for toldvæ- 
senets kontrol med udenrigshandelsstati- 
stikken og med de særlige indførsels-, udfør- 
sels- og transitbestemmelser, som af valuta- 
mæssige, sundhedsmæssige, sikkerhedsmæs- 
sige, veterinære, plantepatalogiske eller 
andre grunde er fastsat for visse varer. 

§ 86. Er varemodtageren ikke i stand til 
ved fortoldningen at fremlægge de nødven- 
dige dokumenter til bekræftelse af varernes 
art og sammensætning, mængde, værdi eller 
oprindelse m. v., eller indeholder dokumen- 
terne ikke de nødvendige oplysninger, kan der 
indrømmes ham en efter forholdene afpasset 
frist til at tilvejebringe de nævnte dokumen- 
ter eller til at berigtige disse. I sådanne til- 
fælde debiteres der varemodtagere, der har 
told- og afgiftskredit efter §§ 92 og 94, et ef- 
ter toldvæsenets skøn passende beløb for de 
på varerne ved indførslen hvilende told- og 
afgiftsbeløb. Andre varemodtagere må stille 
fornøden sikkerhed. Efter fristens udløb kan 
beløbet ikke reguleres. 

Stk. 2. Fremlægges de til bekræftelse af 
toldværdien nødvendige dokumenter ikke, 
eller indeholder de ikke de nødvendige op- 
lysninger, beregnes tolden på grundlag af 
den af toldvæsenet ansatte toldværdi med 
tillæg af 25 pet. Afgifterne beregnes ligele- 
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des på dette grundlag med de tillæg hertil, 
som er fastsat i de enkelte afgiftslove. Told- 
væsenet kan, når særlige forhold gør sig 
gældende, fritage for det nævnte tillæg på 
25 pet. 

§ 87. Ved toldbehandling af varer er 
toldvæsenet berettiget til at foretage enhver 
undersøgelse af varerne, der er nødvendig 
for kontrollens udøvelse, og til uden erstat- 
ning at udtage prøver af varerne i det om- 
fang, det er nødvendigt for at undersøge 
deres beskaffenhed. Det påhviler den, der 
skal angive varerne over for toldvæsenet, 
eller den, der handler på hans vegne, at fo- 
retage det for undersøgelsen af varerne nød- 
vendige arbejde (ud- og indpakning m. v.). 

Stk. 2. Toldvæsenet er berettiget til at 
foretage eftersyn i lokaler, der benyttes af 
personer, som har indført eller forestået 
indførsel af varer i toldområdet, eller af per- 
soner, der har udført eller forestået udførsel 
af varer fra toldområdet, samt til at efterse 
de pågældendes varebeholdning, forret- 
ningsbøger, øvrige regnskabsmateriale samt 
korrespondance m. v. De pågældende perso- 
ner og de hos dem beskæftigede skal yde 
toldvæsenet bistand ved foretagelsen af de 
nævnte eftersyn. 

Stk. 3. I øvrigt har toldvæsenet altid ret 
til at foretage eftersyn af varer, for hvilke 
told og de afgifter, der afregnes i forbin- 
delse med indførslen, ikke er betalt. 

 ̂ § 88. Finansministeren fastsætter regler 
til gennemførelse af de toldmæssige bestem- 
melser i de af Danmark tiltrådte mellemfol- 
kelige aftaler om internationale transporter 
af varer samt de nærmere regler om trans- 
port og opbevaring af uberigtigede varer. 

Stk. 2. Toldvæsenet kan kræve, at uberig- 
tigede varer sættes under toldlukke, eller at 
varerne eller deres emballage forsynes med 
identitetsmærke. 

Stk. 3. Toldvæsenet er berettiget til at 
lade uberigtigede varer, som ikke på be- 
tryggende måde kan sættes under toldlukke, 
toldledsage eller toldbevogte. Udgifterne 
herved kan pålægges den, for hvis regning 
varerne transporteres eller opbevares. 

Stk. 4. Toldlukke må ikke uden toldvæse- 
nets tilladelse fratages i toldområdet eller 
om bord i skibe eller fly i fart mellem steder 
i toldområdet. 

§ 89. Toldvæsenet kan meddele kiosker i 
toldlufthavne og provianteringsvirksomhe- 
der bevilling til fritagelse for told og afgif- 
ter af uberigtigede varer samt af varer, for 
hvilke der kræves godtgørelse af eller frita- 
gelse for told og afgifter, eller som tilføres 
fra andre provianteringsvirksomheder. 

Stk. 2. Provianteringsvirksomheder kan 
kun meddeles bevilling for varer, der er be- 
stemt til proviantering af skibe og fly i og 
uden for toldområdet og til brug for diplo- 
matiske repræsentationer og internationale 
organisationer i og uden for toldområdet 
samt til brug for danske og udenlandske 
militære styrker uden for toldområdet. 

Stle. 3. Kiosker i toldlufthavne kan kun 
meddeles bevilling for varer, der er bestemt 
til salg til flypassagerer, der udrejser af told- 
området. 

Stk. 4. Finansministeren bestemmer, hvil- 
ke varer der kan tilføres kiosker i toldluft- 
havne og provianteringsvirksomheder, samt 
fastsætter de nærmere regler om toldvæse- 
nets kontrol med kiosker i toldlufthavne 
og provianteringsvirksomheder og om told- 
væsenets kontrol med og toldbehandling af 
varer, der tilføres og fraføres de nævnte 
kiosker og virksomheder. 

Stk. 5. Finansministeren kan fastsætte 
begrænsninger med hensyn til den mængde 
told- og afgiftsfri varer, der fra kiosker i 
toldlufthavne kan tillades solgt til hver pas- 
sager. Ministeren kan endvidere bestemme, 
at told- og afgiftsfri varer ikke må sælges til 
passagerer til visse steder eller med bopæl i 
visse lande. 

§ 90. Toldvæsenet kan inddrage en bevil- 
ling, der er udstedt i medfør af § 89, stk. 1, 
såfremt virksomhedens indehaver eller de i 
virksomheden beskæftigede personer over- 
træder bestemmelserne i § 89 eller de i med- 
før af § 89 fastsatte bestemmelser eller tilsi- 
desætter vilkårene i bevillingen. 

Stk. 2. En bevilling, der er udstedt i med- 
før af § 89, stk. 1, bortfalder, såfremt bevil- 
lingshaveren mister rådigheden over sit bo 
eller standser sine betalinger. 

§ gl.. Varemodtagere, der er hjemmehø- 
rende i toldområdet, og som foretager ind- 
førsel af varer i erhvervsmæssigt øjemed, skal 
anmelde sig til registrering hos toldvæsenet. 
Ved indførsel af varer i erhvervsmæssigt 
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øjemed forstås indførsel, der foretages af en I 
virksomhed i eller for dennes bedrift. 

Stk. 2. Anmeldelse til registrering samt 
anmeldelse af ændringer i registrerede forhold 
skal ske, forinden vareindførsel foretages. 

§ 92. Afregningsperioden for told af va- 
rer, der indføres i erhvervsmæssigt øjemed 
af varemodtagere registrerede efter § 91, er 
kvartalet. Tolden af varer, der er registreret 
i afregningsperioden, skal indbetales til 
toldvæsenet senest 1 måned 20 dage efter 
udløbet af afregningsperioden, jfr. dog § 95, 
stk. 3-7. 

Stk. 2. De virksomheder, der er registre- 
ret efter § 4 i lov om afgift af vin og frugtvin 
m. m., afregner tolden af vin og frugtvin 
kvartalsvis. Afregning foretages på grund- 
lag af en opgørelse for det pågældende kvar- 
tal over virksomhedens tilgang af ubandero- 
lerede varer med tillæg af formindskelsen 
eller fradrag af forøgelsen af lagerbehold- 
ningen af sådanne varer og med fradrag af 
ubanderolerede: varer, der er: 
1. overført til anden virksomhed, der er 

registreret efter § 4 i lov om afgift af 
vin og frugtvin m. m., 

2. udført til udlandet eller en frihavn eller 
3. fritaget for told efter § 35 eller § 89. 
Tolden skal indbetales til toldvæsenet senest 
1 måned 20 dage efter kvartalets udløb. 
Toldvæsenet fastsætter de nærmere kontrol- 
foranstaltninger og regnskabsbestemmelser. 

Stk. 3. Ændres toldsatserne for vin og 
frugtvin, skal opgørelse efter stk. 2 over 
det toldbeløb, der skal tilsvares for tiden 
siden sidste afregning, straks foretages, 
hvorefter beholdningen af ubanderolerede 
varer behandles efter de nye satser. 

§ 93. Bestemmelserne i §§ 94-101 finder, for 
så vidt angår forbrugsafgifter, kun anven- 
delse, hvis afgifterne efter forbrugsafgifts- 
lovgivningens regler svares i forbindelse 
med indførslen. 

§ 94. Afregningsperioden for forbrugsaf- 
gifter af varer, der indføres i erhvervsmæs- 
sigt øjemed af varemodtagere registrerede 
efter § 91, er måneden. Afgiften af varer, 
der er registreret i afregningsperioden, skal 
indbetales til toldvæsenet inden udgangen 
af måneden efter afregningsperioden. 

Stk. 2. Afgifter efter kapitel 2 (råstofaf- 
gift) og kapitel 3 (dækningsafgift) i lov om 

afgift af chokolade- og sukkervarer m. m. 
indbetales dog efter reglerne i § 92, stk. 1. 

§ 95. Told og afgifter af varer, der indfø- 
res til privat brug, skal betales ved fortold- 
ningens afslutning. Er varerne i postvæse- 
nets eller jernbanens værge, betales tolden 
og afgifterne dog i forbindelse med varernes 
udlevering. 

Stk. 2. Told og afgifter af varer, der indfø- 
res i erhvervsmæssigt øjemed af varemodta- 
gere, der er hjemmehørende uden for told- 
området; skal betales ved fortoldningens 
afslutning. 

Stk. 3. Told og afgifter af varer, der for- 
toldes i medfør af § 38, stk. 2, 2. punktum, 
skal betales ved fortoldningens afslutning. 

Stk. 4. Told og afgifter af varer, der ind- 
føres til en varemodtager, hvis bo er under 
konkursbehandling eller tvangsakkordfor- 
handling, eller hvis dødsbo behandles efter 
kapitel I I I  i lov om skifte af dødsbo og fæl- 
lesbo, skal betales ved fortoldningens afslut- 
ning. Det samme gælder, hvis varemodtage- 
ren ved eksekution er fundet ude af stand til 
for tiden at betale sin gæld, hvis han har 
standset sine betalinger, eller hvis varemod- 
tageren er et aktieselskab og dette er under 
likvidation efter reglerne om insolvente sel- 
skaber. 

Stk. 5. Told og afgifter af varer, der indfø- 
res til varemodtagere, som efter § 100 ikke 
har adgang til kredit, skal betales ved for- 
toldningens afslutning. 

Stk. 6. Told og afgifter, der er ansat efter 
§ 101, skal indbetales til toldvæsenet senest 
den 5. hverdag efter fortoldningsdagen. 

Stk. 7. Told og afgifter af varer, for 
hvilke fortoldningsbegæring ikke er kom- 
met frem til toldvæsenet senest den 16. dag 
efter udløbet af den måned, i hvilken gods- 
registrering er sket, skal indbetales til told- 
væsenet senest den 5. hverdag efter fortold- 
ningsdagen. 

Stk. 8. Betales told og afgifter i de i stk. 
1-5 nævnte tilfælde ikke ved fortoldningens 
afslutning, kan toldvæsenet tage varerne i 
bevaring eller forlange dem genudført. 

Stk. 9. Betales told og afgifter af varer, 
der er taget i bevaring efter stk. 8, ikke 
inden 3 måneder efter fortoldningens afslut- 
ning, bortsælges varerne ved behørigt be- 
kendtgjort offentlig auktion. Varer, der efter 
toldvæsenets skøn er ukurante eller ureali- 
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sable, kan dog efter fristens udløb destrueres 
under toldkontrol. Nettoprovenuet af auk- 
tionssalget tilfalder statskassen, medmindre 
varemodtageren inden I år efter auktionen 
begærer auktionskøbesummen udbetalt, i 
hvilket tilfælde den udbetales med fradrag 
af told og afgifter samt påløbne omkost- 
ninger ved opbevaring og salg. 

§ 96. Varemodtagere, der er berettiget til 
kredit efter §§ 92 og 94, kan i stedet vælge at 
afregne told og afgifter kontant. I sådanne 
tilfælde skal told og afgifter indbetales til 
toldvæsenet senest den 5. hverdag efter for- 
toldningsdagen. 

Stk. 2. Ændringer af afregningsformen 
kan kun ske med virkning fra begyndelsen 
af et kvartal, og anmodning herom må 
fremsættes senest 1 måned, før ændringen 
ønskes iværksat. 

Stk. 3. Varemodtagere, der efter anmod- 
ning har fået ændret afregningsformen, kan 
ikke inden for de følgende 2 år på ny an- 
mode om ændring af afregningsformen. 

§ 97. Godtgørelse eller regulering af told 
og forbrugsafgifter sker for varemodtagere, 
der har kredit efter § 92, stk. 1, og § 94, ef- 
ter følgende regler: 
1. Beløb, der tilkommer en varemodtager 

som følge af godtgørelse eller regulering 
af told efter § 41, §§ 44-47, kapitel 6, og 
§§ 86 og 99, fradrages ved kvartalsafreg- 
ningen i varemodtagerens told- og afgifts- 
tilsvar. 

2. Beløb, der tilkommer en varemodtager 
som følge af godtgørelse eller regulering 
af forbrugsafgifter med undtagelse af de 
i § 94, stk. 2, nævnte, fradrages ved 
månedsafregningen i varemodtagerens 
afgiftstilsvar. 

3. Beløb, der tilkommer en varemodtager 
som følge af godtgørelse eller regulering 
af de i § 94, stk. 2, nævnte afgifter, fra- 
drages ved kvartalsafregningen i vare- 
modtagerens told- og afgiftstilsvar. 

Stk. 2. Såfremt begæring om godtgørelse 
eller regulering efter stk. 1 er toldvæsenet i 
hænde senest 10 dage efter en afregningspe- 
riodes udløb, foretages fradraget i varemod- 
tagerens told- og afgiftstilsvar for den på- 
gældende afregningsperiode. Modtager told- 
væsenet begæring om godtgørelse eller regu- 
lering senere end 10 dage efter en afregnings- 

periodes udløb, sker fradraget i tilsvaret for 
den følgende afregningsperiode. 

Stk 3. Overstiger det samlede godtgørel- 
ses- eller reguleringsbeløb told- eller afgifts- 
tilsvaret, udbetales det overskydende beløb 
til varemodtageren. 

§ 98. Betales skyldig told og afgift efter 
§§ 92 og 94 ikke rettidigt, skal der betales 1 
pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra den 1. dag i den 2. måned efter 
afregningsperiodens udløb. 

Stk. 2. Betales skyldig told og afgift efter 
§ 95, stk. 6 og 7, og § 96 ikke rettidigt, skal 
der betales 1 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned at regne fra den 6. hver- 
dag efter fortoldningsdagen. 

Stk. 3. Rentebeløb efter stk. 1 og 2 fast- 
sættes altid til mindst 10 kr. 

Stk. 4. Skyldige told-, afgifts- og rentebe- 
løb, der ikke betales efter toldvæsenets på- 
krav, kan inddrives ved udpantning. 

§ 99. Krav om regulering af told- og af- 
giftsbeløb forældes med de i stk. 2-6 nævnte 
undtagelser efter lovgivningens almindelige 
regler. 

Stk. 2. Såfremt en varesending efter for- 
toldningen viser sig at indeholde en mindre 
mængde end den, der er lagt til grund for 
told- og afgiftsberegningen, kan regulering 
kun finde sted, når krav herom fremsættes 
snarest muligt og senest inden 2 måneder 
efter fortoldningsdagen. 

Stk. 3. Såfremt varer efter fortoldningen 
på grund af mangler, der var til stede før 
fortoldningen, viser sig at have en ringere 
værdi end den, der er lagt til grund for told- 
og afgiftsberegningen, kan regulering kun 
finde sted, såfremt krav herom fremsættes 
inden 12 måneder efter fortoldningsdagen. 

Stk. 4. Er der som følge af fejlagtig angi- 
velse af fortoldede varers art, mængde eller 
værdi opkrævet eller debiteret for meget i 
told og afgift, kan regulering kun finde 
sted, såfremt krav herom fremsættes inden 
3 måneder efter fortoldningsdagen, og så- 
fremt det anses for godtgjort, at der har 
foreligget en fejlagtig angivelse. Såfremt den 
fejlagtige angivelse helt eller delvis skyldes 
varemodtageren, fradrages 250 kr. ved regu- 
leringen. 

Stk. 5. I tilfælde, hvor varemodtageren 
har undladt i fortoldningsbegæringen at 
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begære en toldfritagelse eller toldnedsæt- 
telse i medfør af toldtariffens bestemmelser 
eller afgiftsfritagelse eller afgiftsnedsæt- 
telse, eller indgives ansøgning herom først 
efter fortoldningen, kan regulering kun 
finde sted, såfremt krav herom fremsættes 
inden 3 måneder efter fortoldningsdagen,.og 
såfremt det anses for godtgjort, at de pågæl- 
dende varer har været af en sådan art og 
beskaffenhed, at de opfylder betingelserne 
for fritagelse eller nedsættelse. Ved regule- 
ringen fradrages 250 kr. 

Stk. 6. I tilfælde, hvor varemodtageren 
har undladt i fortoldningsbegæringen at 
begære EFTA-toldbehandling, kan regule- 
ring kun finde sted, såfremt krav om EFTA- 
toldbehandling fremsættes inden 3 må- 
neder efter fortoldningsdagen, og såfremt 
det anses for godtgjort, at de pågældende 
varer opfylder betingelserne for EFTA- 
toldbehandling. Ve<Î reguleringen fradrages 
250 kr. 

§ 100. Toldvæsenet kan fratage en vare- 
modtager retten til kredit efter §§ 92 og 94, 
såfremt den pågældende gentagne gange 
ikke har overholdt den i medfør af § 85, stk. 
3, fastsatte frist for angivelse til fortoldning 
eller genudførsel af registrerede varer, eller 
såfremt han gentagne gange ikke har indbe- 
talt skyldige told- og afgiftsbeløb rettidigt. 

§ 101. Toldvæsenet kan skønsmæssigt 
ansætte told og afgifter af indførte varer, 
som ikke inden den i medfør af § 85, stk. 3, 
fastsatte frist og trods toldvæsenets påkrav 
er angivet til fortoldning eller genudførsel. 

Stk. 2. l de i stk. 1 nævnte tilfælde bereg- 
nes tolden af værditoldbeskattede varer på 
grundlag af den af toldvæsenet ansatte told- 
værdi med tillæg af 25 pet. Afgifterne af 
værdiafgiftspligtige varer beregnes ligeledes 
på dette grundlag med de tillæg hertil, som 
er fastsat i de enkelte afgiftslove. Told- 
væsenet kan, når særlige forhold gør sig 
gældende, fritage for det nævnte tillæg på 
25 pet. 

Stk. 3. Told og afgifter beregnes efter de 
satser, der var gældende på det tidspunkt, 
hvor varerne senest kunne være angivet 
rettidigt til fortoldning. 

§ 102. Den, der indfører eller lader ind- 
føre varer i toldområdet, eller som råder 

over varer, for hvilke der er meddelt betin- 
get told- og afgiftsfrihed, eller varer, som er 
under udførsel i uberigtiget stand eller mod 
told- og afgiftsgodtgørelse, samt føreren el- 
ler ejeren af eller den, der har rådighed over 
befordringsmidler, hvori uberigtigede eller 
betingede told- og afgiftsfri varer transpor- 
teres, hæfter for de på varerne hvilende 
told- og afgiftsbeløb efter finansministerens 
nærmere bestemmelse. 

Stk. 2. Told- og afgiftsbeløbene ansættes 
af toldvæsenet på grundlag af samtlige fore- 
liggende oplysninger om de pågældende 
varer. 

§ 103. Toldvæsenet kan træffe aftale 
med havne, fragteentraler o. lign. om at 
stille fornødne indretninger til rådighed for 
registrering (godsregistrering) af indførte 
varer m. v. For benyttelsen af sådanne ind- 
retninger kan der opkræves gebyr efter 
takster, der er godkendt af toldvæsenet. 

§ 104. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler for toldvæsenets kontrol 
med og toldbehandling af bjærgede fartøjer, 
fly og gods. 

Kapitel 9. 

Frihavne. 

§ 105. Ved en frihavn forstås et i told- 
området beliggende afspærret havneom- 
råde, der bevogtes af toldvæsenet, og som 
med hensyn til told og afgifter betragtes 
som udland. 

Stk. 2. Frihavne kan kun oprettes ved 
lov. 

§ 106. Reglerne i §§ 80-88 finder tilsva- 
rende anvendelse på trafikken og vareførs- 
len mellem frihavne og den øvrige del af 
toldområdet. 

§ 107. Frihavnsvirksomhed og de på fri- 
havnsområdet beliggende virksomheder og 
lagre er underkastet de bestemmelser, der 
fastsættes af toldvæsenet eller andre stats- 
lige myndigheder om kontrol såvel ved fri- 
havnsområdets grænser som på frihavnsom- 
rådet, til beskyttelse af told- og afgiftsinter- 
esser og varetagelse af de toldvæsenet i 
øvrigt pålagte opgaver herunder kontrollen 
med varers indførsel og udførsel. 
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Stk. 2. Toldvæsenet fastsætter de nær- 
mere bestemmelser om bevogtning af fri- 
havne og om den af toldmæssige grunde 
nødvendige regulering af trafikken til og fra 
frihavne. 

Stk. 3. Toldvæsenet har ret til overalt på 
et frihavnsområde at foretage undersøgelse 
af befordringsmidler samt eftersyn på per- 
soner, når dette sker under iagttagelse af 
reglerne i § 83, stk. 2 og 3. 

§ 108. Frihavnens ejer skal vederlagsfrit 
opføre og vedligeholde gitre og andre af- 
spærringer, som efter toldvæsenets skøn er 
nødvendige for bevogtningen. 

Stk. 2. Frihavnens ejer skal endvidere 
opføre og vedligeholde de for toldvæsenet 
nødvendige bygninger og lokaler. Toldvagt- 
huse og toldlokaler ved havneindløb, told- 
porte og brovægte stilles vederlagsfrit til 
rådighed for toldvæsenet. For benyttelsen 
af andre bygninger og lokaler betaler told- 
væsenet en afgift, der fastsættes efter kost- 
prisprincippet. 

Stk. 3. Sædvanlig indre vedligeholdelse af 
de i stk. 2 nævnte bygninger og lokaler på- 
hviler toldvæsenet. 

_ § 109. I en frihavn kan opbevares ube- 
rigtigede varer samt varer, der tilføres mod 
godtgørelse af eller fritagelse for told og af- 
gifter. 

§ 110. Varer, der opbevares i en frihavn, 
kan uden toldvæsenets mellemkomst ud- 
pakkes, sorteres, ompakkes, udskæres, blan- 
des, forarbejdes o. lign. 

§ 111. Personlig brug eller forbrug i en 
frihavn af varer som nævnt i § 109, bortset fra 
tilladt forbrug af proviant i skibe, samt køb, 
modtagelse, salg eller levering af sådanne 
varer til personlig brug eller forbrug er for- 
budt. 

§ 112. Finansministeren kan fastsætte 
regler om, i hvilket omfang og på hvilke be- 
tingelser højt beskattede varer, der særlig 
må befrygtes at kunne gøres til genstand for 
indsmugling, kan indføres til en frihavn 
samt opbevares på og fraføres lagre i en fri- 
havn. 

§ 113. Etablering af detailudsalg og in- 
dustrivirksomheder samt udlejning af loka- 

ler og pladser til andet formål end handels- 
og industrivirksomhed må kun finde sted 
efter tilladelse fra toldvæsenet. 

§ 114. Det kan tillades, at der betales 
told af varer, der indføres til en frihavn, 
såfremt betaling af told er nødvendig for, at 
de pågældende varer eller varer, til hvis 
fremstilling, bearbejdning, reparation, kom- 
plettering eller emballering de pågældende 
varer er anvendt som materialer eller hjæl- 
pestoffer, skal kunne opnå EFTA-toldbe- 
handling ved indførsel i et andet land. 

Stk. 2. Toldvæsenet fastsætter de nær- 
mere bestemmelser og kontrolforanstaltnin- 
ger vedrørende betaling af told i medfør af 
stk. 1. 

Kapitel 10. 

Andre bestemmelser. 

§ 115. Det påhviler toldvæsenet efter 
anmodning i fornødent omfang at yde bi- 
stand med oplysninger, attestation m. v., 
når der i udlandet som følge af en af Dan- 
mark tiltrådt mellemfolkelig aftale eller af 
andre grunde kan opnås toldlempelse eller 
andre fordele for varer, der udføres fra told- 
området, såfremt varerne er ledsaget af et 
dokument vedrørende oprindelse, toldgodt- 
gørelse m. v. 

Stk. 2. Finansministeren kan på nærmere 
fastsatte betingelser autorisere organisatio- 
ner, der fremsætter anmodning herom, til at 
udstede de i stk. 1 nævnte dokumenter. 

Stk. 3. I tilfælde, hvor en stat, der har 
ratificeret konventionen om oprettelse af 
Den europæiske Frihandelssammenslutning 
eller en dertil knyttet associeringsoverens- 
komst, ønsker iværksat en undersøgelse af 
rigtigheden af dokumenter vedrørende op- 
rindelse, toldgodtgørelse m. v. vedrørende 
herfra til vedkommende stat udførte varer, 
samt i øvrigt i tilfælde, hvor der er frem- 
kommet forhold, som giver rimelig grund til 
iværksættelse af en sådan undersøgelse, kan 
toldvæsenet afkræve en næringsdrivende 
oplysninger om forhold, der er af betydning 
for undersøgelsen samt, i det omfang for- 
målet nødvendiggør det, efterse hans forret- 
ningslokaler, regnskabsmateriale og korres- 
pondance m. v. Dette gælder også virksom- 
heder, der er beliggende i en frihavn i told- 
området. 

165 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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Stic. 4. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler vedrørende toldvæsenets 
virksomhed i medfør af stk. 1 og 3. 

Stk. 5. Finansministeren kan på nærmere 
fastsatte betingelser autorisere her i landet 
hjemmehørende sammenslutninger til at 
udstede dokumenter (carneter), som over 
for myndigheder i andre stater garanterer 
for betaling af told og afgifter af varer, der i 
medfør af en af Danmark tiltrådt mellem- 
folkelig aftale udføres herfra til midlertidig 
anvendelse i eller til transitering af en så- 
dan stat. 

§ 116. De i denne lov eller i medfør heraf 
fastsatte regler vedrørende toldkontrol og 
toldbehandling skal kunne bringes i anven- 
delse uden for toldområdet i det omfang, 
det fastsættes ved mellemfolkelig aftale. 
Finansministeren bekendtgør omfanget af 
sådanne udvidelser. 

§ 117. Inden for rammerne af denne lovs 
bestemmelser kan finansministeren indgå 
overenskomster med fremmede stater  ̂om 
samarbejde til bekæmpelse af smugleri og 
træffe nødvendige foranstaltninger til så- 
danne overenskomsters gennemførelse. 

Stk. 2. Finansministeren kan bestemme, 
at toldbevogtningspersonale fra en frem- 
med stat, med hvilken der træffes aftale om 
fælles bevogtning til bekæmpelse af ulovlig 
vareindførsel eller -udførsel, under udøvel- 
sen af sin virksomhed på de i aftalen omfat- 
tede dele af dansk toldområde, skal have 
samme beføjelser og nyde samme retsbe- 
skyttelse, som tilkommer dansk toldbevogt- 
ningspersonale. 

Stk. 3. I de tilfælde, hvor der i denne lov 
er fastsat særlige bestemmelser om kontrol 
og straf m. v. vedrørende højt beskattede 
varer, fastsætter finansministeren, hvilke 
varer der skal anses som sådanne. 

§ 118. Politiet yder toldvæsenet bistand 
efter regler, der fastsættes efter forhandling 
mellem finansministeren og justitsministe- 
ren. 

§ 119. Finansministeren fastsætter told- 
væsenets ekspeditionstid og kan fastsætte 
gebyrer for toldforretninger, der foretages 
uden for ekspeditionstiden. 

§ 120. Ved afgivelse af begæringer, angi- 
velser, deklarationer, erklæringer m. v. skal 
benyttes blanketter, hvis rubricering og 
tekniske udformning bestemmes af toldvæ- 
senet. Blanketterne anskaffes af publikum. 

§ 121. De af toldvæsenet trufne afgørel- 
ser vedrørende varers tarifering og varers 
toldværdi kan indbringes for et af finansmi- 
nisteren nedsat nævn. 

Stk. 2. Nævnet består af en formand, der 
skal være dommer, et medlem, der repræ- 
senterer finansministeriet, samt to medlem- 
mer, der udpeges efter indstilling henholds- 
vis af Danmarks Engros Handelskammer 
og 'af Industrirådet og Håndværksrådet i 
forening. 

Stk. 3. Nævnet har den endelige admini- 
strative afgørelse i de for nævnet indbragte 
sager. 

Stk. 4. Såvel den, der har indbragt en sag 
for nævnet, som toldvæsenet har adgang til 
både skriftligt og mundtligt at fremstille 
sagen for nævnet. 

Stk. 5. Finansministeren fastsætter næv- 
nets forretningsorden samt regler om be- 
kendtgørelse af afgørelser, der er truffet af 
nævnet. 

§ 122. Folketinget nedsætter et udvalg 
på 17 medlemmer, valgt efter forholdstal 
blandt dets medlemmer. Udvalget nedsæt- 
tes ved begyndelsen af hvert folketingsår og 
efter afholdelse af folketingsvalg. 

Kapitel 11. 

Bestemmelser om straf m.v. 

§ 123. Med bøde straffes den, der: 
1. undlader at angive varer, der indføres 

i toldområdet eller føres fra en frihavn 
til den øvrige del af toldområdet, for 
toldvæsenet, når en sådan angivelse er 
foreskrevet i denne lov eller de i medfør 
af loven fastsatte forskrifter, 

2. fjerner varer, der er under toldlukke, 
3. bruger eller forbruger uberigtigede varer, 

jfr. dog §§ 22 og 111, 
4/bruger eller forbruger varer, der er frita- 

get for told og afgifter efter §§ 38 eller 
89, 

5. sælger eller på anden måde overdrager 
varer, der er fritaget for told og afgifter 
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efter § 89, i strid med de for told- og af- 
giftsfriheden fastsatte betingelser eller 

6. tilbagefører fra et befordringsmiddel el- 
ler på anden måde tilbageholder varer, 
der er angivet til udførsel mod godtgø- 
relse af eller fritagelse for told eller afgif- 
ter uden at angive dette for toldvæsenet. 

Stk. 2. Er handlingen foretaget med forsæt 
til at undgå betaling af told eller afgifter, 
straffes den som indsmugling med bøde, 
hæfte eller fængsel indtil 2 år, 

Stk. 3. På samme måde som anført i stk. 2 
straffes den, der sælger eller på anden måde 
overdrager, den, der køber eller på anden 
måde erhverver eller modtager, samt den, 
der transporter eller opbevarer indsmuglede 
varer, uagtet han er vidende eller har for- 
modning om eller burde have formodning 
om, at varerne er indsmuglet. 

Stk. 4. Overtrædelse af stk. 1-3 eller bor- 
gerlig straffelovs § 289 medfører pligt til at 
betale de på varerne hvilende told- og af- 
giftsbeløb. 

§ 124. Forefindes i befordringsmidler, der 
er ankommet til toldområdet, told- eller 
afgiftspligtige varer, som ikke er optaget i 
ladningsdokumenterne, og som ikke behø- 
rigt er angivet for toldvæsenet, anses va- 
rerne som forsøgt indsmuglet af disses ejer, 
medmindre denne sandsynliggør, at der ikke 
har foreligget forsøg på indsmugling. 

Stk. 2. Træffes et fartøj på under 120 
tons netto inden for toldområdet med højt 
beskattede varer om bord til et told- og af- 
giftsbeløb af mindst 500 kr., anses forsøg på 
indsmugling at foreligge, medmindre der 
skabes overvejende sandsynlighed for, at 
fartøjet ikke sejler i smuglerøjemed. 

§ 125. Anvendelse af dansk fartøj til 
erhvervsmæssigt smugleri af alkoholholdige 
varer til de fremmede stater, som har ratifi- 
ceret den i Helsingfors den 19. august 1925 
undertegnede konvention om bekæmpelse 
af smugleri af alkoholholdige varer, medfø- 
rer straf efter § 123 eller borgerlig straffe- 
lovs § 289 for så vel ejeren, eventuelt rede- 
ren, som for befragteren af fartøjet og det- 
tes fører, for så vidt disse vidste eller bur- 
de vide, at fartøjet blev anvendt til smug- 
leri. Som smugleri anses også overlosning 
af varerne uden for de pågældende sta- 
ters toldområder under omstændigheder, 

som gør det overvejende sandsynligt, at 
varerne agtes indsmuglet til et af disse. 
Fartøjet hæfter for forskyldte bøder. 

§ 126. Med bøde straffes den, der, uden at 
forholdet er omfattet af § 123 eller borgerlig 
straffelovs § 289 over for toldvæsenet til brug 
i toldforhold: 
1. foretager en urigtig angivelse, 
2. fremlægger urigtige eller mangelfulde 

dokumenter eller regnskaber eller 
3. i øvrigt afgiver urigtige eller vildledende 

oplysninger. 
Stk. 2. Er handlingen foretaget med for- 

sæt til at undgå betaling af told eller afgift 
eller opnå uberettiget fritagelse for eller 
godtgørelse af told eller afgift, straffes den 
med bøde, hæfte eller fængsel indtil 1 år, 
under skærpende omstændigheder indtil 
2 år. 

§ 127. På samme måde som anført i § 
126 straffes den, der: 
1. til støtte for et krav om, at varer, der 

udføres fra toldområdet, skal anses som 
berettiget til opnåelse af toldmæssige 
fordele (områdetoldbehandling) i frem- 
mede stater, der har ratificeret konventi- 
onen om oprettelse af Den europæiske 
Frihandelssammenslutning eller en dertil 
knyttet associeringsoverenskomst, ud- 
steder eller foranlediger udstedt et i en 
væsentlig henseende urigtigt dokument 
eller 

2. afgiver urigtige oplysninger eller beviser 
til opnåelse af toldvæsenets eller autori- 
serede organisationers bistand i forbin- 
delse med udstedelse af de i § 115 
nævnte dokumenter. 

Stk. 2. Med hensyn til forældelse af 
strafansvar for overtrædelse af stk. 1, 
hvorved nogen unddrager sig betaling af 
told eller afgift til et andet land, eller som 
er egnet til at medføre, at nogen uberettiget 
fritages for betaling af sådanne beløb, fin- 
der borgerlig straffelovs § 93, stk. 2, 2. 
punktum, tilsvarende anvendelse. 

§ 128. Med bøde, hæfte eller fængsel ind- 
til 6 måneder straffes den, der, uden at for- 
holdet er omfattet af § 123 eller borgerlig 
straffelovs § 289: 
1. bryder eller fjerner et af toldvæsenet 

anbragt toldlukke eller gør det uvirk- 



2631 Bilag til f. t. toldlov. 2632 

somt eller fjerner et af toldvæsenet an- 
bragt identitetsmærke, 

2. bryder eller fjerner et efter toldvæsenets 
bestemmelse af andre end toldvæsenet 
anbragt lukke eller gør det uvirksomt 
eller 

3. undlader at opfylde en pligt til at frem- 
byde varer, der er under toldlukke, for 
toldvæsenet. 

§ 129. Med bøde straffes den, der: 
1. undlader at give oplysninger, som told- 

væsenet kan afkræve ham efter § 11, 
§ 80, stk. 4, og § 115, stk. 3, 

2. undlader at efterkomme et i medfør af § 
70, § 79, stk. 2, eller § 80, stk. 4, 7, 8 eller 
9, meddelt påbud eller 

3. overtræder eller forsøger at overtræde § 
79, stk. 3, § 80, stk. 2, 3, 5, 6 og 9, § 82, 
stk. 2-5 og 7, § 85, stk. 2 og 5, § 87, stk. 1 
og 2, og § 91. 

Stk. 2. I forskrifter, der gives i medfør af 
loven, kan der fastsættes straf af bøde for 
overtrædelser af bestemmelser i forskrif- 
terne. 

Stk. 3. Der kan pålægges en virksomheds 
ejer bødeansvar for overtrædelse af §§ 126- 
128 og denne paragrafs stk. 1, hvis overtræ- 
delsen begås på virksomhedens vegne, selv 
om overtrædelsen ikke kan tilregnes ejeren 
som forsætlig eller uagtsom. Er virksom- 
heden et aktieselskab, andelsselskab eller 
lignende, kan der pålægges selskabet som 
sådant bødeansvar. Der fastsættes ingen 
forvandlingsstraf. 

Stk. 4. Ved overtrædelse af de proviante- 
ringsbestemmelser, der fastsættes i medfør 
af § 81, for personer, der deltager i fiskeri i 
Flensborg inderfjord, kan bøden ikke fast- 
sættes til mindre end 100 kr. 

§ 130. Skønnes en overtrædelse ikke at 
ville medføre højere straf end bøde, kan 
toldvæsenet tilkendegive den pågældende, 
at sagen kan afgøres uden retslig forfølgning, 
såfremt han erkender sig skyldig i overtræ- 
delsen og erklærer sig rede til inden for en 
nærmere angivet frist, der efter begæring 
kan forlænges, at betale en i tilkendegivelsen 
angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til personer, der er 
forhyret med skibe i udenrigs fart, samt per- 
soner, der ikke er bosiddende her i landet, 
kan toldvæsenet træffe en foreløbig afgørelse 

om bøde og efterbetaling. Den, som afgørel- 
sen vedrører, kan inden for en frist af 14 
dage efter, at afgørelsen er meddelt ham, 
kræve den indbragt for domstolene. Afgørel- 
sen skal indeholde oplysning om adgangen 
til domstolsprøvelse og om fristen herfor. 
Sagens indbringelse for retten foranlediges 
af toldvæsenet. Den pågældende kan ikke 
ved at kræve sagen indbragt for domstolene 
befri sig for forpligtelse til at efterkomme 
toldvæsenets afgørelse, indtil rettens afgø- 
relse måtte foreligge. 

Stk. 3. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelsen i rets- 
plejeloven om indhold af anklageskrift i 
politisager tilsvarende anvendelse. 

Stk. 4. Betales bøden i rette tid, eller 
bliver den efter vedtagelse inddrevet eller 
afsonet, bortfalder videre forfølgning. 

Stk. 5. Sager angående overtrædelse af 
§ 123 og §§ 126-129 behandles som politi- 
sager. De retsmidler, som er nævnt i kapi- 
tel 68, 69, 71 og 72 i lov om rettens pleje, 
anvendes i samme omfang som i sager, som 
det efter de almindelige regler i lov om 
rettens pleje tilkommer statsadvokaten at 
forfølge. 

§ 131. I tilfælde, hvor der ved overtræ- 
delse af denne lov eller de i medfør af loven 
fastsatte bestemmelser er gjort brug af en 
af toldvæsenet meddelt bevilling eller tilla- 
delse, kan bevillingen eller tilladelsen ind- 
drages. 

§ 132. Varer, der forefindes under ind- 
smugling eller forsøg herpå eller i forbindelse 
med undersøgelse efter § 82, stk. 6, tages i 
bevaring af toldvæsenet eller af politiet på 
toldvæsenets vegne. I øvrigt kan indsmug- 
lede varer eller andre varer, med hensyn til 
hvilke told eller afgift er unddraget eller 
søgt unddraget det offentlige, tages i beva- 
ring eller beslaglægges af de nævnte myn- 
digheder under iagttagelse af de i §§ 745 og 
746 i lov om rettens pleje fastsatte regler 
om beslaglæggelse af ting, der findes at 
burde konfiskeres. 

Stk. 2. Når skyldige told-, afgifts- og 
bødebeløb og sagsomkostninger er betalt, 
udleveres varer, der er taget i bevaring eller 
beslaglagt, under iagttagelse af de gældende 
almindelige indførselsforskrifter til den, hos 
hvem de er taget i bevaring eller beslaglagt, 
eller til anden, der godtgør at være beretti- 
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get til varerne. Er varerne ikke afhentet 
inden 2 måneder efter udløbet af den må- 
ned, i hvilken sagen er endeligt afgjort, 
bortsælges de af toldvæsenet ved behørigt 
bekendtgjort offentlig auktion. Varer, der 
efter toldvæsenets skøn er ukurante eller 
urealisable, kan dog efter fristens udløb 
destrueres under toldkontrol. Af det 
ved auktionen indkomne beløb dækkes 
først det offentliges omkostninger ved 
opbevaring og salg og derefter skyldige 
told-, afgifts- og bødebeløb og sagsomkost- 
ninger. Et  eventuelt overskud udbetales til 
ejeren, såfremt han melder sig inden forlø- 
bet af 3 år efter auktionen og behørigt 
godtgør sin ejendomsret til de bortsolgte 
varer. 

Stk. 3. Toldvæsenet kan efter ansøgning 
forlænge den i stk. 2, 2. punktum, nævnte 
frist, dog højst til I år. 

Stk. 4. Med hensyn til sikring og inddri- 
velse af bødekrav og sagsomkostninger fin- 
der stk. 2 kun anvendelse med de begræns- 
ninger, som er fastsat i borgerlig straffelovs 
§ 76 vedrørende konfiskation efter samme 
lovs § 75, stk. 2. 

§ 133. Befordringsmidler, der har været 
anvendt ved indsmugling eller forsøg 
på indsmugling af højt beskattede varer 
eller til befordring af sådanne indsmuglede 
varer i toldområdet, kan tilbageholdes af 
toldvæsenet eller af politiet på toldvæsenets 
vegne, indtil de told-, afgifts- og bødebeløb 
og sagsomkostninger, der er forskyldt af eje- 
ren eller af fører, mandskab eller andre i 
tjeneste på befordringsmidlet, er betalt, el- 
ler der er stillet sikkerhed for betalingen. 

Sker dette ikke inden 2 måneder efter sa- 
gens endelige afgørelse, kan der søges fyl- 
destgørelse i befordringsmidlet. 

Stk. 2. Med hensyn til de nævnte myndig- 
heders iværksættelse af tilbageholdelsen 
finder de i §§ 745 og 746 i lov om rettens 
pleje fastsatte regler om beslaglæggelse af 
ting, der findes at burde konfiskeres, tilsva- 
rende anvendelse. Tilbageholdelse kan kun 
ske, såfremt det er påkrævet for at sikre 
betaling af de nævnte beløb. Var den, der 
havde rådighed over befordringsmidlet un- 
der dettes benyttelse ved indsmugling m. v., 
uberettiget i besiddelse af det, kan til- 
bageholdelse ikke ske. 

Kapitel 12. 

Ikrafttrædelsesbestemmelser m. v. 

§ 134. Loven træder i kraft den 1. april 
1971 og kommer til anvendelse også for alle 
varer, der ved dens ikrafttræden er indført, 
men ikke fortoldede. 

Stk. 2. Varemodtagere, der efter § 91 er 
registreringspligtige, skal anmelde sig til 
registrering senest den 31. januar 1971. 

Stk. 3. Toldlov nr. 1 af 28. januar 1959 og 
lov nr. 201 af 31. maj 1968 om forsøg med 
en ny toldbehandlingsprocedure ophæves. 

§ 135. Finansministeren bemyndiges til 
at fastsætte de fornødne regler til gennem- 
førelsen af denne lov, herunder til at fast- 
sætte de nærmere regler vedrørende toldbe- 
handlingen af varer, der ved lovens ikraft- 
træden henligger på transitoplag, kreditop- 
lag, frilagre og ompakningslagre. 


